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АЛБЕРТ АВРАМОВ

Нека следим виртуалния пхенянски сценарий! Огромна,
блестящо осветена сцена, обилно гарнирана с грижливо
надиплени огромни копринени и, естествено - еднакви знаме-
на. Някъде в центъра - огромен, майсторски ретуширан порт-
рет на един надживял и времето, и епохата си Велик вожд 1.
До него - също такъв огромен, но далеч по-силно ретуширан
портрет на друг един, също надживяващ и времето, и епохата
си Велик вожд 2... А най-отпред, на авансцената, пред микро-
фона сам-самичък, обиден, но с желязно изражение самият
той, Великият вожд 2 уверено и жизнеутвърждаващо подпява
като на караоке двата химна за героите - отец и син.
Претъпканата зала ликува, тя стене от възторг, дланите се
напукват (знайно защо), сълзи се стичат. Там няма SMS-и. Не
са и нужни -  печелившият е ясен. Бисът отново го заставя
да запее, но друг химн, вече с друг аранжимент и по лично
негово либрето. Химна на войната. Срещу всичко и всички.
Рефренът, и той съвсем на място - само бомби и ракети. Така
си мисли айдълът. Сериозно си е повярвал, но съзнава ли, че
и стократният ретуш няма да предизвика дори един SMS.

Нова схема, наречена “На
път”, по оперативната програма
за “Развитие на човешките ре-
сурси”, бе оповестена вчера в
социалното министерство. Тя
дава възможност на наети по
трудов договор хора да получа-
ват средства за транспортни
разходи за период до една го-
дина, когато работата им е извън
населеното място, в което са
регистрирани по настоящ адрес.
Тази схема ще се реализира
чрез предоставяне на поименни
месечни карти за транспорт. С

ПЛАЩАТ ПЪТНИ ОТ
РАБОТА ДО ДОМА
373 млн. лв. за „Развитие на човешките
ресурси” като бариера пред кризата

бюджет от 25 млн. лв. транспорт
до и от работното място ще бъде
осигурен за най-малко 6 хиляди
души. Това съобщи вчера соци-
алната министърка Емилия Мас-
ларова. Общо 373 милиона лева
са предвидени по програма
“Развитие на човешките ресур-
си” за преодоляване на негати-
вите от световната криза. Този
значителен ресурс ще бъде на-
сочен към създаване на заетост,
насърчаване мобилността на
работната сила, подкрепа за
работници и служители, преми-

нали на непълно работно време
и обучение за безработни и за-
ети лица. Министър Масларова
съобщи, че от старта на опера-
тивната програма до момента се
изпълняват 769 договора на
стойност над 252 млн. лв. Бук-
вално преди ден, на четвъртото
заседание на Комитета за на-
блюдение на оперативната про-
грама, са одобрени 12 нови схе-
ми за безвъзмездна финансова
помощ на обща стойност 272,6
милиона лева, каза още тя.
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Нови противопожарни и аварийно-спасителни автомобили бяха показани на летище Варна.
Колите са снабдени с най-модерното в световен мащаб техническо и аварийно-спасително

оборудване и ще бъдат на разположение на летищата във Варна и Бургас
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Депута-
ти от коми-
сията по
в ъ т р е ш н а
сигурност и
обществен
ред ще на-
правят по-
сещение в

МВР и ДАНС във връзка с искания на
комисията за информация по оператив-
на разработка “Лиани”. Решението е
във връзка с постъпило писмо от
вътрешния министър Михаил Миков, в
което се твърди, че той не е успял да
подготви необходимата информация,
която е изискала комисията. Взето е
решение на 12 май да бъде направено
посещението в двете институции, а на
13 май ще се проведе изслушване на
вътрешния министър. В групата, която
ще посети ДАНС и МВР, влизат ръко-
водството на комисията и депутатите
Иван Гороломов и Атанас Атанасов.

Õ‡Ó‰ÌÓ Ò˙·‡ÌËÂПрезидентът критикува
остро стратегията за наука

Предложената от МОН
стратегия за развитие на науч-
ните изследвания изигра по-
ложителната роля да стимули-
ра дебатите в професионални-
те среди по този въпрос, който
е един от най-важните за бъде-
щето на страната, но в този му
вид документът не може да
бъде разглеждан в парламен-
та. Това заяви вчера прези-
дентът Георги Първанов в края
на тридневния форум на Съю-
за на учените за науката, ор-
ганизиран под негов патронаж
в рамките на поредицата
“Български дебати”. Във фору-
ма участваха представители
на БАН, Селскостопанската
академия и висшите училища.

Едно от основните обобще-
ни предложения от дебатите
на форума, приети от участни-
ците, е стратегията да не се
приема от НС и да бъде дора-
ботена. То бе посрещнато с
ръкопляскания от залата - тол-
кова бурни, че може да бъдат
чути в съседната сграда на НС
с просто ухо, отбеляза Първа-
нов. В това време в самото НС
само с 8 гласа не мина идеята
стратегията да бъде включена
в дневния ред на седмицата.

Има опити да се търси рам-
ката на стратегии за икономи-
ческото развитие на страната,
но това става напълно откъсна-
то от вижданията за науката,
подчерта Първанов. В страте-
гиите доминира описанието,
няма политика и управленски

Първанов иска БАН да анализира кризата
и да предложи модели за излизане от нея
ВЕЛИАНА ХРИСТОВА

решения, няма начертани пер-
спективи, те се правят с ман-
датно мислене, обобщи той. Не
може да има стратегия за на-
уката без стратегия за иконо-
миката, без ясна представа за
нуждите на трудовия пазар,
има нужда от единна страте-
гия за науката, висшето обра-
зование и развитието на науч-
ните кадри във връзка с разви-
тието на бизнеса, каза още
президентът. По думите му

науката не може да бъде де-
лена и противопоставяна на
академична и вузовска, а това
е и едно от 12-те обобщени
решения на форума. Ако един
управленец има временния
интерес да противопоставя
тези нива, това е рисково, за-
яви Първанов. Университетът
пък трябва да се развива като
център за обучение, изследва-
ния и предприемачество. Де-
батите по стратегията за наука

не са завършени, смята прези-
дентът. Не може да допуснем
най-голямата жертва на кри-
зата да се окаже науката, ко-
ято трябва да  посочи пътища-
та за излизане от нея, каза още
Първанов. Той заяви, че ще се
обърне към БАН учените й да
направят анализ на всички
параметри на кризата и да
предложат на правителството
модели за излизане от нея и
намаляване на последиците.

Вицепремиерът
Меглена Плугчиева
ще се срещне днес
с министър-предсе-
дателя на герман-
ската провинция
Бранденбург Мати-
ас Платцек. Среща-
та е от 14.00 часа в
Министерския съвет.
Премиерът на гер-
манската провинция
е у нас на триднев-
но работно посещение по покана на
заместник министър-председателя Мег-
лена Плугчиева.

ÃËÌËÒÚÂÒÍË Ò˙‚ÂÚ

Пейнтбол между журналисти
на празника на ДУМА
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Ако се премахне ограниче-
нието един собственик да има
не повече от 4 аптеки, след
година и половина ще има
няколко международни вери-
ги, които ще изкупят всички
аптеки. А по-малките, особено
по селата, ще фалират. Това
заяви пред БНР шефът на
Българския фармацевтичен
съюз Мирослав Ненчев. Той
обясни защо аптеките протес-
тираха символично вчера.
“След 1 юни достъпът на паци-
ентите до лекарствени продук-
ти, отпускани от НЗОК, ще бъде
силно ограничен, имаме раз-
личия в новите нормативни ак-
тове. От една страна, аптеките
имат право за определяне на
надценка, а в други наредби

аптеките са лишени от тази
надценка. Това означава, че
повечето аптеки ще зарежат
тези продукти и на население-
то ще му дойде ограничен
достъпът до тези лекарства”,
категоричен бе Мирослав Нен-
чев. Министерството на здра-
веопазването излезе със ста-
новище във връзка с протеста
- в него се казва, че поставе-
ните въпроси са изцяло изяс-
нени и няма място за притес-
нения както от страна на фар-
мацевтите, така и от страна на
пациентите. Цените на лекар-
ствените продукти са държав-
но регулирани, а надценките
за търговец на едро и търго-
вец на дребно - нормативно
определени.

Парламентарната комисия по образо-
вание и наука изрази вчера дълбоко възму-
щение от клеветническата кампания, осъ-
ществявана чрез интернет - организирана
е подписка с твърдението, че депутатът
Лютви Местан бил предложил и Народното
събрание било приело да отпадна задължи-
телното изучаване на български език в
училище. Тази лъжа, за която ДУМА алар-
мира още на 27 април, е стигнала вече до
200 хил. души, включително в Украйна, в
страната дори се събират нови подписки
срещу измислената заплаха. Истината е
точно обратна, заявяват депутатите - м.г.
Лютви Местан се противопостави на идеята
да отпадне стандарта за усвояване на кни-
жовен български език. През 2008 г. бе ор-
ганизирана подписка под протестна пети-
ция срещу това предложение, същата пети-
ция е прикачена сега към лъжливото съоб-
щение. Вчера в комисията авторката на
гражданската петиция от м.г. Теодора Пи-
ралкова заяви категорично, че няма нищо
общо с инсинуацията в интернет.

Депутати срещу
клеветата в интернет
ВЕЛИАНА ХРИСТОВА

Сметището в Суходол да бъде затво-
рено до края на годината, предлага На-
ционалният кризисен щаб. Това съобщи
председателят на щаба Тодор Модев на
пресконференция вчера в Министерския
съвет. Идеята е да се подготви нова пло-
щадка, която да поеме отпадъците до
построяването на завода за боклук. Нова-
та площадка е избрана и ще заработи от
1 януари 2010 година, добави Модев, но
не уточни къде ще е тя. За затварянето на
депото в Суходол ще има закон. Засега
Националният кризисен щаб е внесъл
предложение за затварянето му, но ре-
шението ще е на правителството.

Държавата ще помогне за построява-
нето на новия завод за боклук и най-ве-
роятно средствата за новото депо ще
дойдат от нея, уточни още Тодор Модев.
Той изнесе и обобщени данни за петте
фирми, мобилизирани от кризисния щаб
за дейностите по почистване и извозване
на боклука от столицата. Това са “Искър
2000”, “Содос”, “Строителство и възстано-
вяване”, “Транспортно строителство” и
“Новера”. Общо 3000 работници и 400
машини са включени в дейностите.

Кризисният щаб
затваря сметището
в Суходол

Първанов бе категоричен, че стратегия за наука не може да се приема в края на мандата
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Пейнтбол между няколко отбора на журналисти, сайта RED

и на младежи от БСП ще е една от атракциита на празника на
ДУМА и на левия печат в Борисовата градина на 1 май. Търже-
ството в парка стартира още от 9 часа сутринта. По алеите в
Борисовата градина ще има щандове на ДУМА, както и на други
леви издания. От 10 часа започва тържественият концерт, в
който ще се включат група “Спринт”, ансамбалът на Нешка
Робева, Иво Гюров и други. Първомайският митинг пред офици-
алната сцена е с начален час 11 часа. Тържеството ще продължи
с празнична програма. По инициатива на ГС на БСП в София ще
бъдат засадени и 130 розови храста по случай 130 години от
обявяването на града за столица на България.
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М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  К УЛ Т У Р А Т А

 На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда, чл. 5, ал. 3 и ал. 4 от Закона за закрила и
развитие на културата и чл. 3, ал.1 от Наредба № Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за

директори на държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР НА  ДРАМАТИЧЕН ТЕАТЪР “ ДРАГОМИР АСЕНОВ” - МОНТАНА

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
- да имат висше образование - образователно-квалификационна степен магистър. Завършеното образование да е от

професионалните направления от областите на висше образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според Класи-
фикатора на областите на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002 г.;

- да притежават управленска компетентност, която да включва способност за формиране на цели, пътища за тяхното
постигане и очаквани резултати;

- да притежават организационна компетентност, а именно способност за планиране и организиране на дейността и
осигуряване изпълнението на приоритетни задачи, разработване на алтернативни решения и подбор на оптималното от тях;

- да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
- да познават структурата и функциите на Министерството на културата и на неговите подразделения;
- да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
2. Конкурсът да се проведе чрез разглеждане на представените документи и концепции за развитието на Драматичен

театър “Драгомир Асенов” - Монтана и събеседване.
3. В срок от един месец от публикуването на обявата, кандидатите  да представят в “Човешки ресурси”, стая 505, етаж

5 в Министерството на културата, бул.”Ал.Стамболийски” 17, всеки работен ден от 14.00 до 17.00 часа следните документи:
- молба за участие в конкурса и автобиография, съгласно Приложение №1 към чл.4, ал.1, т.1 от Наредба  № Н-4 от

14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за директори на държавните културни институти;
- документ за самоличност;
- документ за придобито образование, специалност, квалификация, които се изискват за длъжността - оригинал и копие;
- документ, удостоверяващ трудовия стаж на кандидата - оригинал и копие;
- свидетелство за съдимост;
- документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както и когато трудовата дейност е

прекратявана за повече от 3 календарни месеца.
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на български език и след необходимото

признаване и легализация от съответните оправомощени органи в Република България;
- концепция за развитието на Драматичен театър “Драгомир Асенов”- Монтана за срок от три години, която се

представя в седем екземпляра, подписани от кандидата, в затворен непрозрачен плик, в обем не повече от пет страници,
която да съдържа:

а) художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови намерения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б) финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители, средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации и други културни организации;
в)  стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Министерството на културата, да се публикува

на интернет страницата на министерството и в един централен всекидневник.
5. При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от длъжностната характеристика за

конкурсната длъжност.
6. Срок за заемане на длъжността - три години.

За информация - тел. 94 00 934

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  К УЛ Т У Р А Т А

На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда, чл. 5, ал. 3 и ал. 4 от Закона за закрила и
развитие на културата и чл. 3, ал.1 от Наредба № Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за

директори на държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР НА КУКЛЕН ТЕАТЪР “ДОРА ГАБЕ” - ДОБРИЧ

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
- да имат висше образование - образователно-квалификационна степен магистър. Завършеното образование да е от

професионалните направления от областите на висше образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според Класи-
фикатора на областите на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002 г.;
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осигуряване изпълнението на приоритетни задачи, разработване на алтернативни решения и подбор на оптималното от тях;

- да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
- да познават структурата и функциите на Министерство на културата и на неговите подразделения;
- да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
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- свидетелство за съдимост;
- документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както и когато трудовата дейност е

прекратявана за повече от 3 календарни месеца.
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на български език и след необходимото
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екземпляра, подписани от кандидата, в затворен непрозрачен плик, в обем не повече от пет страници, която да съдържа:
а) художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови намерения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б) финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители, средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации и други културни организации;
в) стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Министерството на културата, да се публикува

на интернет страницата на министерството и в един централен всекидневник
5. При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от длъжностната характеристика за

конкурсната длъжност.
6. Срок за заемане на длъжността - три години.
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Компанията на световноизвестения френски архитект Доминик Перо е избраната да
проектира вторичния столичен център, който ще се намира на “Цариградско шосе”.

Изложба на всичките шест проектни предложения беше открита вчера от министъра
на регионалното развитие Асен Гагаузов в Галерията за чуждестранно изкуство в
присъствието от премиера Сергей Станишев. По думите на българския министър-

председател всички проекти са на световно ниво, а двата български колектива, чиито
са две от предложенията, са изготвили проекти с много високо качество

РУМЕН ОВЧАРОВ:

Държавата върви подир
Борисов за всяко нещо

“Генералната промяна” в София дове-
де до това, че държавата трябва да върви
подир Борисов за всяко нещо. Това каза
на кръгла маса под наслов “Истината за
местното самоуправление на ГЕРБ” пред-
седателят на Градския съвет на БСП в
София Румен Овчаров вчера. Бойко Бори-
сов и ГЕРБ не са опозиция. Те вече са
реално управляващи в 1/3 от областните
центрове в страната, обясни Овчаров.
Според него вече има реален резултат
как се управляват някои от най-големите
градове на страната от ГЕРБ и този резул-
тат е пълен провал. В една тежка светов-
на финансова и икономическа криза екс-
периментите с власт могат да доведат до
лоши резултати, прогнозира Овчаров.

Социалистите правят сайт за провалите на ГЕРБ в местната власт
Председателят на левите съветници в

СОС Жельо Бойчев допълни, че социа-
листите са поели отговорност пред сво-
ите избиратели. Според него в София се
извършва кражба на публични пари и се
допуска разхищение на средства. Бойчев
е убеден, че моделът на столицата не
трябва да става национален модел за
управление на държавата. Няма град, в
който ГЕРБ да е спечелил с конкретно
поети ангажименти и нещо да се е реа-
лизирало. Навсякъде, където управлява
ГЕРБ, има увеличени данъци, влошаване
на услугите, които предлага общината,
заяви той. Единствено в Сливен случва-
щото се надминавало това, което се случ-
вало в София.

От Стара Загора обясниха, че и в гра-
да има проблем със сметосъбирането и
сметопочистването като в София. Там има
нерегламентирано сметище в квартал на
терен, отреден за спортен комплекс. Част
от техниката за почистването в Стара
Загора била пренасочена към София. Че-
тири камиона на фирма “Титан” са изпра-
тени в подкрепа на Бойко Борисов в сто-
лицата. Това се отрази в района на села-
та, където сметопочистването е напълно
занемарено, алармираха социалистите.

Общинските съветници на БСП от ця-
лата страна ще създадат интернет стра-
ница, на която да публикуват информа-
ция с проблемите на града си. Идеята е
на общинския съветник от БСП Гергана

Алексова, която обясни, че информация-
та на сайта ще е разделена на категории
- чистота, транспорт, обществени поръчки
и др. Така общинските съветници ще об-
менят информация помежду си за про-
блемите в градовете, управлявани от
ГЕРБ, и ще търсят начини за решаването
им. Алексова изрази недоумение от това,
че хората виждат проблемите, които
създава ГЕРБ, и като се появи лидерът
на партията Бойко Борисов като че ли
всичко му се прощава. В България има
много висок праг на търпимост към ГЕРБ.
Аз не мога да понасям четвъртия мъж на
България да реве, каза Алексова и доба-
ви, че Борисов “хленчи” непрекъснато и
за всичко.

Премиерът Сергей Ста-
нишев си донесе книги и
филми от Москва. Наред със
срещите в наситената си
програма по време на посе-
щението си в Москва с пре-
зидента Владимир Путин, с
премиера Дмитрий Медве-
дев и с кмета на столицата
Юрий Лужков българският
министър-председател успя
да посети книжарница. От-
там той си е купил класиче-
ския трактат по стратегия с
военно и бизнес приложе-

В структурите на ГЩ на БА ще бъдат
съкратени между 50 и 60 души, каза пред
журналисти военният министър Николай Цо-
нев вчера след окончателното приемане от
парламента на второ четене на Закона за
отбраната и въоръжените сили. Той уточни,
че не става дума за генерали. Цонев при-
помни, че когато е встъпил в длъжност, е
поел ангажименти да приключи реформата
в Българската армия и да се повиши ста-
тусът на военнослужещите в армията. С
приемането на закона това беше спазено,

—Ú‡ÌË¯Â‚ ÒË ‰ÓÌÂÒÂ ÍÌË„Ë Ë ÙËÎÏË ÓÚ ÃÓÒÍ‚‡
МАЯ КАЛПАЧКА ние - Изкуството на войната

на Сун Дзъ, исторически ат-
лас и книга за испанската
империя, похвали се самият
той в самолета на път от
руската столица към София
преди ден.

Освен книгите Станишев
си е купил филми на итали-
анския режисьор, оказал
огромно влияние върху
съвременното изкуство -
Федерико Фелини, на
изтъкнатия руски режисьор,
актьор и сценарист Никита
Михалков и на един от най-
великите съвременни кино-

режисьори Милош Форман.
По време на посещени-

ето си в Москва премиерът
посети една от известните
там рокерски дискотеки -
“Байк клуб”. На вечерното
парти Станишев е бил по
покана на “Млада Гвардия
на Единна Русия”. Преми-
ерът е получил покана да
бъде гост на голям рокерски
събор през лятото, който ще
се проведе в Севастопол.
По това време има избори и
преди те да приключат,
няма да тръгна за събора,
коментира премиерът.

До 60 старши офицери вън от Генщаба
МИЛА ХРИСТОВА заяви министърът. Според него кабинетът

ще определи дали началникът на Генщаба
в момента ген. Златан Стойков ще има
удължен мандат, който изтича след 29 май.
В текстовете са разписани и правомощията
на президента като върховен главнокоманд-
ващ, който  във взаимодействие с другите
държавни органи осигурява стабилна среда
за сигурност и развитие на страната. Пре-
делната възраст за служба в армията за
младшите офицери е 50 години, за майор -
51, за подполковник - 52, за полковник - 55,
за бригаден генерал - 75, за генерал-майор,
генерал-лейтенант и генерал - 60 години.
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Госпожица Туюнг се казва ловният сокол, показан вчера пред журналисти. Това ще
е една от атракциите на десетото изложение “Лов, риболов и спорт” от 7 до 10

май т.г. в НДК. Водещият организатор Николай Чавдаров предоставя уникален нож
като голямата награда в томбола за посетителите

Здравното министерство в България
има на склад 72 хил. дози от лекарството
срещу грип тамифлу, съобщи вчера пред
БНТ Тенчо Тенев, главен здравен инспек-
тор. Той бе категоричен, че страната ни е
готова да реагира моментално при поява-
та на първи случаи на свински грип. Ос-
вен това България има разработен панде-
мичен план, който е с конкретни мерки за
сегашната фаза 4, обявена от Световната
здравна организация, допълни Тенев.
Засега няма да затваряме границите си,
тъй като в страната ни няма случаи на
свински грип. При евентуална поява се
сформира Национален кризисен щаб,
който ще бъде оглавен от вицепремиера
и министър на извънредните ситуации
Емел Етем. Трудно е да се каже какви ще
бъдат последствията от тази епидемия, тъй
като засега резултатите в Мексико са
едни, а в останалите засегнати страни
няма смъртни случаи. Освен дозите тами-
флу на склад, очакваме и още количества.
Междувременно вчера следобед здрав-
ният министър Желев направи инспекция
на летище София и по-точно на работата
на звеното за граничен здравен контрол.
Звеното осигурява 24-часов контрол върху
пристигащи пътници.
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СПАСИХА
БЕЗЦЕННО ЗЛАТНО
СЪКРОВИЩЕ

Безценно съкровище от злат-
ни накити от средата на III век пр.
Хр. бе спасено в Несебър. Наход-
ката била укривана повече от
половин година от собствениците
на хотел в морския град. Оказало
се, че накитите са открити в цис-
тов гроб по време на строежа на
хотела. Собствениците обаче не
уведомили никого за безценното
съкровище и го запазили за себе
си. Благодарение на действията
на районата прокуратура и служи-
тели на сектор БОП от МВР злат-
ните накити са иззети и предаде-
ни на музея в града.

ЕПИДЕМИЯ ОТ
ШАРКА ОБЯВИХА
В БУРГАС

В Бургас е обявена епидемия
от морбили, съобщиха от регио-
налната инспекция по опазване и
контрол на здравето. Ще бъдат
имунизирани всички бебета на 13
месеца до пациенти на 30-годиш-
на възраст. Всички джипита от
Бургас и региона в момента са в
РИОКОЗ на инструктаж. Те ще
трябва по списък да проверят
всеки един от пациентите си и да
привикат тези, които скоро не са
имунизирани. Инфекцията била
внесена от Германия, а лицето е
имало контакт с 12 души.

ПОЛИЦАЙ Е
ИЗНАСЯЛ
ИНФОРМАЦИЯ ЗА
ПРЕСТЪПНИЦИ

Столичен полицай е изнасял
информация за криминалния кон-
тингент, съобщиха от пресцентъра
на МВР. Сигнал, че оперативният
работник Г.Ж. от сектор “Грабежи”
в отдел “Криминална полиция” -
СДВР предоставял класифицира-
на информация на лица от актив-
ния криминален контингент,
извършващи измами с недвижими
имоти, противозаконни отнемания
на моторни превозни средства и
грабежи.

Пазим на склад
72 000 дози тамифлу,
чакаме още

София и Москва изгладиха противоречията си
за „Южен поток”, коментираха руските медии

България успя да защити национал-
ния си интерес при преговорите с Моск-
ва за “Южен поток”. Така президентът
Георги Първанов коментира вчера ре-
зултатите от визитата на премиера
Сергей Станишев в Русия. Министър-

председателят имаше срещи в Москва
с руския си колега Владимир Путин и с
руския президент Дмитрий Медведев, а
център на разговорите им бяха енер-
гийните договори с “Газпром”, предсто-
ящото споразумение за “Южен поток” и

проекта АЕЦ “Белене”. Преди два дни
от Москва дойде новината, че до две
седмици се очаква България и Русия да
подпишат споразумението за газопро-
вода. Първанов изрази задоволство от
постигнатото при разговорите в Москва
и подчерта, че са спазени досегашните
договорености и интереси на България.
Държавният глава смята, че споразуме-
нията позволяват на страната ни да
бъде сериозен фактор в транзита и
снабдяването с природен газ. Той ко-
ментира и новия договор за доставка
на газ, по който все още преговоряме с
монополиста “Газпром”. Трябва да от-
стояваме своята позиция за отпадане
на посредниците, отбеляза Георги
Първанов. По думите му най-важният
аргумент в нашите ръце е сметката
колко са спечелили през последните
години газовите посредници за сметка
на българския потребител.

По въпроса за искания кредит за
АЕЦ “Белене” президентът каза, че ру-
ската страна не трябва да се изключва
като възможност за финансиране на
проекта. Той също така категорично
отхвърли призивите на някои политиче-
ски сили АЕЦ “Белене” да бъде замра-
зен за неопределено време.

Това, което постигнахме в Русия, е
добър резултат, смята от своя страна
председателят на икономическата ко-
мисия в парламента Петър Кънев. Той
бе в българската делегация, придру-
жаваща премиера Станишев в Москва.
През тези два дни имаше нюанси на
много политика и много бизнес, на кор-
поративно поведение, каза още депу-
татът. Той обаче предупреди, че про-
ектът “Южен поток” засяга не само се-
гашното, но и следващото правителст-
во, защото ще се реализира най-веро-
ятно през 2015-2017 г. Оценката на
руските медии за резултатите от пре-
говорите е, че този път България не
само е спечелила дузпа, но е и вкара-
ла гола, допълни още Кънев. Общото
мнение в руската преса бе, че Москва
и София са изгладили своите противо-
речия за “Южен поток”. Руските медии
обаче не спестяват, че още има спор-
ни въпроси, които ще трябва да се
доуточняват до подписването на спо-
разумението. Според председателя на
комисията по енергетика Рамадан Ата-
лай българските национални интереси
са били защитени в Русия.

–ÓÏË ÔÓÚÓ¯Ëı‡
Í˙˘‡ Ì‡ ËÁÌ‡ÒËÎ‚‡˜

Над 100 разярени роми потрошиха
миналата нощ къщата на мъж, изнаси-
лил 12-годишно момиче в Шумен. Тълпа-
та от мъже, жени и деца пристигнала
пред дома на 34-годишния Филип Пет-
ров първоначално за протест, но по-
късно митингът прераснал в щурм. С
камъни и колове ромите нахлули в
къщата и потрошили прозорци и врати.
В този момент пред сградата се появил
с автомобила си зетят на Филип - Ро-
берто. Той извадил пистолет и стрелял
във въздуха, за да изплаши тълпата,
после се опитал да прегази няколко от
ромите с колата си. Наложило се поли-
ция да усмирява бунта.

Роберто обаче се нахвърлил и сре-
щу униформените и успял да блъсне
силно една от полицейските коли. Той е
арестуван и закаран в една от шумен-
ските болници с прорезни рани от счу-
пени стъкла. Положението е овладяно,
не мисля че ще има повече ексцесии,
заяви няколко часа след размириците
началникът на районното управление
на МВР Валентин Велев.

34-годишният виновник за погрома
Филип Петров е председател на шу-
менското сдружение “Роми - медника-
ри”. Той е в ареста за 72 часа, след
като изнасили 12-годишната Сибел.
Момичето играело кючек в група, сфор-
мирана от Петров. По нейни думи
мъжът я отвлякъл в неделя, като я
прилъгал да се качи в колата му с
мотива, че иска да види колко е на-
преднала в танците. Момичето се при-
брало в понеделник към 7 часа и раз-
казало, че е изнасилено.

В квартала вече са събрани близо
500 подписа в подкрепа на искането
семейството на Филип Петров да бъде
изхвърлено от квартала.

ПЪРВАНОВ:

България защити
националния си интерес
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ÂÍÚË ‚ Ó·Î‡ÒÚÚ‡ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÒÚ‚ÓÚÓ.
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В Сливен БЧК проведе областно състезание на ученически екипи по оказване на първа помощ. В състезанието се
включиха училищни екипи от цялата област
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Общият размер на при-
ходите и трансферите, за-
ложени със Закона за
бюджета на Националната
здравноосигурителна каса
(НЗОК) за 2009 г., е 2 472
943 000 лева. За февруари
т.г. събраните приходи и
трансфери са в размер на
125 767 123 лева, което
представлява 5,1 на сто от
годишния план, съобщиха
от НЗОК. От здравноосигу-
рителни вноски за месец
февруари са постъпили 122
млн. лева. Законът за бю-
джета на НЗОК за 2009 г.
определя общ размер на
разходите и трансфера - 2
071 182 256 лева. От тях
през февруари са израз-
ходвани 152 121 494 лева
или 7,3 на сто от годишния
план. Основните разходи в

122 млн. лв. от здравни
осигуровки в касата

бюджета са за здравнооси-
гурителни плащания, кои-
то със Закона за бюджета
на НЗОК за 2009 г. са в
размер на 1 746 423 333
лева. От тях през месец
февруари са изразходвани
146,5 млн. лева (от тях 4
млн. лв. са отчетени като
предоставени трансфери
към бюджетни предприя-
тия) или 8,4 на сто от го-
дишния план. Изразходва-
ните средства към 28 фев-
руари  съставляват 96,3 на
сто от всички плащания на
институцията. За лекарст-
ва за домашно лечение,
медицински изделия и ди-
етични храни за специал-
ни медицински цели са
изразходвани 31,5 млн.
лева, съобщава агенция
“Фокус”.

Осеммесечно бебе с цироза
Осеммесечният Станислав Наталиев от Перник стра-

да от вторична билиарна цироза, съобщиха от местната
болница. Заболяването е вродено и било открито преди
четири месеца, когато бебето било лекувано в столична
клиника по гастроентерология.  За да оцелее, малкият
Станислав се нуждае от спешна трансплантация на
черен дроб. Семейството, което не разполага със сред-
ства, е депозирало писмена молба за помощ до кмета
на общината и до социални институции.

ЕВЕЛИНА ДИМОВА

През изтеклата седмица в 24 европейски столици бе
представена Програмата alli, която е специално насочена
към хора, които искат да намалят теглото си, но и да са
сигурни, че няма да увредят здравето си. “Изследванията
сочат, че потребителите харчат милиони левове всяка годи-
на за специални диети с недоказана ефективност, “магиче-
ски” хапчета за отслабване с неясно действие и съдържание,
често нямащи никакво доказателство за тяхната ефикасност
и безопасност. Чрез пускането в аптеките на безрецептен,
лицензиран от ЕС, продукт за отслабване, потребителите ще
могат да проведат доказано ефективна и безопасна терапия,
помагаща в борбата им с наднорменото тегло”, коментира
един от известните европейски експерти по затлъстяване,
проф. Стефан Джейкъб от Кардио-метаболичния институт,
Вилинген-Швенинген, Германия.

“Програмата alli” е резултат от сътрудничеството на спе-
циалисти по хранене, фармаколози, психолози и фитнес-
инструктори. За всеки два килограма, които човек губи бла-
годарение на избрана от него диета с ниско съдържание на
мазнини , alli помага да се свали още един килограм. Съвсем
отскоро препаратът се продава без рецепта и в българските
аптеки. Всички, които ползват alli, имат свободен достъп до
онлайн програма, която съдържа рецепти за хранителен
режим с ниско съдържание на мазнини, здравословни меню-
та, калкулатор на индекса на телесната маса и полезни
съвети за активен начин на живот.

Онлайн здравословен живот Първи център
срещу
изоставянето
на новородени
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Национален център по
превенция на изоставянето
ще предотврати раздялата
между 100 бебета и техните
майки. “Не ме изоставяй!” вли-
за в къщата на “ВИП Брадър”.
Това ще обявят днес на пре-
сконференция в София прес
създателите на  Националния
център по превенция на изо-
ставянето. Тази кауза същия
ден ще бъде представена и от
участниците във “Вип Брадър”
и част от благотворително
събраната сума ще бъде ин-
вестирана в нея. На прескон-
ференцията ще бъде съобще-
на информация за центъра,
неговата функция и подробно-
сти около феномена с изоста-
вянето на деца у нас.

М
инистърът на труда и социалната политика  Емилия Масла-
рова се е срещнала вчера в МТСП с министъра на транс-
порта Петър Мутафчиев, съобщиха от пресцентъра на со-
циалното министерство. Двамата са обсъдили антикризис-
ните мерки, които мoгат да бъдат осъществени съвместно
в областта на железопътната инфраструктура и системата
на БДЖ. Участниците в срещата са се договорили, след
консултации със синдикатите, на експертно ниво да бъдат
обсъдени конкретни действия и набелязване на начините,
по които да бъде осъществено сътрудничеството в желе-
зопътния сектор. На срещата са присъствали изпълнител-

Нови 8000
детегледачки
ЕВА КОСТОВА

Още 8000 безработни ще
бъдат наети през тази и следва-
щата година за детегледачки на
малчугани от 1 до 3 годинки сре-
щу минималната заплата. Това
обяви социалната министърка
Емилия Масларова. По европрог-
рамата за развитие на човешките
ресурси са осигурени 64 млн. лв.
за това. Приоритет при наемане-
то обаче вече ще имат не пенси-
онирани баби и дядовци, а хора в
предпенсионна възраст. Предим-
ство да се сдобият с държавна
бавачка ще имат семейства с
месечен доход до две средни
заплати, самотни родители, мно-

Още 12 схеми за безвъзмездна финансова
помощ по европрограма

годетни и родители на деца с
увреждания. Комитетът за наблю-
дение на програмата одобрил
общо 12 нови схеми за безвъзме-
здна финансова помощ, от които
ще се възползват близо 100 000
души, допълни Масларова. Така
от началото на 2009 г. средствата
за преодоляване на негативите
от световната криза, предвидени
по програмата, вече са 373 млн.
лв.

72 млн. лв. от тях са предвиде-
ни за 42 000 души на непълно
работно време. За период до 5
месеца те ще бъдат включени в
професионално обучение и ще
получават стипендия от 132 лв.
на месец. Друга схема предвиж-

да 25 млн. лв. за пътни на 6000
души, които живеят в един град,
а работят в друг - те ще получават
до 336 лв. на месец, ако двете
селища са на максимум 80 км
едно от друго. На работещите ще
бъдат дадени поименни месечни
карти, а с обществена поръчка
ще бъдат подбрани фирмите-пре-
возвачи.

Стипендия от 120 лв. и награ-
ди от 200 лв. ще получават сту-
дентите с най-висок успех от всич-
ки вузове в страната за учебните
години 2010-2011 и 2011-2012. За
целта по европейската програма
за развитие на човешките ресур-
си са отпуснати 47 млн. лв. Това
обяви шефката на дирекция

“Структурни фондове” в МОН Цве-
тана Герджикова. Други 5 млн. лв.
са предвидени за развитието на
взаимодействието между наука-
та и бизнеса, а 10 млн. лв. - за
повишаване на квалификацията
на джипитата, каза още тя. От-
пуснатите пари ще стигнат за
стипендиите на 16 500 студенти и
за 30 000 награди, поясни Герд-
жикова. За да получават стипен-
диите, студентите ще подават
заявления във факултетите си. За
евростипендиите няма да има
значение дали студентът е беден
и ще се дава и на учащите в
частно висше учебно заведение.

Поименни ваучери за обуче-
ние на стойност от 600 до 1500 лв.
ще получат 27 000, наети по тру-
дов договор. Ваучерите ще бъдат

за учене на чужд език, компютри,
графичен дизайн или пък за пови-
шаване на квалификационната
степен. Целта е работещите да
станат по-адаптивни към изиск-
ванията на пазара на труда, за да
не бъдат застрашени при евенту-
ални съкращения, а планираните
средства са 26 млн. лв., каза
министър Масларова. Парите ще
дойдат от Европейския социален
фонд. Програмата се нарича “Аз
мога”. Набирането на кандидати-
те ще бъде в бюрата по труда в
цялата страна и ще стартира от
юни, поясниха от Агенцията по
заетостта. Желаещите ще
попълват заявление и ще предст-
вят декларация, че работодате-
лят им е съгласен те да се обуча-
ват в извънработно време.

ният директор на Агенцията по заетостта Сотир Ушев, директорът
на национална компания “Железопътна инфраструктура” Антон Динев
и изпълнителният директор на “БДЖ” ЕАД инж. Христо Монов.
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О Б Щ И Н А  Б Л А Г О Е В Г Р А Д

О Б Я В Л Е Н И Е

На основание чл.25 ал. 4 от Закона за общинска собственост
Уведомяваме

собствениците  на  поземлени  имоти с идентификатри
04279.603.200, 04279.602.25, 04279.602.239,
04279.304.584, 04279.602.263, 04279.628.34, 04279.628.33,
04279.628.27, 04279.628.249, 04279.628.69, 04279.628.198,
04279.608.498 и 04279.608.134 по кадастралната карта на
Благоевград, одобрена със Заповед № РД-18-32/ 10.05.2006
г., че определените обезщетения със заповеди за отчуж-
даване № 694, 685, 687,693, 692 и 691/20.03.2009 г., 86/
10.01.2009 г., 164 и 251/20.01.2009 г.,  606, 610 и 615/
14.03.2009 г. и 806/09. 04.2009 г. на кмета на община
Благоевград ще бъдат преведени в общинска банка - АД
Благоевград и изплащането ще започне  след 15.05.2009
г. по сметка на правоимащите.

   КМЕТ:
/Костадин Паскалев/

МАРИЕЛА ИЛИЕВА

Договорът за изграж-
дане на АЕЦ “Белене” е
един от най-конкурентни-
те в света благодарение
на постигнатите финансо-
ви показатели (базова
цена), фиксирана още през
2006 г., каза Джурица
Танкосич, старши вице-

Възможно е забавяне и
оскъпяване на „Белене”
Това е най-евтиният ядрен проект със
сключен договор, заяви
вицепрезидентът на WorleyParsons EES

президент на
WorleyParsons EES. Ком-
панията е Архитект-Инже-
нер на НЕК по изгражда-
не на централата и от 2004
г. се занимава с нейното
проектно технико-иконо-
мическото проучване. Не-
зависимо от кризата няма
отлив от изпълнението на
големи ядрени проекти

както в Европа, така и в
развиващите се страни,
увери Танкосич. Този факт
заедно с поскъпването в
световен мащаб води до
непрекъснато увеличава-
не на цената за инстали-
ране на единица мощност
навсякъде по света.

В момента като мини-
мум тя е 2 пъти по-висока

от цената, на която бе
договорена базовата стой-
ност за проекта “Белене”.
Оскъпяването му зависи от
индексацията, която ще
бъде заложена при подпи-
сването на договора за
инженеринг-производст-
во-строителство, който се
очаква да стане факт до
няколко месеца. Възмож-
но е удължаване на гра-
фика за АЕЦ “Белене”,
каза още старши вицепре-
зидент на WorleyParsons
EES. По думите му се пра-
ви всичко, за да се спази
графикът за дейностите по
т.нар. “критичен път” - по-

следователността от ос-
новните дейности, чиито
срокове не бива да бъдат
нарушавани. Той заяви, че
това са обичайните труд-
ности за проект от близо 4
млрд. евро и отрече фи-
нансирането да е застра-
шено.

Съветът му е страната
ни да приключи с въпроса
за финансирането по-ско-
ро, като се изполва най-
добрата опция за Бълга-
рия. Танкосич изрази лич-
но мнение, че възможнос-
тите за това са вземане на
заем от Русия или чрез
БНП Париба и увеличава-

не на дела на RWE. “Ако
сега платите цената от 3,8
млрд. евро за централата,
с това ще се изчерпи всич-
ко”, каза Танкосич и посо-
чи, че ще има коригиране
на цената в съответствие с
определени индекси, но и
корекция на цената на
електроенергията. Първо-
начално цената на елект-
роенергията на бъдещата
централа беше определе-
на на около 4 евроцента на
киловатчас. До този мо-
мент това е най-евтиният
ядрен проект, по който има
сключен договор, заяви от
своя страна Танкосич.

Три фирми са уволнили масово свои служители през
първото тримесечие на 2009 г. и са подали за това
документи в бюрото по труда в Добрич, съобщи шефът
му Васил Сивков, цитиран от Дарик. Млекопреработва-
телното предприятие “Сердика” освободи 93 души, аку-
мулаторният завод Старт - 34,  и цехът на “Ксела” -
България - 18. Сивков припомни, че за масово съкраще-
ние говорим, когато става дума за над 10% от персона-
ла на фирмата. Към списъка се прибавя и цехът “Кера-
мик” в Генерал Тошево, който също е освободил доста
от своите работници. Още масови съкращения очакват
в бюрото по труда, призна Сивков, но не посочи точната
фирма. Коментира само, че е в хранително-вкусовата
промишленост и се намира извън Добрич.

Вчера изтече срокът на втората фаза за кандидат-
стване за компенсации от държавата за непълно работ-
но време по антикризисното постановление 44. Четири-
ма работодатели са подали заявления до момента за
около 70 свои служители. При първата фаза бяха одо-
брени 5 фирми от Добрич, които поискаха помощ за 46
работници. Държавното финансиране е на стойност 50%
от минималната работна заплата.

През първите три месеца на годи-
ната чуждестранните туристи у нас
са били с 6,6 на сто по-малко в срав-
нение със същия период на минала-
та година. Това съобщи председате-
лят на Държавната агенция по ту-
ризъм Анелия Крушкова. Най-голям
спад се отчита от Великобритания,
Ирландия, Белгия и Румъния. В също-
то време нараства броят на туристи-
те, които се записват за лятна почив-
ка у нас от страни, които нямат голям
дял в родния туризъм, съобщи още
Крушкова. Румъния бележи 80 на

Международният валу-
тен фонд (МВФ) публику-
ва заключителния доклад
на мисията си в България.
Според експертите на фон-
да българската икономика
изживява тежък шок, пре-
даде econ.bg. Само преди
седмица в София приклю-
чи редовната консултатив-
на мисия на МВФ. Една от
изненадите в заключения-
та на тази мисия беше
значителното занижаване
на прогнозата за развити-
ето на българската иконо-
мика през 2009 година.

На базата на нови дан-
ни мисията на междуна-
родната финансова инсти-
туция стига до заключени-
ето, че свиването на
българската икономика ще
е още по-голямо - минус
3,5 процента. Постъплени-
ята на чужди капитали от “Девин” АД,  водеща ком-

пания на пазара на бутилира-
ни води в България, отбеляза
6% ръст на продажбите си за
първите три месеца на 2009 г.
спрямо същия период на пред-
ходната година. Приходите от
продажби за тримесечието
достигнаха 13,9 милиона лева.

Според отчетите на дру-
жеството за първото триме-
сечие значително е подобре-
на брутната рентабилност в
сравнение с миналогодишни-
те стойности. Нетната загуба
е намалена два пъти спрямо
периода януари-март 2008 г.
Това е в резултат от предпри-
етите инвестиции в производ-
ството и обновлението на бу-
тилиращите съоръжения, ко-
ито увеличиха конкурентоспо-
собността на “Девин” АД, и за
които компанията получи го-

Премиерът Сергей Станишев откри в Костинброд завод за сухи строителни смески на фирмата “Вебер”. Модерната
производствена технология на завода е изцяло екологична. При производствения процес не се използват водни

ресурси, а всички отпадъчни материали изцяло се рециклират

Продажбите на „Девин”
АД нарастват с 6%

лямата награда на БСК за
2008 г. за инвестиции.

През март 2009 г. “Девин”
АД успешно стартира  про-
дажбите на богата гама соко-
ве, нектари и плодови напит-
ки на марката Granini. По този
начин компанията допълни
портфолиото си с продукти от
най-висока класа в своята
категория - 100% натурални,
без консерванти, оцветители,
изкуствени аромати или ген-
но-модифицирани плодове и
зеленчуци.

С поемането на дистрибу-
цията  на Granini, “Девин” АД
цели да завземе 2% пазарен
дял от пазара на плодови
напитки в България, като це-
ните ще бъдат съобразени с
пазара, а продуктите ще
бъдат подкрепени на всички
маркетингови нива.

76 хил. фермери са
получили подпомагане
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МВФ: България в тежък
икономически шок

октомври до април са били
само 800 милиона евро.
Разликата спрямо пред-
ходните пет месеца е ог-
ромна - тогава сумата е
била 6,1 милиарда евро.
Според доклада на МВФ
намаляването се дължи
поне частично на решени-
ето на БНБ от края на 2008
година да намали
задължителните резерви.

Екипът на МВФ откри-
ва ясни признаци за това,
че икономиката на Бълга-
рия вече се свива. Произ-
водството е с 23 процента
по-ниско в сравнение със
същия период през мина-
лата година. Пред най-го-
леми трудности е изпра-
вен нефинансовият бизнес
сектор. Екипът на МВФ
посочва, че секторът е
силно задлъжнял и про-
дажбите намаляват.
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сто ръст в записванията, по-ниско,
но стабилно нараства броят на ре-
шилите да изкарат лятната си вакан-
ция у нас туристи от Унгария, Чехия,
Холандия, Молдова. С 38 на сто са се
покачили записванията от страна на
руснаците, като се очаква броят им
да расте, след като във вторник ста-
на ясно, че се премахват таксите за
издаване на български визи, с което
цената им пада на 35 евро. Според
Крушкова със записванията ще се
навакса, защото тази година те са
изместени и са съсредоточени през

този и следващите месеци. Данните
на агенцията показват още, че през
първите три месеца на годината раз-
ходите на българи за пътувания в
чужбина са спаднали с 21,2 на сто,
като Гърция и Турция остават основ-
ни дестинации. Пътуванията зад гра-
ница като цяло са се снижили с 23,5
% от януари до март, а специално за
страните от ЕС - с 28,5 на сто. При-
ходите от туризъм през първите два
месеца на годината са 166 млн. евро,
което е спад с 8,7 на сто спрямо
януари-февруари 2008 година.
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Общо 669 милиона лева са получили 76 000
земеделски производители за единица площ под
формата на директни плащания и национални
доплащания за периода от декември миналата
година до момента. Поредният транш от 110
милиона лева бе преведен преди два дни от
Разплащателна агенция по сметките на 15 хиля-
ди земеделски производители, съобщават от Ми-
нистерството на земеделието и храните (МЗХ).

За 2008 г. предвидената сума за директни
плащания бе 486 000 000 лева, което позволи
земеделските производители да получат по 127,78
лв./хетар. За 2009 г. предвидената сума за директ-
ни плащания е 289 797 000 евро, което означава
82,9 евро/хектар при заявена пред Европейския
съюз обща площ за подпомагане от 3 492 383 ха.
Директните плащания за 2009 г. се отпускат след
1 декември 2009 г. За национални доплащания
към директните плащания са предвидени и оси-
гурени средства от 211 милиона лева (150 мили-
она лева за национални доплащания към директ-
ните плащания на площ и 61 милиона лева - за
подпомагане на животни).
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ПРОЕКТ:

„Център дневна грижа за възрастни хора
с физически увреждания в община Девня”

Изминаха пет месеца от подписване на договор № BG2006/018-
343.01.01-2.50 между община Девня и МТСП за изпълнение на проект
“Център дневна грижа за възрастни хора с физически увреждания в
община Девня”. Проектът продължава да се изпълнява в съответствие
с планираните дейности. Финансиран е по схема за безвъзмездна
финансова помощ BG2006/018-343.01.01 “Деинституционализация
посредством предоставяне на услуги в общността за рискови групи”,
Национална програма ФАР 2006, МТСП. Стойността на заложените по
проекта дейности възлизат на 195 693,26 евро. Срокът за изпълнение
на проекта е 11 месеца, считано от 1.12.2008 г. до 30.10.2009 г.

С настоящия проект община Девня цели да подобри качеството на
живот на своите жители с физически увреждания и техните близки.
Това е залегнало в Специфичната цел на проекта, която е: осигуряване
на обществено базирани услуги за възрастни, целящи да подкрепят
ползвателите за независим начин на живот, създаване на условия за
живот на възрастни хора с физически увреждания. Така се гарантира
тяхното социално приобщаване и осигуряване на равни човешки права
чрез създаване и действие на Център дневна грижа за възрастни хора
с физически увреждания в община Девня. Между приоритети на про-
екта са: гарантирано равенство, преодоляване на социалната изола-
ция, създаване на подходяща околна среда и условия на живот за
възрастните хора с физически увреждания.

Към настоящия момент центърът функционира и обслужва 40 души.
Комплексът от услуги в центъра, включва: Дейност по изхранване -
закуска и обяд; Медицински услуги - психолог и лекар; Трудова тера-
пия; Обсъждане на проблеми и теми, свързани със социалния живот
в страната; Клубове по интереси; Развлекателни игри; Екскурзии и
разходки; Културни мероприятия.

Екипът за изпълнение на проекта е насочил усилията си към
своевременно и точно изпълнение на всички дейности.

Благодарение на отпуснатите средства от Европейския съюз и тези
от Република България, както и предоставената възможност на общи-
на Девня да защити проект с такава насоченост, възражда надеждата
за по-добър и равнопоставен начин на живот за всички хора в нерав-
ностойно социално положение. В тази насока община Девня под
ръководството на кмета - г-н Атанас Кузев, и законодателния орган -
Общинския съвет, успешно отстояват интересите на жителите на
общината. Настоящият спечелен и реализиращ се проект е ясен
индикатор за това.

Новата заплаха на Ким Чен-ир бе отправена, дни след като Пхенян обяви,
че КНДР е възобновила преработката на ядрено гориво

в комплекса Йонбьон - стъпка към обогатяването на оръжеен уран

Безработицата във Франция през
март се е увеличила с 2,7% в срав-
нение с февруари и с 22,1% за една
година. Според статистиката без
работа са вече 2 448 000 души.

Мъжете и младите хора най-сил-
но са почувствали влошаването на
състоянието на заетостта. Ми-
нистърът на икономиката Кристин

Безработицата расте
Лагард предупреди, че цифрите за
заетостта никак не са радващи.
Премиерът Франсоа Фийон посочи,
че положението със заетостта ще
бъде “трудно” през цялата 2009 го-
дина. Но един от най-тревожните
аспекти на този световен икономи-
чески спад е, че не се знае кога ще
настъпи краят му.

Седемдесет преподаватели, учащи се и слу-
жители на министерството на образованието са
били убити в Афганистан през последната година.
Това съобщи говорителят на министерството на
образованието Асиф Нанг, цитиран от Франс прес.

Нанг уточни, че между март миналата и март
тази година са били регистрирани над 200 инци-
дента, при които са били убити 70 и ранени 140
преподаватели, учащи се и служители на образо-
вателното ведомство. Три четвърти от жертвите
са убити от бунтовници, а останалите - от
престъпници.

240 хиляди деца са били лишени от възмож-
ността да ходят на училище в южната част на
Афганистан, която е бастион на талибаните. В
същото време обаче властите са успели да отво-
рят повторно 100 училища, които по-рано са били
затворени под натиска на ислямистите.

Над 7 милиона деца и тийнейджъри учат в 12
600-те училища в Афганистан, по данни на мини-
стерството на образованието. Талибаните са от-
говорни за много нападения срещу учебни заве-
дения, особено за момичета.

Õ‡ ÔËˆÂÎ ‚ ¿Ù„‡ÌËÒÚ‡Ì
Ò‡ Û˜ËÚÂÎË Ë Û˜ÂÌËˆË

Румънското правителство замрази заплатите
на бюджетните служители до края на тази година
с наредба, одобрена от кабинета. Решението на
кабинета, мотивирано с финансовата криза, про-
буди недоволството на синдикалисти, които за-
плашиха с протестни шествия и предупредителни
стачки. Румънският премиер Емил Бок заяви, че
правителството ще има предвид повишаване на
ниските заплати и пенсии, но ако има на разпо-
ложение финансови ресурси.

Букурещ замрази
бюджетните заплати

Американските здравни
власти потвърдиха смъртта на
23-месечно дете. Близо две-
годишното дете е жертва на
свински грип, предаде Си Ен
Ен. Случаят е регистриран в
Тексас и е първият извън
Мексико. Броят на предпола-
гаемите жертви на свинския
грип в Мексико нарасна от
152 до 159 души, а в половин
Европа вече са регистрирани
случаи на заболяването.

В редица европейски
държави в сряда бяха регис-
трирани десетки предполага-
еми случаи на опасния щам
H1N1, някои от които бяха
официално потвърдени. Пред-
полагаеми случаи на заразя-
ване със свински грип бяха
регистрирани в 13 от 27-те
страни членки на ЕС, съоб-
щиха от Европейския център
за контрол на болестите в
Стокхолм. Европейската ко-
мисия потвърди три случая на

заболели от свински грип в
Европа - един в Испания и
два във Великобритания. Гер-
манските власти потвърдиха
в сряда първия случай на
заразяване със свински грип
в страната, като уточниха, че
други трима пациенти се из-
следват за наличие на зараза
с грип от щама H1N1. Вирусът
е заразил мъж, който живее
в околностите на град Реген-
сбург, Южна Бавария. По-
късно Берлин потвърди още
два случая на заразени със
смъртоносния вирус - две
жени, на 22 и 37 години.

Според данните на ЕК
предполагаеми случаи на свин-
ски грип има още в Дания,
Швеция, Гърция, Чехия, Ирлан-
дия. Белгийските власти съоб-
щиха, че шестима нейни граж-
дани, които са се върнали от
пътувания в САЩ и Мексико,
са потърсили помощ в меди-
цински центрове в страната.

СЪВЕТЪТ
РУСИЯ-НАТО
ВЪЗОБНОВИ
ДИАЛОГА

Първото след конфликта в
Южна Осетия официално засе-
дание на Съвета Русия-НАТО на
равнище посланици се състоя
вчера в Брюксел. Постоянният
представител на Русия в НАТО
Рогозин посочи сред основните
направления на практическото
сътрудничество взаимодействи-
ето с Афганистан, борбата с
пиратството, съвместното осигу-
ряване на въздушната безопас-
ност, борбата с тероризма, ор-
ганизираната престъпност и нар-
котрафика.

РУМЪНЦИТЕ
СЕ ИЗТЕГЛЯТ
ОТ ИРАК

Парламентът на Румъния
одобри постановлението на
правителството за изтегляне
на румънските военнослужещи
от Ирак най-късно до 31 юли.
Според държавния секретар в
министерството на отбраната
на Румъния Джеорджета Гав-
рила изтеглянето на румънски-
те военнослужещи от Ирак
вече е в ход.

ЕУЛЕКС
УСМИРЯВА
СЪРБИ С ГАЗ

Полицаи от мисията ЕУЛЕКС
се опитаха със сълзотворен газ
и шокови бомби да разпръснат
сръбски демонстранти в квар-
тал Бърджани на разделения
град Косовска Митровица. Ра-
нени засега няма. Причина за
конфликта е опитът на няколко
албански семейства да започ-
нат възстановяването на пет
къщи, разположени на спорна
територия.

МИНА УБИ
9 ВОЙНИЦИ

Девет турски войници са били
убити, а други двама - ранени
при експлозия на мина в Юго-
източна Турция. Предполага се,
че мината е била поставена от
кюрдски бунтовници.

Руски патрулен кораб е задържал
сомалийски пирати. Патрулният ко-
раб “Адмирал Пантелеев” е патрули-
рал по крайбрежието на Сомалия,
когато се натъкнал на пиратския съд.

При проверка на пиратското ко-
рабче били открити автомати “Ка-
лашников”, пистолети от различни
марки, алуминиеви стълби за абор-
даж, навигационно оборудване и
голямо количество гилзи. На пират-
ския кораб са пътували 29 души, като
всички са арестувани, съобщава
“Ехото на Москва”.

Възможно е да става въпрос за
пиратите, които малко по-рано се
опитаха да пленят танкера с руски
екипаж “Ти Еф командър”.

Екипаж на испанската фрегата “Ну-
мансия” също е задържал деветима
пирати. Заради неспиращите пиратски
набези НАТО съобщи, че ще върне в
Аденския залив четири бойни кораба.
Те трябваше да пътуват за Австралия.

Руски кораб
залови пирати
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Северна Корея за-
плаши да извърши яд-
рени и ракетни опити,
ако Съветът за сигур-
ност на ООН не се из-
вини за критиките, от-
правени срещу ракет-
ното й изпитание на 5
април, предаде Асоши-
ейтед прес.

Външно министер-
ство заяви, че страна-
та “ще бъде принудена
да вземе допълнител-
ни мерки за самоотбра-
на, включително ядре-
ни опити и изпробване
на междуконтинентал-
на балистична ракета”,
ако Пхенян не получи
извинение незабавно.

Припомняме, че
Съветът за сигурност
прие декларация в на-
чалото на месеца, в
която осъди изстрелва-
нето на севернокорей-
ска ракета носител на
5 април и призова за
по-строги санкции.
Пхенян твърди, че по-
рицанието на Съвета
за сигурност е неспра-
ведливо, понеже става
дума за извеждане в
орбита на сателит за
мирни цели, но според
САЩ и други страни
става дума за изпита-

Пхенян заплашва ООН
Северна Корея ще
направи ядрен тест, ако
не получи извинение от
световната организация

ние на бойна ракета с
голям обсег. Северна
Корея извърши първия
си ядрен опит през
2006 г. Сегашната й
заплаха бе отправена,
дни след като страна-
та обяви, че е възоб-
новила преработката
на ядрено гориво в
комплекса Йонбьон -
стъпка към обогатява-
нето на оръжеен уран.
Съгласно шестстран-
ната договореност от
2007 г. режимът в Пхе-
нян се бе съгласил да
затвори реактора в
Йонбьон в замяна на 1
млн. тона гориво и дру-
ги отстъпки. През юни
2008 г. Северна Корея
дори показно взриви
охладителната кула в
комплекса като теат-
рална демонстрация
на добра воля. Месец
по-късно обаче про-
цесът бе едностранно
спрян след спор с Ва-
шингтон за проверка-
та на ядрените дейно-
сти на Северна Корея.
Последният кръг от
преговорите с участи-
ето на Китай, двете Ко-
реи, Русия и САЩ през
декември завърши без
успех.
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Езикът на омразата в елек-
тронните медии или да се на-
учим да говорим и пишем с
доброта за България, Куба в
българската политика (1960-
1989), проектът “К” за отцепва-
не на България от нацистка
Германия, несистемна европей-
ска левица, геополитика на
Европейския съюз и мястото на
България в нея са само част от
темите в четвъртия брой на
“Ново Време”. Списанието за
социални идеи, политика и кул-
тура отделя място и на разра-
ботката на Максим Мизов за
модернизацията и програмно-
то обновление на лявата пар-
тия и на Йосиф Аврамов за ста-
билността на банковата ни си-
стема във време на световна
криза. В раздела “Култура”
прводачът Огнян Стамболиев
разсъждава върху общите чер-
ти на балканската литература,
а Самуел Франсес предлага на
читателите своята гледна точ-
ка - “В Испания”. Списание
“Ново Време” е основано от
Димитър Благоев през 1897 г.
В редакционната колегия днес
са Бенжамен Варон, Димитър
Генчев (заместник главен ре-

Излезе поредната книжка
на списание „Ново Време”

дактор), Димитър Денков, Доб-
рин Спасов, Евгений Гиндев,
Иван Гайтанджиев, Искра Бае-
ва, Йосиф Аврамов, Максим
Мизов, Таня Турлакова и Юрий
Борисов (главен редактор).
Списание “Ново Време “ е из-
дание на “ДУМА 2008 ЕООД”.
Списанието може да бъде на-
мерено в книжарницата на “По-
зитано” 20, а също така и в
редакцията на в. ДУМА.

НАТАЛИЯ ЛЕБЕДЕВА

Пълномощникът по правата на човека Влади-
мир Лукин предаде на президента на Русия Дми-
трий Медведев годишния доклад за състоянието
на човешките права в Русия през 2008 година.
� С какво настроение прие президентът

доклада ви?
- Както и беше определено, предадох доклада

на заседанието на Съвета за съдействие на раз-
витието на институциите на гражданското обще-
ство и правата на човека. Президентът го прие с
благодарност. Аз само помолих Дмитрий Анатоли-
евич от негово име да бъде даден импулс на
губернаторите и ръководителите на региони, на
които докладът ще бъде изпратен, те да органи-
зират обсъждането му, особено по онези въпроси,
които имат непосредствено отношение към реги-
оните им. Това е необходимо, за да не се превърне
четенето на доклада просто в прекарване на
време, а да инициира обществена дискусия.
� На кои специални моменти в доклада бихте

искали да обърнат внимание и президентът, и
читателите ни?

- Специално внимание заслужава фактът, че
отначалото на втората половина на миналата
година броят на жалбите се е увеличил с близо
10 процента. Това е свързано преди всичко с
увеличаването на броя на обръщенията на граж-
даните във връзка с трудови и жилищни проблеми.
Без съмнение това има непосредствено отноше-
ние към кризата, която обхвана целия свят.

Основната особеност на този доклад е, че той
в определена степен е заключителен. По закон
пълномощникът в Русия се избира за срок от 5
години и в този доклад ние се постарахме да
обобщим целия си петгодишен опит. Проследихме
основните алинеи в конституцията, имащи пряко
отношение към правата на човека: правото на
живот, достойнство, свобода и лична неприкосно-
веност, правото на гражданство и свобода на
придвижването, правото на свобода на съвестта
и вероизповеданието, правото на съдебна защита
и справедлив съд, правото на свободата на мисълта
и словото, правото да избираш и да бъдеш изби-
ран... Общо 15 основни глави. След това ние,
първо, анализираме как руското законодателство

Владимир Лукин представи
годишния си доклад за
правата на човека

разкрива и конкретизира всички тези конституци-
онни положения. И второ, проследяваме по какъв
начин и в каква степен това законодателство се
претворява в живота.

Докладът показа, че колкото до осигуряването
от законодателството на основните конституцион-
ни положения по човешките права, ситуацията,
въпреки че не е идеална, като цяло е работна. А
колкото до практическото приложение на всичко
изработено на хартия, ситуацията не може да
бъде определена като удовлетворителна.
� Кои са най-проблемните моменти според

доклада?
- Може да започнем с правото на живот, сво-

бода, достойнство и неприкосновеност. Общест-
вото ни е много жестоко. От всяка искра може да
се разгори пламъкът на омразата, способен да
приеме форми на насилие.

Има много жалби, свързани с неспазване на
избирателното право и правото да бъдеш изби-
ран. Социалните и жилищните проблеми, както
казах, изобщо заемат първото място. В много
лошо състояние е проблемът със здравеопазване-
то и медицинската помощ. Сложна е ситуацията
в страната с правата на децата.
� А има ли положителни промени?
- Положителни промени има в борбата срещу

проявите на национализъм и ксенофобия. Право-
охранителните органи подобриха работата си. Във
всеки случай те престанаха да се правят, че такъв
проблем не съществува. Не лошо се решават
въпросите, свързани със свободата на съвестта,
въпреки че и тук има някои пропуски. Като цяло
ситуацията е такава, че ни е рано да се успоко-
яваме. Докладът ни честно говори за това.
� Има ли в новия доклад нещо, което да ви

е учудило?
- Винаги приятно ни учудва, когато гражданите

ни благодарят за работата, затова, че нашите
ходатайства са помогнали да повлияят върху си-
туацията. Но, както е казал един философ, трудно
е да говориш за себе си, без да бъдеш суетен.
Желаещите могат сами да прочетат всичко това
в доклада.

С пълния текст на доклада може
да се запознаете на адрес: www.rg.ru

Русия се готви, както винаги, тържествено да отбележи 9 май - Деня на победата.
В парада на Червения площад ще участват и новите руски

стратегически ракети “Топол-М”

Сръбският наркобос Сретен Йосич,
по-известен като Йоца Амстердам, се
готвел да избяга в Швейцария или в
Австрия. Според информация на сръбски-
ят вестник “Блиц”, който се позовава на
анонимен източник от полицията, Йосич
се е готвил да избяга в Австрия. “След 7
април, когато е дал показания в проце-
дура за подстрекаване на убийството на
Горан Марянович, той буквално е минал
в нелегалност. Въпреки това полицията е
успяла да разкрие плана му за бягство”,
съобщава “Блиц”.

Според хърватските медии, след като
Йосич е участвал в убийството на собст-
веника на списанието “Национал” Иво Пу-
канич, наркобосът е поискал разреше-
ние да замине за Швейцария за лечение.
46-годишният Йосич възнамерявал да
напусне страната и с фалшив паспорт,
ако не получи разрешение от властите в
Белград. В момента той е на свобода
срещу 300 000 евро гаранция.

В сряда изтече мярката за задържане
под стража от 48 часа срещу Сретен
Йосич. Според сръбските закони той може
да остане в следствения арест до 6 месе-
ца, а при повдигнато обвинение - да оста-
не в ареста до приключването на процеса.
Ако бъде признат за виновен, Йосич може
да получи до 40 години затвор. Сретен
Йосич няма да бъде екстрадиран в Хърва-
тия, съобщиха официално от министерст-
вото на правосъдието в Белград.

Хърватските медии разкриха още, че
сръбският бизнесмен Станко Суботич-
Цане е истинският поръчител на убийст-
вото на Пуканич. Информацията е полу-
чена от защитения свидетел по делото за
убийството. Цане е ангажирал Йосич за

Йосич се стягал
за бягство
Гръмна се хърватски полицай,
разследвал наркобоса

атентата, а той действал заедно със
Слободан Джурович и Роберт Матанич. В
хърватската полиция твърдят, че има
неоспорими доказателства за връзка
между Йосич и Суботич още от времето
на войните на територията на бивша
Югославия.

В аферата бе замесено името на един
от най-известните политици на Черна
гора. През 2001 г. сп. “Национал” пред-
стави Станко Суботич като един от парт-
ньорите на черногорския премиер Мило
Джуканович в “контрабандните канали”.
Преди атентата Пуканич даде показания
пред италиански съд в делото за контра-
бандата на цигари, в която са замесени
Джуканович и Суботич. Прокуратурата в
Бари ги обвинява в участие в контрабан-
да с цигари, пране на пари и мафиотски
убийства. В делото има и други обвиня-
еми - Мирослав Иванишевич, черногор-
ски министър на финансите, Душка Йек-
нич, представител на черногорската ми-
сия в Милано, както и представители на
компанията “Montenegrion tobasco”.

Междувременно стана ясно, че 35-го-
дишен хърватски полицай, участвал в раз-
следването на атентата, се самоуби на
магистралата Загреб - Крапина. Служите-
лят се е застрелял с един куршум в гла-
вата със служебното си оръжие след края
на дежурството си. Според хърватските
медии самоубилият се полицай е имал
много дългове и кредити. Той е участвал
и в разследването на убийството на Ивана
Ходак, дъщерята на известния хърватски
адвокат Звонимир Ходак. Тя бе убита на
6 октомври 2008 г. в апартамента си в
Загреб. В началото на т. г. полицията
задържа килъра й Младен Шлогар.
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Американският президент
Барак Обама получи сериозен
политически тласък в навече-
рието на 100-тния ден от
встъпването си в длъжност.
Това стана, след като сена-
торът републиканец Арлън
Спектър съобщи, че се присъе-
динява към Демократическата
партия.

Решението на политика ве-
теран на практика дава на пре-
зидента пълен контрол над Се-

Œ·‡Ï‡ Ò ÏÌÓÁËÌÒÚ‚Ó ‚ —ÂÌ‡Ú‡
ната и ще бъде сериозно пре-
димство за Обама при прокар-
ването на амбициозните му ре-
форми. Спектър е умерен ре-
публиканец, служещ на щата
Пенсилвания от 28 години.

Демократите имат нужда от
60 гласа в 100-местния Сенат,
за да предотвратят използване-
то на тактика по отлагане или
отмяна на гледането на проек-
тозакони от страна на републи-
канците.
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1789 - Джордж ВАШИНГТОН
(1732-1799) встъпва в длъжност
като първи президент на САЩ.
Първите президентски избори в
САЩ се провеждат на 4 февруари
1789 г. Оставено е всеки щат да
реши сам как да бъдат избрани
делегатите, които ще избират
президент. От 13 щата 10 участ-
ват в електоралния вот, а от тях
само 5 провеждат всеобщи избори
за делегати. Всеки от 69-те изби-
ращи делегата разполага с два гласа, единият от които
задължително трябва да е за кандидат, който не е от
щата на гласуващия. Вашингтон събира 69 електорални
гласа, така той става единственият президент, който
е избиран с единодушие, факт, който се повтаря по
време на избора му за втори мандат през 1792 г.

1804 - шрапнелът, наречен на името на Хенри
ШРАПНЕЛ, е използван за първи път от англичаните
срещу холандците в Суринам. Шрапнелът е артилерий-
ски боеприпас, снабден с готови поразяващи елементи.
Предназначен е за поразяване на жива сила, кавалерия,
небронирани цели. Взривяването на височина с дистан-
ционен взривател позволява поражението и на окопана
пехота. Исторически това е първият боеприпас с
готови поразяващи елементи. Разпръскването се е
осъществявало с димен барут.

1872 - в Ловеч се ражда българският лекар проф.
Тошко ПЕТРОВ (1872-1942). Той е основател и пръв
директор на Хигиенния институт - София при Главна
дирекция на народното здраве. Създава и завежда
катедрата по хигиена при Медицинския факултет на
Софийския университет. По негова инициатива е осно-
вано и Дружеството по хигиена и предпазна медицина,
чийто председател става. През 1933-1934 г. е начело
на Природо-математическия клон на БАН. Работи в
областта на санитарията, хигиената и профилактика-
та и въвежда ваксината БЦЖ в България.

1883 - в Прага се ражда
чешкият писател, сатирик и
журналист Ярослав ХАШЕК
(1883-1923). Той е автор на
антивоенния роман “Приключе-
нията на добрия войник Швейк
през световната война”. Изго-
нен е от училище за участие в
политическа демонстрация,
като от 1903 г. се занимава
само с писане. Мобилизиран в
австро-унгарската армия и из-
пратен на Руския фронт, къде-
то се предава в плен на 24 септември 1915 г. През
1917 г. издава в Киев повестта “Храбрият войник
Швейк в плен”, в която осмива австро-унгарската армия
(сюжетът е развит по-късно в известния роман). Служи
в създадения в Русия Чехословашки корпус и се присъе-
динява към чехословашката секция на болшевишката
партия, като известно време агитира сред чехословаш-
ките войски и участва във формирането на отряди от
доброволци за Червената армия. През 1920 г. се връща
в Чехословакия и написва четири тома за приключени-
ята на своя герой. Умира на 3 януари 1923 г. в Липнице.

1973 - американ-
ският президент
Ричард НИКСЪН
(1913-1994) поема
отговорност за уча-
стието си в афера-
та “Уотъргейт”. Тя
е свързана с неза-
конни действия на
Комитета на Репуб-
ликанската партия
по време на избира-
телната президент-
ска кампания през
1972 г. Обществено
достояние става
фактът, че пред-
ставители на щаба
на кандидата за
президент и действащ към същия период президент на
САЩ Ричард Никсън се опитват да монтират подслуш-
вателно устройство в щабквартирата на Демократи-
ческата партия в хотел “Уотъргейт” във Вашингтон.
На 27 юли 1974 г. Конгресът на САЩ открива процедура
на импийчмънт на избрания за втори мандат президент
Ричард Никсън във връзка с тази афера.

1993 - в “CERN” e създадена World Wide Web(WWW),
букв. световна паяжина, е хипертекстова система за
представяне на мултимедийна информация от влиза-
щи в състава на интернет компютри, наричани
мрежови сървъри (уебсървъри, web servers). Под мул-
тимедийна информация се разбира съвкупност от
текст, графични изображения, видеоклипове, звукоза-
пис и анимация. В това отношение това е най-
добрата услуга в интернет. Началото на WWW е
поставено в Швейцария през 1993 г. в института
CERN за ядрени изследвания, от Тим Бърнърс-Лий,
който предлага идеята за разпределената хиперме-
дия. Днес той е ръководител на консорциума W3C
(Word Wide Web Consortium), който поставя различни
стандарти за WWW. Информацията в WWW се пред-
ставя чрез хипертекстови документи, наречени уеб-
страници, всяка от които се намира на сървър някъде
в интернет и се открива от клиента чрез URL -
електронния адрес на страницата.

ВЕСЕЛКА
ВЕНКОВА

Объркани мисли
“... пасивността е най-големият враг на човешкото разви-

тие. Да стоиш встрани безучастно, да мърмориш, да прода-
ваш мисълта и перото си... не е най-добрият начин за съпро-
тива и не е полезно в обществен план”.

Захари Георгиев в интервю пред ДУМА,
бр.96/29 април 2009 г.

От два дни се опитвам да си
спомня кой ми се обади преди го-
дина, пак около деня на левия
печат, за да ми каже какво става с
вестника, в който работя, и ще има
ли на кого да “продавам мисълта и
перото си” след светлия празник.
Няма такава диря в спомените ми,
а съм от паметливите. Питайте за
това Яне Янев, който брои за заяж-
дане всеки въпрос, свързан с “дим-
ния му политически период”.

Та миналата година от журна-
листите в другите медии получа-
вахме информация за ставащото в
нашия вестник и оттам комай дой-
де единствената подкрепа и съчув-
ствие - колегиални. Едва ли се
сещам за това само поради факта,
че утре е Международният ден за
солидарност на трудещите се.

Както и да го погледна, съм
обикновен наемник - лековъоръжен
с памет и документи, и немного
опасен. Опасните често остават без

работа, а това ми се е случвало
средно през 3 години... Наемник,
наемник, ама с право на избор, ще
кажете. Така е, аз решавам колко
и как да работя, кога да си затворя
очите заради грешките на прохож-
дащи “редактори”, дали мога да
“преглътна” намеците на бат’Бойко
- “какъв професионалист си ти, щом
работиш в ДУМА”, или леката на-
смешка на “нашите” политици и
капиталисти, които гледат (макар и
срещу “финикийци”) да се изпъчат
повече пред камерите и микрофо-
ните на по-тиражни медии... Аз
трябва да реша и дали да
продължавам да работя тази рабо-
та, или да прекося “фронтовата
линия” и да започна усмихнато да
ви увещавам, че черното всъщност
е тъмносиво, но ле-е-е-ко изсвет-
лява. Ето, почти е светлосиво! А
всъщност не е ли бяло? Бяло е,
разбира се, как щях да ви подведа!

Друг обаче решава дали да бъде

корпоративно солидарен с мен и
колегите ми. Дали да ни плаща, за
да мълчим професионално (“Боже,
боже - възклицаваше една колеж-
ка преди години във Велико Търно-
во - едно време ми плащаха да
пиша, а сега да си трая!”) и да не
хвърляме дребни камъчета в... езе-
рото, или да сме ангажирани с
истината в полза на общ(ия)естве-
ния интерес.

Все по-често ми се струва оба-
че, че ние и Решаващият живеем в
паралелни светове и трудно обме-
няме информация. И все повече
стават “наемниците”, които искат
да спят сити, но това не им пречи
да “ратуват” за гражданското об-
щество, което, осъзнало се, моти-
вирано, само ще поставя на дневен
ред проблемите.

Такива “тежки” мисли ме унасят
в дрямка и почти забравям, че на
мен ми плащат да мисля, а не да
мълча!

ЛИЛИЯ
ТОМОВА

Американското посолство в ли-
цето на своя заместник-посланик
Александър Караянис било връчи-
ло вербална нота на вицепремиера
ни Ивайло Калфин, в която изразя-
ва притеснението си от възможно-
то “попадане” на партиите “Лидер”
и “Атака” в бъдещия парламент. В
бъдещия български парламент.
Това съобщи вчера сайтът “Всеки
ден”, като запази източника си в
тайна. Не е за вярване, но ако се
е случило, предлагам освен “Тъй
вярно!” да добавим и “Ще с`стара-
ем!”, а и пионерското “Винаги го-
тов!” - като примерни послушковци.

За всеки случай, а и за тези, на
които би им минало през ума да
вземат присърце вербалната нота
на САЩ, предлагам:
� Да опитаме най-първо с доб-

ро. Да им бъде обърнато внимание
на въпросните кандидати за  пар-
ламента ни, че САЩ са класният
ръководител на света. Всички тряб-
ва да ги слушат. Иначе къде ще му
излезе краят? Ако с добро не ста-

Тъй вярно!
не, има си и други форми, а именно:
� Да бъдат здраво вързани не

само лидерите на “Атака” и “Лидер”
- да бъдат вързани и държани под
ключ всички люде, които членуват
в техните формации. Както и тези,
които им симпатизират. Както и чле-
новете на семействата им. И невръ-
стните им деца, ако ги имат - също.
За поотрасналите - да не говорим,
разбира се от само себе си. Защото
народът ни отколе твърди - “Кра-
тунките раждат кратунки, маймун-
ките - маймунки”. Затова, за да е
по-сигурно - и невръстните - под
ключ! Разбирай - “Вържи попа - да
е мирно селото!”
� Да бъдат заличени немедле-

но от регистрите на политическите
ни партии въпросните формации,
името им да не се чува, печатни

издания да нямат, звук да не изда-
ват. За блещенето на главатарите
им по тв екрани - хич и дума да не
става! А който от народонаселени-
ето ни бъде чут да се противи на
подобни мерки - също да бъде за-
бранен! И в личен, и в обществен
план.
� Да бъдат разлепени по стени,

стъгди и паланки фотографиите на
лидерите на указаните по-горе от
големите ни братя две партии, за
да се пази властопокорното граж-
данство от тях, ако, не дай си Боже,
му се появят до същите стени,
стъгди и паланки. А и за да може да
ги разпознава и да долага за присъ-
ствието им - направо, разбира се, в
посолството на САЩ.
� Да се забрани на граждански-

те организации да надават вой за

намеса във вътрешните ни работи -
те, вътрешните ни работи, отдавна
са външни.
� Ако всичко това не помогне,

което в страна на Балканите е по-
вече от допустимо, то да бъдат из-
ловени всички членове на въпрос-
ните “Лидер” и “Атака”, както вече
написахме, а и гравитиращите към
тях симпатизанти - и - в Гуантана-
мо! Че как така ще притесняват
американското правителство, как-
то било пишело в нотата? Кои са
българите, че да си позволяват да
избират свой парламент, със свои
представители, на своя територия,
за да работят за своя народ (пове-
чето - и за себе си, но това си е
наша, българска грижа)!

Вярно, вербалната нота в дип-
ломацията е писмено, неподписа-
но, но официално съобщение - от
правителствтото на една до прави-
телството на друга държава. И се
отправя, когато някой въпрос е без
движение дълго време. Да го при-
движим!
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о традиция, преди да започне
изборната кампания, в нашите
партийни редици обикновено
настъпва напрегнато мълчание,
съпроводено с тих ропот и
много интриги при нареждане-
то на кандидатските листи.
Убедени сме, че сега е време
да се чуят, а не да бъдат ста-
ени, различните гласове за на-

Избори в
условията
на криза
Позиция на левите социалисти в БСП
ЯНАКИ СТОИЛОВ

П
шата политика.

Особеното на предстоящите избори
е, че те се провеждат в условията на
криза. За България може да се каже
и обратното - кризата протича в усло-
вията на избори. Има опасност, улиса-
ни в предизборните препирни и схват-
ки, да замъглим и изместим основния
проблем - политиката за противодейст-
вие на икономическата криза.

Политиката на БСП за следващия
мандат трябва да се съобрази глав-
но с няколко фактора:

 Световната икономическа криза.
Предстои тя да се задълбочава. Поне
първата половина от следващия ман-
дат ще премине под знака на кризата.
Това налага пренастройване на управ-
лението в антикризисен режим. Не бива
да допуснем сътресенията в реалния
сектор на икономиката да се пренесат
и в банковия, а икономическата криза
да предизвика социална дестабилиза-
ция.

 България навлезе в 20-ата година
на прехода. Той вместо да реши,
задълбочи повечето от съществуващи-
те проблеми, създаде нови и увеличи
изоставането на България от страните
с близки до нас позиции. Това налага
ревизиране на досегашната политика
и коригиране на настъпилите вследст-
вие на нейното прилагане резултати.

 Членството на България в ЕС.
Върху управлението на страната все
по-осезаемо ще влияят европейските
институции. Ние все още не сме усво-
или европейския опит, а отклоненията
от европейските стандарти и злоупо-
требите пречат да оползотворим мак-
симално възможностите, които учас-
тието в ЕС ни дава. Не искаме българ-
ските данъкоплатци да плащат за спре-
ните европейски пари.

 Криза на доверие към институци-
ите. Тревожно е, че в последните ме-
сеци на мандата в общественото мне-
ние проблемът с корупцията дори
надхвърля отрицателните оценки по от-
ношение на благосъстоянието. Много
вероятно е темата за корупцията да се
превърне в център на предизборната
кампания, а недоверието към следва-
щия парламент да е още по-голямо.

I. Възможни са два подхода на
БСП при подготовката и участи-
ето в предстоящите европейски
и национални парламентарни избо-
ри.

Единият е този, който засега доми-
нира - по-широко и атрактивно пред-
ставяне на постигнатото от управлени-
ето. Само по себе си завършването на
пълен управленски мандат от БСП е
успех, особено при създадения ком-
плекс от предсрочното й сбогуване с
властта. Тройната коалиция с оглед на

роля. Все още можем да спечелим
изборите, но в същото време е реална
опасността да се окажем в позиция,
близка до тази на ДПС и “Атака”. Това
би довело не само до отстраняване на
БСП от властта, но и до трудно попра-
вими последици за влиянието на соци-
алистическата партия.

Другият подход е, без да се подце-
нява направеното, да се даде заявка
за промяна на политиката. Тя се нала-
га от социалните проблеми в България,
които се изострят от задълбочаването
на икономическата криза. Още повече
че развитието на кризата заличава
голяма част от постигнатото в предиш-
ните години - икономически ръст, ин-
вестиции, намаляване на безработица-
та, данъчни приходи и др. Затова БСП
трябва да заложи не на пропагандата
на успеха, а на реализъм, откровеност
и критичност към тежкото положение,
в което се намират повечето от наши-
те избиратели, пострадали от прехода.
Да не подменяме този основен про-
блем с поредния епизод - сблъсък върху
столичния боклук. Правителствената
грижа за бита на софиянци е оправда-
на, но покрай нея едни фирми печелят
от общината, а други - от изпълнител-
ната власт.

Предизборната кампания не бива
да се ограничава до изтъкване
на качествата и недостатъци-
те на лидерите на водещи-
те партии. Този подход е
твърде рискован за пар-
тия, която носи отговор-
ността за управление-
то и която претендира,
че има по-голям кадро-
ви потенциал от нейни-
те конкуренти.

БСП трябва да отговори на очаква-
нията на своята социална база. Дори
десният социалист Дюрчани неотдавна
каза, че иска заможните да са наши
съюзници, но те няма да са най-обла-
годетелстваните от нашето управле-
ние. От ръководството на БСП и на
правителството не сме чули нещо по-
добно, без те да са значително по-

борба срещу корупцията, модерни-
зация на страната - инфраструк-
турна, технологична, информаци-
онна.

В началото на прехода в България
властта се превръщаше в богатство, а
сега богатството все повече се превръ-
ща във власт. Прякото купуване на
гласове е само външната и най-урод-
лива част от политическата деграда-
ция. Няма как демокрацията в полити-
ката да съжителства с концентрацията
на икономическата, медийната и
държавната власт в едни и същи ръце.

Сега е актуален въпросът “кой ще
плати основната цена за кризата”. В
конкретните условия това е част от
общия въпрос за лявата и дясната
политика. Не бива да допуснем соци-
алната база на БСП и нейните потен-
циални избиратели да бъдат най-силно
засегнати от кризата, така както те
платиха най-голямата цена за прехода.

Лявото крило в БСП разбира значе-
нието на финансовата стабилност, но
ние сме срещу  финансова стабилност
в границите на бедността. Колкото и да
са нараснали доходите, България
продължава да е с най-ниските запла-
ти не само в ЕС, но и на Балканите.
Основният измерител на лявата соци-
ална политика не може да е индекси-
рането на доходите, а повишаването
на качеството на живот и на относи-
телния дял на разходите за труд в
БВП. Социалната политика не може да
съществува извън и откъсната от ико-
номическата. Поради това предлагаме
по-нататъшните стимули за развитие
на бизнеса задължително да са
обвързани с неговата иновативност и
социална ангажираност - запазване и
разкриване на работни места, подоб-
ряване на условията на труд и поемане
на допълнителни социални ангажимен-
ти.

Необходимо е също увеличаване на

ролята на държавата. Но не всяко
въздействие на държавата върху сто-
панския сектор е признак на лява по-
литика. Такова е активното допълни-
телно регулиране на отношенията в
стопанската област и насочването на
инвестициите в крайна сметка към ре-
алната икономика и към заетите в нея.

  1. Ориентиране на цялата управ-
ленска програма към главната цел -
повишаване на качеството на живот
на българските граждани. В съответст-
вие с тази цел предлагаме следните
новости:

 Приемане на национална инвес-
тиционна програма с включени в нея
регионални проекти и осигурена от
национален инвестиционен фонд.
Обемът на средствата в него трябва да
е поне 4-5 млрд. лева за следващите

Богатството
все повече
се превръща
във власт

 —ÏˇÌ‡ Ì‡ ÔÓÎËÚËÍ‡Ú‡ Ì‡ ¡—œ, ÒÚÓÔ
Ì‡ Ó‰ÂÒÌˇ‚‡ÌÂÚÓ È;

 —ÚËÏÛÎË Á‡ ·ËÁÌÂÒ‡, ÌÓ Ó·‚˙Á‡ÌË
Ò˙Ò ÒÓˆË‡ÎÌË ‡Ì„‡ÊËÏÂÌÚË;

 »Ì‚ÂÒÚËˆËËÚÂ - Á‡ ËÌÙ‡ÒÚÛÍÚÛ‡ Ë
ÒÓˆË‡ÎÌË Á‡‚Â‰ÂÌËˇ;

 ¬˙ÁÒÚ‡ÌÓ‚ˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ÌÂÓ·Î‡„‡ÂÏËˇ ÏËÌËÏÛÏ Ë
Ì‡ ÂÎÂÏÂÌÚËÚÂ Ì‡ ÒÂÏÂÈÌÓ ÔÓ‰ÓıÓ‰ÌÓ Ó·Î‡„‡ÌÂ;

 —˙Í‡˘‡‚‡ÌÂ Ì‡ ‡ÁıÓ‰ËÚÂ Á‡ ‡‰ÏËÌËÒÚ‡ˆËˇ,
ÌÂ Á‡ ÒÓˆË‡ÎÌË ‰ÂÈÌÓÒÚË

изборните резултати през 2005 г. беше
необходима и оправдана за приемане-
то на България в ЕС. Но след началото
на 2007 г. БСП трябваше да промени
курса на управление, дори като поеме
риска от предсрочни избори. Вместо
това тя продължи тенденцията на одес-
няване, като причините за него не са
само в коалицията. Още европейските
и местните избори показаха, че БСП
губи лидиращата си роля в обществе-
ните предпочитания. И сега в навече-
рието на изборите сме в догонваща

леви.
БСП трябва да поиска доверие от

хората на труда, от пенсионерите, от
малкия и средния бизнес, от учащите
се, за да решава техните проблеми.
Днес най-важните проблеми според
мнозинството български граждани са:
корупцията, несигурността за работни-
те места и ниските доходи.

II. Предстоящите избори отно-
во поставят на преден план три-
те основни цели на лявата поли-
тика: ограничаване на бедността,

4 години. Този фонд пряко или косвено
може да се формира с част от средст-
вата във фискалния резерв. По-нататъ-
шното евентуално увеличение на га-
ранциите за влоговете в банките да се
предоставя само на тези от тях, които
при определени от държавата условия
участват в кредитирането на приори-
тетните проекти.

 Насочване на инвестициите глав-
но в две области - инфраструктура
(пътища, язовири) и социални заведе-
ния (детски градини, социални домове)

 Връщане към идеята за освобож-
даване от облагане на реинвестирана-
та печалба.

 При утвърждаване на инвестици-
онни проекти и провеждане на обще-
ствени поръчки да се залагат опреде-
лени социални изисквания.

 Подпомагане на малкия и сред-
ния бизнес чрез:

- По-нисък размер на наличния ка-
питал (не повече от два пъти), когато
става дума за изпълнение на неголеми
по стойност дейности;

- Запазване на договорените лихве-
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ни проценти в процеса на изплащане
на кредита;

 Повишаване на минималните до-
ходи до реалната линия на бедността.

 Възстановяване на необлагаемия
минимум и на елементите на семейно
подоходно облагане;

 Допълнително облагане на най-
големите имущества или доходи, осо-
бено на премиите на бизнеса;

 Създаване на по-големи правомо-
щия и по-големи отговорности на ме-
стната власт в областта на социалната
политика;

 Приемане на единен класифика-
тор на държавните длъжности;

 Съкращаване на административ-
ните, а не на социалните разходи чрез
премахване на дублиращи се структу-
ри и дейности.

По повод на енергийния форум в
София предлагаме по подобие на орга-
низацията на държавите, износителки
на нефт, да се обсъди идеята за създа-
ване на организация на държавите,
транзитиращи газ и нефт към други
страни.

2. В здравеопазването главното е
да се запази неговият обществен ха-
рактер. Специално е необходимо:

 Комплексно обслужване на паци-
ентите в доболничната помощ чрез
въвеждане на стимули за създаване
на групови практики с наличие на
основни специалности в тях;

 Възстановяване на връзката меж-
ду специализираната доболнична и
болнична помощ;

 Допълнителното здравно осигу-
ряване да е доброволно и да надграж-
да основния пакет медицински дейно-
сти;

 Финансиране на здравеопазване-
то чрез здравната каса и бюджета.
НЗОК да финансира лечебната дей-
ност, включително заплащането на ме-
дицинския персонал, а собственикът,
респ. държавата - капиталовите разхо-
ди за сгради и оборудване.

 Възможността да се притежават
неограничен брой аптеки трябва да се
обвърже със задължението всяка пета,
десета и пр. аптека от аптечните вери-
ги да се разкрива в малък общински
център или населено място по списък,
приет от Министерството на здравео-
пазването, съгласуван с местните вла-
сти.

 Въвеждане на по-високи стандар-
ти за разкриване на лечебни заведе-
ния и ефективен контрол върху тяхна-
та дейност;

 Контролът за качеството на ле-
чебната дейност да се възложи на ин-
спекторат към Министерството на
здравеопазването, а не на организаци-
ята на изпълнителите - БЛС.

 Лекуване на пациента, а не про-
сто на отделното заболяване, което е
недостатък на въведената методика на
клиничните пътеки;

 Преминаване от персонален към
териториален принцип на действие на
лекарските практики в малки населе-
ни места, където те са непривлекател-
ни и обслужването на населението е
нередовно.

3. В образованието след предприе-
тите мерки за финансово стабилизира-
не и децентрализация в средното обра-
зование е време да се поставят нови
задачи:

 Главното е да се обвържат соци-
ално-икономическите потребности и де-
мографските проблеми, от една стра-
на, и структурата на училищната мре-
жа и нейното финансиране, от друга.
Това налага диференциран подход при
финансирането, който да осигури на-
сочването на ученици към професио-
налното образование и високо качест-
во на общообразователната подготов-
ка.

 Държавата да финансира образо-
ванието само в държавните и общин-
ските училища. Либералният принцип
“Парите следват ученика” включва в
себе си подпомагане на имащите за
сметка на ощетяване на нуждаещите
се. Той не стимулира запазването на
училищата в малките населени места.
Необходима е нова методика за финан-
сиране на училищата и за формиране
на делегираните бюджети.

 След като държавата справедли-
во повиши стипендиите за докторанти,
тя трябва да преодолее несъответстви-
ето със заплатите на младите учени и
преподаватели и като цяло да повиши
доходите в областта на висшето обра-
зование и науката.

 По-силен контрол при определяне

на студентските такси в държавните
учебни заведения с цел запазване на
достъпа до висше образование. Държа-
вата изцяло да поеме разходите за
обучението в държавните вузове, а
студентските такси задължително да
се насочат към финансиране на други
дейности в полза на студентите (об-
щежития, библиотеки, спортни съоръ-
жения и др.).

 Принципът на проектно финанси-
ране на науката не предполага ликви-
диране на най-голямата и най-стара
научна институция в страната - БАН.
Академията да се запази и развива
като комплексен национален научен
център.

III. Корупцията е проблем, кой-
то се признава от всички.

 Заклинанията срещу корупцията
не водят до нейното отслабване. В
същото време широко разпростране-
ните в обществото подозрения за уча-
стие на представители на властта в
корупционни схеми намаляват довери-
ето в нея. Борбата срещу корупцията
може да постигне значителни резулта-
ти и да убеди обществото, че не се
води само под външен натиск, ако
засегне най-високите етажи на власт-
та, ако се премахнат двойните стан-
дарти в противодействието срещу нея.

За мнозинството от българските
граждани сегашните политически пар-
тии в по-голяма степен са източник и
проводник на корупцията, отколкото
средство за борба с нея. Това впечат-
ление в края на мандата се подсилва
от няколко извършени или подготвени
замени на държавни имоти и други
разпоредителни действия с държавно
имущество.

За ефективно противодействие
срещу корупцията предлагаме:

се приеме законопроектът за прякото
участие на гражданите в управление-
то.

 Подкрепяме въвеждането на ма-
жоритарен елемент в избирателната
система, но направеното е само първа
крачка. При това в приетия вариант
БСП се изправя пред реалната опас-
ност срещу нея да застанат кандида-
ти, подкрепени почти от цялата опози-
ция.

 Издигане от БСП на авторитетни
личности - необвързани с корпоратив-
ни зависимости, отзивчиви към про-
блемите на гражданите и компетентни
- професионално и политически. За
политика не е достатъчна неговата
лична почтеност. Той не бива да допу-
ска користни действия дори от стоя-
щите редом и над него във властта.

Не бива да се смята, че БСП раз-
полага едва ли не със запазени места,
които следва да се разпределят между
приближени на ръководството лица. Ако
участвам като кандидат в предстоящи-

доставени на кръг, близък до ДПС.
Политиката е невъзможна без ком-

промиси, но тя губи смисъл, когато се
свежда до компромис. По-важно е да
не подвеждаме и разочароваме наши-
те избиратели, да не правим неограни-
чени компромиси с властта. Това не е
призив за отстъпление от властта, а
убеждение за начина на нейната упо-
треба. Следователно основният въпрос
не е “с кого” БСП би участвала в ко-
алиция, а “за какво”. Т.е. въпросът е от
какво няма да отстъпи и за какво би
направила компромиси. Тези отговори
трябва да даде предизборната плат-
форма.

Но коалиционните компромиси
съвсем не са български патент. Раз-
брахме, че Сергей Станишев подкрепя
кандидатурата на Жозе Барозу отново
за председател на ЕК. Тогава можем
да се запитаме за какво се провеждат
европейските избори и смята ли Пар-
тията на европейските социалисти да
ги печели?!

VI. Успехът на БСП в предстоя-
щите избори зависи освен от соб-
ствената ни политика и кандида-
ти, и от отношението към основ-
ния политически опонент - ГЕРБ.

ГЕРБ има редица уязвими места:
 Липса на цялостна и последова-

телна управленска политика;
 Обществото не е ориентирано

какво точно представлява нейният
лидер и какви са качествата на нейни-
те кадри;

 Няма яснота за начина, по който
функционира партията;

 Ако състоянието и управлението
на столицата е пример за България, то
той едва ли е в състояние да мотивира
избирателите.

Бъдещо управление, доминирано от
ГЕРБ, носи рискове не само за стра-
ната, но и за стабилността и развити-
ето на демокрацията. Тези слабости и
недостатъци на ГЕРБ не бива да водят
до нейното подценяване, защото въпре-
ки тях като опозиционна партия тя
може да разчита на съществуващото
недоволство и на очакваното възмез-
дие за корупцията и  злоупотребите с
власт.

Политическата цел на БСП за пред-
стоящите избори за 41-во народно
събрание е на първо място - спечелва-
не на най-голям брой гласове. Резул-
татите от изборите за Европейски
парламент силно ще повлияят и на
тези за националния.

Главните резерви на БСП за пред-
стоящата кампания са в оповестяване
на амбициозна и обоснована политика
за противодействие на икономическа-
та криза, за подобряване качеството
на живота и в издигане на кандидати,
които да увеличават, а не да разколе-
бават доверието в нея. Ние всички
искаме победата на БСП. Ако перифра-
зираме древногръцкия философ, тя ни
е мила, но идеята за социална спра-
ведливост, интересите на трудовите
хора и върховенството на народната
воля са ни по-мили. И когато БСП се
отклонява от тях, ние трябва да се
противопоставяме, именно защото сме
социалисти. Сега въпросът е не само
ще спечелим ли изборите, а дали БСП
ще остане единствената влиятелна
партия и след прехода. Все още имаме
този шанс, ако успеем не само да
реагираме, а да управляваме кризата.
Това изисква промяна на социално-
икономическата политика и радикална
промяна на сегашния политически
модел.

 Ако не променим така политиката,
вместо “Нищета на философията”, на-
писана от мислителя на хилядолетие-
то, с колективни усилия ще трябва да
напишем “Нищета на политиката”!

Левите цели: ограничаване
на бедността, борба
срещу корупцията,
модернизация на страната

„

 ‘ËÌ‡ÌÒË‡ÌÂ Ì‡ Á‰‡‚ÂÓÔ‡Á‚‡ÌÂÚÓ ˜ÂÁ
Á‰‡‚Ì‡Ú‡ Í‡Ò‡ Ë ·˛‰ÊÂÚ‡. Õ«Œ  ‰‡ ÙËÌ‡ÌÒË‡
ÎÂ˜Â·Ì‡Ú‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ, ‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌËÍ˙Ú,
ÂÒÔÂÍÚË‚ÌÓ ‰˙Ê‡‚‡Ú‡ - ‡ÁıÓ‰ËÚÂ Á‡ Ò„‡‰Ë
Ë Ó·ÓÛ‰‚‡ÌÂ;

 ÕÓ‚‡ ÏÂÚÓ‰ËÍ‡ Á‡ ÙËÌ‡ÌÒË‡ÌÂ
Ì‡ Û˜ËÎË˘‡Ú‡ Ë Á‡ ÙÓÏË‡ÌÂ
Ì‡ ‰ÂÎÂ„Ë‡ÌËÚÂ ·˛‰ÊÂÚË;

 —ÚÛ‰ÂÌÚÒÍËÚÂ Ú‡ÍÒË - Á‡ ‰ÂÈÌÓÒÚË
‚ ÔÓÎÁ‡ Ì‡ ÒÚÛ‰ÂÌÚ‡;

 –‡Á‚Ë‚‡ÌÂ Ì‡ ¡¿Õ Í‡ÚÓ Ì‡ˆËÓÌ‡ÎÂÌ
ÍÓÏÔÎÂÍÒÂÌ Ì‡Û˜ÂÌ ˆÂÌÚ˙

 Да се развият положителните
практики, какъвто е случаят с дей-
ността на Инспектората към ВСС, като
се разширят обхватът на неговите
проверки и тежестта на оценките му в
атестирането на магистратите.

 Изключване на фирми, регистри-
рани в офшорни зони, от достъп до
бюджетни и европейски средства.

 Въвеждане на командитния прин-
цип в управлението на държавните и
общинските търговски дружества, т.е.
отговорност на управителите за финан-
совите резултати с цялото им имуще-
ство. Тогава в ръководствата на тези
дружества няма да се настаняват пар-
тийни храненици и послушници.

 Ограничаване на данъчната тай-
на по отношение на определени
държавни органи - МВР, ДАНС и др.

Проблемите с корупцията не могат
да се решат само от правозащитните
органи и от съдебната система. Затова
е наложителна промяна на политичес-
ката система и на политическия елит.

IV. Промяната на политическа-
та система и на политическия
елит се основава върху три
стълба:

 Реално участие на гражданите
във властта чрез създаване на възмож-
ност те да инициират референдуми и
общи събрания. Ако БСП не направи
необходимото за приемането на този
закон до края на мандата на 40-ото
НС, тя няма да има основание да по-
вдига тази тема в предизборната кам-
пания и в следващия парламент. Дема-
гогия е да се говори за намаляване на
отчуждението на гражданите от власт-
та, докато те са изолирани от нея.
Задължително е до края на мандата да

те избори, ще отстоявам представени-
те тук позиции. Но няма да съм канди-
дат на всяка цена. Крайно време е
личностите да правят политиката на
партиите, а не от името на партиите да
се прокарват лични интереси и корист-
на употреба на властта.

Със своите кандидати БСП може да
заложи формирането на следпреход-
ния политически елит, съставен както
от способни и опитни политици, които
обаче не са покварени или изхабени,
така и от нови, но професионално
утвърдени личности, последователно
отстояващи позиции по значими обще-
ствени проблеми.

V. Въпросът за управленската
коалиция отново е актуален.

Обществените нагласи и ниското
доверие към партиите показват, че
едва ли една от тях ще получи до-
статъчно подкрепа, за да управлява
сама. БСП натрупа значителен коали-
ционен опит. Той трябва да се използ-
ва, като изоставим това, което пречи
за развитието на страната и за про-
веждане политиката на партията.

Разбира се, изборните резултати
обуславят възможните коалиции, но
не избирателите пряко, а партиите, по-
точно техните ръководства, формират
управленските коалиции. Практиката
показа, че пренасянето на квотното
разпределение на властта на различ-
ните управленски нива не само не га-
рантира висока компетентност, а бла-
гоприятства взаимните компромиси
при злоупотребите с властта. Сегаш-
ната управленска коалиция започна с
компромис по отношение на т.нар.
царски имоти и завършва със съмни-
телна сделка с държавни имоти, пре-
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ÑÅËÑÊÈ ÒÓÐÈÇÚÌ - ÂÚÐØÅÖ

Град Вършец е най-го
лемият и най-извест
ният балнеологичен

курорт в Северна Бъл-
гария, разположен на 380
м надморско равнище в
подножието на гористите
северни склонове на Ста-
ра планина, сред неголя-
ма долина в подножието
на връх Тодорини кули, в
северните склонове на
Стара планина, сред голя-
ма долина по поречието
на река Ботуня. Геолож-
кото и географското му
разположение го опреде-
лят като климатичен ку-
рорт, съхраняващ неиз-
черпаемо количество топ-
ла минерална вода. Той е
един от най-старите ку-
рортни селища в Северна
България. Известен е с
лечебните си минерални
извори, красивата приро-
да, обширния, добре под-
държан парк и мекия пла-
нински климат, създаващ
благоприятни условия за
провеждането на ефектив-
но балнео-климатолече-
ние и профилактика.

Намерените останки от
римски балнеологични съ-
оръжения и предмети в
град Вършец свидетелст-
ват за използването на
лековитите минерални во-
ди още от древността.

Минералните води бли-
кат от няколко извора.

Температурата им е
36,40С до 380С и с общ
дебит 15 л/сек. Водата от
всички минерални извори
е със слаба минерализа-
ция, алкална, хидро-кар-
бонатна, сулфатно-натрие-
ва, ниска водна твърдост,
бистра, безцветна и с при-
ятни питейно-вкусови ка-
чества. Съдържа елемен-

ти като желязо, литий, ба-
рий, алуминий, стронций,
фосфат, манган, арсеник и
др. Подходяща е за
вътрешно приемане, за
инхалации, за напояване.
Водата се прилага за ле-
чение на:

Функционални боле-
сти на централната нерв-
на система

Сърдечносъдови за-

болявания
Ендокринно-обменни

заболявания
Стомашно-чревни

заболявания
Чернодробни забо-

лявания
Болести на перифер-

ната нервна система
Подходяща е  и  за

обща профилактика, ук-
репване и закаляване

на организма, физичес-
ка и психическа пре-
умора и др.

Курортът е разполо-
жен  върху огромен гра-
нитнодиоритен масив,
съхраняващ неизчерпае-
мо количество топла ми-
нерална вода. Високите
планински вериги  го
предпазват от студените
ветрове и колебание на

температурите и прави
въздуха приятен и свеж.

Само на 10-ина кило-
метра е високият 1785 ме-
тра връх Тодорини кукли.

Вършец е чудесен кът
за отмора, съчетал здра-
вословен  умерено-конти-
нентален климат с леко-
вита минерална вода. Ля-
тото е прохладно, а зими-
те меки и безветрени,

Къщата е разположена в
центъра на града, в близост
до минералната баня,
слънчевата градина и пар-
ка, художествената гале-
рия, музея, развлекателни
заведения. Тя е с категория
III звезди. Разполага с 5 са-
мостоятелни стаи, с различно
цветово оформление, всяка със
самостоятелен санитарен възел и
кабелна телевизия. Всяка стая предлага индивидуалност и ориги-
налност, съчетание от традиционен стил и съвременен комфорт. В
двора на къщата има оформени кътове за отдих, барбекю и паркинг.
В къщата има кухненски бокс, снабден с ел. печка, хладилник, кафе

машина, съдове, чаши и прибори за
хранене. Къщата приема гос-

ти целогодишно.
Капацитетът й е 10 легла

с възможност за
3 допълнителни.

За контакти:
гр. Вършец

ул. „България” 5
GSM: 0889 395 371

E-mail: bojine@abv.bg

“Âúðøåö çà ìåí å ñèìâîë íà çäðàâå, çàùîòî ñ æèâîòâîðíè-
òå ñè âîäè êúïå è ëåêóâà òåëåñíèòå íåäúçè, à ñ âåëèêîëåï-
íàòà ñè ïðèðîäà - êúïå è âúçðàæäà ïðåóìîðåíàòà äóøà”

гр. Вършец   3540
тел.центр. 09527 / 22 58

GSM:0878492309, 0878492300
факс: 09527 / 22 23

e-mail: sbr_var6ec@abv.bg

“ÑÁÐ - ÍÊ” ÅÀÄ
ôèëèàë “ÑÂÅÒÈ ÌÈÍÀ”

дните ясни и слънчеви.
Сто хиляди декара са ес-
тествените широколистни
гори в общината. Градът е
известен като най-зеле-
ния и екологически чист в
страната. Притежава ле-
сопарк над 800 дка с бо-
рови насаждения и деко-
ративна разстителност.

Минералната вода (хи-
дрокарбонатно-сулфатно-

натриева) от шестте изво-
ра и сондажи е с общ де-
бит около 20 л./с. и сред-
на температура 370С - би-
стра, безцветна и с прият-
ни питейно-вкусови каче-
ства. Благоприятна и есте-
ствена температура, ценни
химични съставки, алкална
реакция и слаба минера-
лизация обуславят висо-
кия й полезен ефект.

Êúùà ÁÎÆÈÍÅÊúùà ÁÎÆÈÍÅÊúùà ÁÎÆÈÍÅÊúùà ÁÎÆÈÍÅÊúùà ÁÎÆÈÍÅ

Тризвезден хотел
с механа в гр. Вършец.
Разполага
със 7 двойни стаи
и 1 апартамент,
снабдени
със собствен
сан. възел, тераса,
телевизор, минибар,
безжичен интернет.
Има голям двор
и собствен паркинг.
В непосредствена
близост е градският
минерален басейн.

Къща за гости
„СВЕТИ ГЕОРГИ”

За контакти:
GSM: 0878992389

www.svgeorgi-varshec.hit.bg

За резервация:
гр. Вършец

ул. „Христо Ботев” 48
Тел: +359 - (0)9527 / 2924
       +359 - (0)887 / 620685

Ñåìååí õîòåë „ÍÅËÈ”

Õîòåëúò å

ðàçïîëîæåí

â íàé-ãîëåìèÿ è

íàé-èçâåñòíèÿ

áàëíåîëîãè÷åí

êóðîðò

â Ñåâåðíà

Áúëãàðèÿ.

Âñåêè ãîñò ìîæå äà

ñå íàñëàæäàâà íà

êðàñèâàòà ãëåäêà

êúì ãîðèñòèòå

ñåâåðíè ñêëîíîâå íà

Ñòàðà ïëàíèíà.

Õîòåëúò ñå íàìèðà
ñðåä íåãîëÿìà äîëè-
íà ïî ïîðå÷èåòî íà

ðåêà Áîòóíÿ.
Çàîáèêîëåí å îò
îáøèðíè ëèâàäè

è îâîùíè ãðàäèíè.

 гр. Вършец, ул. “Ботуня” 4
тел. 09527/20-28

GSM: 0889-00-35-81 - Мирослава Кръстева
E-mail: mayk1@abv.bg

Стаите разполагат с легла, гардероби,
телевизор с кабелна телевизия.

Банята е 1 за 4 души.
Има възможност за ползване на кухня, оборудвана с
печка, хладилник и кухненски прибори; всекидневна с

камина, телевизор. Има беседка, пейки, барбекю,
цветни лехи, място за игра на деца.

Предлагат се плодове и зеленчуци, собствено произ-
водство. Има паркоместа.

âèëà ÙÀÑÒÈÅ

Балнеохотел “Тинтява”  - 90 легла (в 40 стаи и 5 апарта-
мента, с телефон и кабелна телевизия); (мултимедийна конфе-
рентна, DVD, видео- и интернет зали; сейф, банкомат, охраняем
открит и закрит паркинг; ресторант с две зали с общо 240
места, дневен и летен бар, солариум с 60 места.

ПРОФИЛАКТИКА И РЕХАБИЛИТАЦИЯ
Центърът за рехабилитация за SPA  балнеопроцедури е

оборудван със зали и съоръжения за: водолечение с минерална
вода: билкови и тангенторни вани, джакузи с хидромасажна

За контакти:
гр. Вършец,

ул. “В. Левски” 16,
Тел.: 09527/2274

Факс: 09527/2374

Нов,
съвременнен
и модерен
хотелски комплекс.
Капацитетът
на хотела е 20 легла,
разположени в 3 двойни стаи,
2 единични стаи,
3 апартамента и 1 президентски
апартамент. Всяка стая е със
самостоятелен санитарен
възел, с душ кабина или вана,
индивидуално луксозно
обзавеждане, кабелна телевизия,
минибар, телефон и интернет.
Помещенията предлагат усещане
за удобство и спокойствие.

За информация:
гр. Вършец

ул. „Ботуня” 2
GSM: +359 884503824

тел.: (09527) 3193
факс: (09527) 3193

e-mail: prespa@pre-spa.bg

Õîòåë

“Pre-Spa”

Вършец� град на здравето

Ä-ð Äàìÿí Èâàíîâ
(Ïúðâèÿò áàëíåîëîã-ëåêàð âúâ

Âúðøåö è Áúëãàðèÿ)

Ðàçïîëîæåíà å íà òåðåí îò
îêîëî 10 äêà â Ïàðêîâàòà
çîíà íà ãðàä Âúðøåö.
Ñúñòîè ñå îò ïåò ñâúðçàíè
ïîìåæäó ñè áëîêà - òðèåòà-
æåí, ïåòåòàæåí, ìåäèöèí-
ñêè - äâóåòàæåí, õðàíèòå-
ëåí áëîê - åäíîåòàæåí è áàë-
íåîëå÷åáíèöà.

Áîëíèöàòà ðàçïîëàãà ñúñ ñà-
ëîí çà ëå÷åáíà ôèçêóëòóðà,
îáîðóäâàí ñ ôèòíåñ óðåäè.
Ñòàèòå ñà ñúñ ñàíèòàðåí
âúçåë, ñ äâå èëè òðè ëåãëà.

система, перлена вана, хромо- и аромо-
терапия, парна баня и сауна. Физиоте-
рапия: солариум, електро- и парафино-
лечение, лекарски кабинети с ехограф и
ЕКГ апарат. Кинезитерапия: фитнес
център, зали за лечебна физкултура,
масаж и зонова терапия.

Áàëíåîêîìïëåêñ

�ÒÈÍÒßÂÀ�
Áàëíåîêîìïëåêñ

�ÒÈÍÒßÂÀ�
Áàëíåîêîìïëåêñ

�ÒÈÍÒßÂÀ�
Áàëíåîêîìïëåêñ

�ÒÈÍÒßÂÀ�
Áàëíåîêîìïëåêñ

�ÒÈÍÒßÂÀ�
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РУМЕНА КОЛАРОВА-
ШИНДЛЕР

От всички живи съще-
ства на земята единствено
човекът строи къща, за да
има покрив над главата си,
за да има дом. Дом - при-
стан за радости и скърби,
личен микросвят, който
дава сила на човека да се
изправи лице с лице със
заобикалящия го свят и да
се пребори за насъщния
си хляб, в буквалния и в
преносния смисъл на ду-
мата. В този свят особено
тежка, ако не и непосилна,
е борбата на хората с фи-
зически и умствени увреж-
дания. Оставени обикно-
венно в периферията на
живота, те или се потулват
в рамките на собствените
си семейства, които най-
често се срамуват от тях,
или престояват безконеч-
но дълго в специализирани
институции, което води до
трайната им социална изо-
лация.

Тази пролет, за моя
голяма изненада и гордост
като българка, аз видях
със собствените си очи
един прекрасен дом, из-
граден за такива онеправ-
дани от съдбата хора, в
който е направено всичко
възможно те

да се
почувстват
у дома си

Става дума за Дневния
център за предоставяне на
медицински, социални и
образователни услуги в
общността на възрастни
хора с увреждания в село
Вонеща вода, община Ве-
лико Търново. Центърът е
изграден с финансовата
помощ на Европейския
съюз - програма ФАР.
Изпълнител е Фондация
“Милениум” със седалище
в София и във Велико
Търново с цел деинститу-
ционализация чрез предо-
ставяне на услуги в общ-
ността за рискови групи.
Координатор на дневния
център и главна движеща
сила в него е г-жа Неза-
бравка Раева. В центъра
са създадени всички усло-
вия за пълното обслужва-
не през деня на 20 възра-
стни хора (от 20-годишна
до пенсионна възраст) с
физически увреждания, за
да се задоволят техните
ежедневни и рехабилита-
ционни нужди, както и нуж-
дите им, свързани с орга-
низация на свободното им
време, осъществяване на
лични контакти и придоби-
ване на социални умения,
целящи взаимна подкрепа,
ефективна защита и соци-
ална интеграция. Целите
отговарят на българската
политика в областта на
развитието на социалните
услуги и социалното включ-
ване на най-уязвимите гру-
пи, както и с политически-
те ангажименти на Бълга-
рия в процеса на присъе-
диняването й към ЕС.

Бях поканена в този
център, за да изнеса ав-
торски рецитал на мои
стихове. Не знам колко
много се развълнуваха
хората от него, но аз бях

Пристан на
човечността
Кой ще подаде ръка на Дневния център за
възрастни хора с увреждания в с. Вонеща вода?
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ГЕОРГИ ГОТЕВ

В момента пиша от Вар-
шава, където се провежда
общоевропейски конгрес на
Европейската народна пар-
тия. Конгресът е предизбо-
рен, преди европейските
избори, а на такива конгре-
си обикновено се договарят
кандидати за шефове на
европейските институции.

Конгресът е гигантски, с
2700 делегати от всички
европейски държави и даже

гости от бившите съветски републики - прези-
дентът на Грузия Саакашвили и украинският му
колега Юшченко например. Тези конгреси слу-
жат и за вдигане на рейтинга на домакините. В
случая полският премиер Доналд Туск е крити-
куван от опозицията, че е организирал форума
в навечерието на започването на кампанията
за европейските избори.

Помним у нас в миналото Надежда Михайло-
ва организираше подобни международни меро-
приятия в София с вътрешнополитическа цел, но
те не й помогнаха особено. Със сигурност мога
да кажа обаче, че въпреки огромния мащаб на
събитието движението по булевардите на Вар-
шава е нормално. В София гражданите винаги се
чувстваме като излишни при подобни събития,
даже веднъж Соломон Паси беше дал отпуск на
софиянци заради някакво мероприятие на НАТО,
което вече никой не помни.

Поляците са хора практични. Щом ще по-
харчат някакви пари, ще се опитат да извлекат
и ползи. Очаква се Варшава да извади канди-
датурата на своя досегашен евродепутат Йер-
жи Бузек за шеф на Европейския парламент.
Понеже Полша е голяма държава и нейната
политическа група от ЕНП в Европарламента
ще бъде една от най-големите, шансовете й не
са за подценяване. Основният проблем е, че
италианската десница също има кандидат. Ще
видим какво ще излезе.

Но това, което се знае със сигурност, е, че
конгресът във Варшава ще потвърди кандида-
турата на португалския консерватор Жозе
Мануел Барозо за втори мандат начело на
Европейската комисия. Изобщо европейската
десница има амбиции да спечели европейските
избори и да вземе високите постове в ЕС.

Тук сигурно ще запитате, драги читатели,
какво прави европейската левица. И аз това
питам. Европейската левица, според мен, не
прави нищо. Най-големият позор е, че Партията
на европейските социалисти до този момент
няма алтернативен кандидат на Барозо. И ве-
роятно изобщо няма да има. Макар че Барозо
е десен, а португалският и испанският премиер
са социалисти, и двамата подкрепят Барозо. От
патриотизъм ли, от иберийска солидарност ли,
но го подкрепят. Затова единна позиция на
ПЕС за шеф на комисията социалист е
невъзможна. Почти същото е положението с
кандидатура за шеф на парламента. Либерали-
те не само издигнаха кандидат, но го направиха
още в началото на годината. Много е вероятно
британецът Греъм Уотсън да стане шеф на пар-
ламента, защото не е редно ЕНП да взема
всички постове.

Но има и нещо друго - либерали и консер-
ватори имат готовност да се договорят както за
преразпределение на тези постове, така и за
нещо като коалиционна политика през следва-
щите пет години, при която да изолират ПЕС.

Какво прави ПЕС при това положение, от-
ново и съвсем закономерно ще попита всеки.
Ами не знам. ПЕС се събра на един конгрес във
Франция, в Тулуза, преди няколко дни. Дома-
кините, френските социалисти, дадоха твърде
лош пример с продължила месеци братоубий-
ствена война помежду си, между неуспешната
кандидатка за президент Сеголен Роаял и
кметицата на Лил Мартин Обри. Последната
надделя, но с малко, и политическото семейст-
во остана разпокъсано и скарано. Но най-вече
социалистите не успяват да извлекат ползи от
това, че небивалата световна икономическа
криза се дължи на дивия капитализъм, с който
те поне на теория са се борили. Най-големият
парадокс е, че въпреки кризата, изборите се
очертава да бъдат спечелени от тези, които
бяха адвокати на казиновия капитализъм.

Затова настроението тук, на конгреса във
Варшава, е бодро. От България, на която никой
не обръща особено внимание, участва Бойко
Борисов. Той впрочем е особен случай, за него
европейските избори са като репетиция за
парламентарните.

Не се ядосвайте, драги читатели, а гласу-
вайте!

editor@euractiv.com
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дълбоко развълнувана не
само от аудиторията и ре-
акциите й, не само от мно-
гобройните зададени
въпроси, но и от идеята на
центъра тези хора да имат
жив контакт с един автор
и да бъдат третирани
напълно равноправно, как-
то би трябвало впрочем.
След срещата главната
координаторка на центъ-
ра Незабравка Раева ме
разведe да разгледам по-
мещенията. Всякакви су-
перлативи бледнеят пред
това, което видях, и пред
възхитата ми, че има таки-
ва българки, които се впу-
скат наистина с цялото си
сърце в една

човешка кауза
в едно дело, което в никой
случай не е детска игра!
Ще изброя информативно
какво видях, защото то и
без допълнителна украса,
разкрива мащаба на
сърцатостта, с която се
работи там.

Обособени и модерно
оборудвани са помещение

за кинезитерапия и реха-
билитация. Тук се стиму-
лират уменията за кому-
никация и подобряване на
физическата култура на
бенефициентите. Помеще-
нието не отстъпва по мо-
дерност и качество и на
най-високостандартен
фитнес-център из Европа.
Има идея да се изгради и
басейн, в който да се из-
ползва лечебната мине-
рална вода, която извира
тук, и която е дала името
на селището. Има и поме-
щение за социални дейно-
сти, където се изпълнява
програмата на центъра по
социална рехабилитация.
Целта е да се изградят
умения и способности да
се води самостоятелен
живот чрез рехабилитация
на говор, зрение, слух, ре-
хабилитация на моторни-
те движения, съгласно
медицинската рехабилита-
ционна програма, която
включва физикална, вер-
бална и кинезитерапия. В
помещението за домакин-
ски дейности се провежда
програма по трудова тера-

пия: поддържане на дома-
кинство и готвене. В това
за приложни изкуства бе-
нефициентите се занима-
ват с плетене, шиене,
тъкане и др. Провеждат се
и образователни, психо-
динамични и познавател-
ни дейности съгласно про-
грамата по цветарство и
градинарство. Наред с
това има и образователна
програма по арт-терапия,
която включва възстановя-
ване на психомоторните и
музикални дейности. Има
занимания по история и
теория на изобразително-
то изкуство, изобразител-
на дейност под ръководст-
вото на преподавател по
арт-терапия от Търновския
университет.

Всеки бенефициент
има собствена папка, в
която се вписва кога и
какво е изработено от
него. Така има преглед-
ност на дейността на все-
киго и по-лесно се просле-
дява развитието му. В ком-
пютърната зала е органи-
зирано обучение и игри
според индивидуалните

способности и предпочи-
тания на домуващите. В
медицинския кабинет
шкафът с медикаменти не
само е пълен, но и нито
едно лекарство не е с из-
текъл срок. Тук всеки бе-
нефициент си има свой
картон, където са вписани
лекарствата, които той
взема - обичайно и инци-
дентно. Същото важи и за
кабинета по психотерапия
с различни тестове. В
центъра работят психолог,
трима социални работни-
ци, рецепционист, кинези-
терапевт, рехабилитатор,
арт-терапевт, трудов тера-
певт, три медицински сес-
три и санитар, заедно с
необходимия обслужващ
персонал. Във всяко най-
дребно нещо личи

истинска
загриженост

за хората, намерили под-
слон в този дом. Напри-
мер, тъй като още няма
течаща топла вода, вре-
менно, докато тя потече
по тръбите, са инсталира-

ни малки бойлерчета над
батериите на мивките в са-
нитарните помещения за
миене на ръцете.

Хората, които ползват
услугите на този дом, са
дружелюбни, разговорли-
ви, сърдечни и напълно
контактни с чужди хора.
Семействата им са във
Велико Търново, откъдето
всяка сутрин ги събира
рейсът на центъра и ги
връща вечер. Главната
координаторка на този
дом е разчела бюджета до
последна стотинка, прави
невъзможното, за да бъде
осигурена интеграцията на
онеправданите от съдбата
в нормалния живот. Рабо-
ти по европейски, що се
отнася до качеството и
нивото на работата, и по
български, що се отнася
до сърцатостта й. Гледах
центъра, гледах всичките
му помещения, срещнах се
с хората, които са намери-
ли своята обетована земя
в него, гледах  дружеско-
то отношение на специа-
лизирания персонал към
тези хора... Гледах и не

вярвах на очите си - в
България, в село Вонеща
вода, е изграден център
на европейско ниво, в кой-
то до най-дребния детайл
се прави всичко за човека
- да се почувства той чо-
век! Възхитата ми надви-
шаваше всякакви граници.

Един облак е надвис-
нал обаче над този дом -
договорът за безвъзмезд-
на помощ от ЕС изтича на
31 май т.г. Какво ще стане
след това? Логичният от-
говор звучи жестоко за
хората, които го обитават.
Живели известно време в
рая, те трябва да се върнат
отново в предишните ус-
ловия на живот, за да ги
почувстват още по-непо-
носими. Би било безкрай-
но жалко и за всичко,
направено дотук, както и
за прекрасно оборудвана-
та база, създадена с мно-
го труд, енергия и всеот-
дайност. Иска ми се да
вярвам, че този облак
няма да изсипе градушка
над центъра и ще пожали
постигнатото в него. Иска
ми се да вярвам!
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Голямото семейство на центъра, който всеотдайно,
и по европейски ръководи Незабравка Раева
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ВицВицВицВицВиц
Между две приятелки:
- Вчера ми предложиха да се

омъжа.
- Супер! А кой?
- Родителите ми...
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* Св. ап. Яков
Зеведеев
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ЧРД!
ВАСИЛ ВАСИЛЕВ-ЗУЕКА, актьор
и тв водещ

ВАСИЛ ПЕТРОВ, певец

Д-р КОСТАДИН КОСТОВ, бивш директор
на Инфекциозна болница

СЛАВКА БОЗУКОВА, главна редакторка
на в. “Стандарт”

ТРЕНДАФИЛКА НЕМСКА,
звукорежисьорка

На стилна официална це-
ремония в столичния клуб “Ти-
фани” във вторник вечерта БГ
Радио обяви номинациите за
осмите си Годишни музикал-
ни награди. Те са единстве-
ните отличия в страната ни,
чиито победители се решават
само от публиката.

Слушателите имаха почти
месец, за да посочат люби-
мите си изпълнители на ин-
тернет страницата на медия-
та. С най-много номинации и
тази година е Графа - цели
пет. Те са в категориите
БГ албум - “Най-големите хи-
тове на Графа”, БГ песен -
“Враг”, БГ изпълнител, за ав-
торството на двата му текста
към “Враг” - заедно с Гергана
Турийска, и “Именно ти”. Ви-
деото към “Враг” с режисьор
Васил Стефанов ще се състе-
зава за БГ видеоклип на
2009-а.

Само с една номинация по-
малко от Графа - с общо 4, е
Миро. Той ще се бори за тит-
лата БГ изпълнител, може да
грабне отличието за
БГ албум - “Омиротворен”, за
БГ песен - “Губя контрол, кога-
то”. Видето към същото парче
на режисьора Николай Нан-
ков ще се бори за награда в
категорията БГ видеоклип.

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  К УЛ Т У Р А Т А

На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда, чл. 5, ал. 3 и ал. 4
от Закона за закрила и развитие на културата и чл. 3, ал.1 от Наредба № Н-4 от 14.06.2007 г.

за провеждане на конкурсите за директори на държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР НА КУКЛЕН ТЕАТЪР “ГЕОРГИ МИТЕВ - ЖОРО” - ЯМБОЛ

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
- да имат висше образование - образователно-квалификационна степен магистър. Завършеното образование да е от

професионалните направления от областите на висше образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според Класификатора
на областите на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002г.;

- да притежават управленска компетентност, която да включва способност за формиране на цели, пътища за тяхното
постигане и очаквани резултати;

- да притежават организационна компетентност, а именно способност за планиране и организиране на дейността и
осигуряване изпълнението на приоритетни задачи, разработване на алтернативни решения и подбор на оптималното от тях;

- да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
- да познават структурата и функциите на Министерство на културата и на неговите подразделения;
- да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
2. Конкурсът да се проведе чрез разглеждане на представените документи и концепции за развитието на Куклен театър

“Георги Митев - Жоро” - Ямбол и събеседване.
3. В срок от един месец от публикуването на обявата, кандидатите  да представят в “Човешки ресурси”, стая 505, етаж

5 в Министерството на културата, бул.”Ал.Стамболийски” 17, всеки работен ден от 14.00 до 17.00 часа следните документи:
-  молба за участие в конкурса и автобиография, съгласно Приложение № 1 към чл.4, ал.1, т.1 от Наредба  № Н-4 от

14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за директори на държавните културни институти;
- документ за самоличност;
- документ за придобито образование, специалност, квалификация, които се изискват за длъжността - оригинал и копие;
- документ, удостоверяващ трудовия стаж на кандидата - оригинал и копие;
- свидетелство за съдимост;
- документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както и когато трудовата дейност е

прекратявана за повече от 3 календарни месеца.
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на български език и след необходимото признаване

и легализация от съответните оправомощени органи в Република България;
-  концепция за развитието на Куклен театър “Георги Митев - Жоро” - Ямбол за срок от три години, която се представя

в седем екземпляра, подписани от кандидата, в затворен непрозрачен плик, в обем не повече от пет страници, която да съдържа:
а) художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови намерения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б) финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители, средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации и други културни организации;
в) стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Министерството на културата, да се публикува

на интернет страницата на министерството и в един централен всекидневник.
5. При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от длъжностната характеристика за

конкурсната длъжност.
6. Срок за заемане на длъжността - три години.

За информация - тел. 94 00 934

“Насекомикс”, “Осил Амук”, “Гологан”,
“Битов терор”, “Давид проджект”, “Ехоо”,
“Способ”, “Дъ Барбаронес”, дует “Двор-
жак”... Това са само някои от имената на
групите, които от понеделник до петък
участват в петдневката на официалното
издание на “Аларма пънк джаз фест”. За
да ги чуете, имате две възможности - лич-
но, в сградата на БНР, от 21.30 ч. или по
програма “Христо Ботев” (92,9 FM). Ако
изберете личното посещение, ще имате
привилегията да разгледате и съзвучна-
та с меломанското събитие тематична фо-
тоизложба на Илиян Ружин и Ивайло
Иванов, чиито снимки “отвеждат” точно
до съответното студио.

“Аларма пънк джаз фест” съществува
под формата на месечни концерти по БНР
вече половин година. Живите изяви пред
публика в Първо или Второ студио се пре-
дават в реално време на честотите на
програма “Христо Ботев” и по интернет
на www.bnr.bg/HristoBotev. В петдневния
фестивал този път ще се включи и “Радио
София” с предаването “Фалшименто” на
Илиян Ружин днес. Програмата на “Алар-
ма пънк джаз” в последния ден на април
предвижда начало още в 19 ч. на
94,5 FM, а след 21.30 ч. - преход на “Хри-
сто Ботев”, както диктува традицията. Вра-
тите на Второ студио са отворени за всич-
ки, за които музиката не е просто фон и
изкуството не е пълнеж за последните
вестникарски страници, канят организа-
торите.

На главния фестивален ден - 1 май

САРА ДЖЕСИКА
ПАРКЪР ОЧАКВА
БЛИЗНАЧКИ ОТ
СУРОГАТНА МАЙКА

Актрисата
Сара Джеси-
ка Паркър и
съпругът й
Матю Броде-
рик очакват
б л и з н а ч к и ,
които ще бъ-
дат родени от
заместничка,
предаде АФП. 44-годишната звез-
да от “Сексът и градът” и 47-
годишният й съпруг вече имат
шестгодишен син - Джеймс Уил-
ки. Списание “People” цитира
представител на двойката, който
заяви, че те “очакват щастливо
раждането на близначките по-
късно това лято със щедрата по-
мощ на майката-заместничка.
Цялото семейство е много радо-
стно.” Бродерик и Паркър сключи-
ха брак през 1997 г.

Графа с 5 номинации за
отличията на БГ Радио
Церемонията по раздаването на осмите
Годишни музикални награди на медията
ще се състои на 31 май в зала 1 на НДК
АЛЬОНА НЕЙКОВА Нина Николина и Калин

Вельов са номинирани за
БГ албум - “Абсент”, за
БГ дует/трио и за БГ песен -
отново за “Абсент”. Парчето
има номинации и за БГ текст
- на Максим Попов, както и за
видеоклипа, режисиран от Ге-
орги Тошев.

В категорията БГ дебют
един срещу друг застават
миналогодишният победител
от “Мюзик айдъл 2” Тома и
подгласничката му от тв риа-
литито Нора.

С обявяването на номини-
раните започна и вторият
етап на Годишни музикални
награди 2009 на БГ Радио,
който ще определи победи-
телите във всяка една катего-
рия. Гласуването вече е ак-
тивно и отново ще се случва
само на сайта на bgradio.net.
Според вота ще бъдат опре-
делени и финалистите.

В категорията за БГ де-
бют ще се състезават Криста,
Нора, “Сахара”, Стефан Лал-
чев и Тома. БГ песен може
да стане “Абсент” на Нина
Николина и Калин Вельов,
“Враг” на Графа, “Всеки път
обиквам те” на Невена и Те-
одор Койчинов, “Губя кон-
трол, когато” на Миро, или
“Допинг тест” на “Ъпсурт” и
Дичо. Наградата за БГ текст
може да отиде при Максим

Попов за “Абсент”, при Графа
и Гергана Турийска за “Враг”,
при Лора Владова за “Всеки
път обиквам те”, при Миро
за “Губя контрол, когато”
или при Графа за “Именно
ти”. Шанс да стане БГ
изпълнител на годината
имат Графа, Дичо, Любо,
Миро и Орлин Павлов. Номи-
нираните дами в аналогична
категория са Белослава,
Деси Добрева, Мария Илие-
ва, Мариана Попова и Не-
вена. За БГ албум ще се
състезават “Абсент” - Нина
Николина и Калин Вель-
ов, “Герой” - Тома,
“De`ja`vu” - “Б.Т.Р.”,
“Най-големите хитове
на Графа” - Графа, и
“Омиротворен” - Миро.
В категорията БГ дуо/
трио номинираните
са Елица Тодорова и
Стоян Янкулов, Нина Николи-
на и Калин Вельов, Румъне-
ца и Енчев, Сантра и Кристо,
както и “Ъпсурт”. С титлата БГ
група на 2009-а могат да се
окичат “Акага”, “Б.Т.Р.”, “Мас-
тило”, “Мери бойс бенд” и “Те”.
Номинациите за БГ видеоклип
са за “Абсент” - песента е
изпята от Нина Николина и
Калин Вельов, а режисьор е
Георги Тошев; “Всеки път
обиквам те” на Невена и Тео-
дор Койчинов, реж. Алек-

През март фестивалът стана
и международен с участието на

легендата на френското независимо
кино Зигфрид Дебребан
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сандър Моллов; “Враг” на Гра-
фа, реж. Васил Стефанов; “Ге-
рой” на Тома, реж. Васил Сте-
фанов; “Губя контрол, когато”
на Миро, реж. Николай Нан-
ков. Церемонията по връчва-
нето на осмите Годишни му-
зикални награди 2009 ще се
проведе на 31 май в зала 1
на НДК и ще бъде излъчвана
пряко по БГ Радио, bTV, и City
TV. Медийни партньори на
събитието са сп. “Блясък”,
“Story” и канал Vbox7.

С
Н

И
М

К
А

 
И

Л
И

Я
Н

 
Р

У
Ж

И
Н

(всъщност - след новините в полунощ на
2 май) в предаването “Заедно след полу-
нощ” ембиънт-уейв-минимъл дуото “Давид
проджект” ще закрият феста с концерт,
който ще може да бъде слушан и по ре-
гионалните радиостанции.

Първото радио
риалити за безо-
пасно шофиране
“Обади се,  като
стигнеш!” на бензи-
ностанции ЕКО
провъзгласи за Ри-
цар на пътя 21-го-
дишния Радослав
Доневски от Троян.
Той получи чек за
500 л гориво, след
като се справи
най-добре в чети-

Краси Радков връчи чек на Рицаря на пътя
рите седмични ми-
сии на шоуто. Голя-
мата награда му
връчи известният
актьор Краси Рад-
ков, който е посла-
ник на кампанията
“Обади се,  като
стигнеш!”.

О с т а н а л и т е
участници - Нено,
Николай и Алек-
сандра, също полу-
чиха съответно

200, 150 и 100 ли-
тра гориво.  На
първия отпаднал -
Атанас, ЕКО дава
възможност да за-
твърди знанията
си,  като повтори
първото ниво на
обучение по безо-
пасно шофиране.
Четирима от слу-
шателите на Дарик
радио също спече-
лиха горива от

ЕКО, след като от-
говориха правилно
на въпроса на сед-
мицата. Петимата
участници бяха из-
брани след кастинг
между 112 канди-
дати.

Ретроспекцията
на първото радио
риалити може да
се види на сайта
www.obadise.zar.bg
или на www.eko.bg.
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„БОХЕМИ” ВЪВ
ВАРНЕНСКАТА
ОПЕРА

Знаменитото произведение
на Пучини “Бохеми” закрива
днес от 19 ч. Великденския фе-
стивал във Варненската опера.
Участват хорът и оркестърът на
ОФД - Варна, солисти са сту-
денти от НМА “П. Владигеров”.
Във Варна “Бохеми” е поставе-
на за първи път през далечната
1949 г. Следват постановките от
1960, 1979 и 1990 г. Днешната
постановка е дело на дириген-
та Христо Игнатов, режисьора
Кузман Попов, художничката
Мария Диманова и диригентка-
та на хора Малина Хубчева.

ЛЮБОВНИ
МИГОВЕ С
МУЗИКАТА

“Любовни мигове с музика-
та” е озаглавен концертът днес
от 19 ч. в НМТ “Стефан Маке-
донски”. В програмата са вклю-
чени произведения на Росини,
Верди, Пучини, Маскани. Дири-
генти са проф. Александър Йо-
сифов, доц. Атанас Варадинов и
доц. Ивайло Кринчев. Сценарий
и режисура - проф. Павел Герд-
жиков, ас. д-р Виолета Горчева.
Сценографията е на Радостин и
Чавдар Чомакови. Участват сту-
дентите от класа по актьорско
майсторство на проф. Павел
Герджиков и ас. д-р Виолета
Горчева в НМА “Проф. Панчо
Владигеров”. Вокални педагози
са проф. Илка Попова, проф.
Мила Дюлгерова, проф. Жасмин
Костова, проф. Асен Селимски,
проф. Нико Исаков, доц. Свилен
Райчев, ст. ас. Николай Моцов.

КОТЕШКИ ТУРНИР
ПО БЛАГОРОДСТВО
В МУЗЕЯ

Коя е най-прекрасната от
най-прелестните наследници на
дълго родословие - ще стане
ясно от 10 до 17 ч. на 2 и 3 май,
събота и неделя, в “Котешки тур-
нир по благородство”. В нацио-
налния музей “Земята и хората”
тогава ще се разбере дали на-
шите красавици ще засенчат
шампионите от Русия, Гърция,
Румъния и Сърбия. Ще узнаем и
как изглеждат невижданите до-
сега абисинска и снежна бен-
галска котка. Ще бъде предоста-
вена уникална възможност да се
видят много представители на

котките от
п о р о д и т е
манкс (без
опашка), бри-
танска синя,
бенгалска ,
мейн куун,
руска синя,

о р и е н -
талска

и др.

Красавицата Чочи

ОРАНЖЕВ
ЧЕТВЪРТЪК В
ЛИЛАВИЯ САЛОН

Силвия Станоева - вокал,
Генчо Стойчев - тромпет, Ро-
сен Иванов - тенор саксофон,
флейта, Деян Илиев - перкусии
и барабани, Стоян Велев - ви-
олончело, Руслан Купенов -
китара, ел. бас, пиано и вокал,
ще свирят днес от 21 ч. в Лила-
вия салон на Чешкия център.
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Виолета Христова от София взе първа награда
в третия национален конкурс за поезия “В полите
на Витоша”, организиран от Столичната община.
Взеха участие 117 автори от цялата страна на
възраст от 18 до над 70 години, с повече от 300
стихотворения.

Журито, председателствано от Михаил Белчев,
с  членове Гриша Трифонов, Надя Попова, Миха-
ил Неделчев, Стефан Влахов, Галина Бежанска и
Петя Йотова присъди втора награда на Валери
Станков от Варна и трета - на Цветан Генов от
София. Наградата за млад автор беше връчена на
Нели Иванова от Плевен. Бяха дадени и две по-
ощрителни отличия.

Лауреатите в поетичната надпревара чуха сти-
ховете си в изпълнение на актрисата Галя Асено-
ва и импровизации на китара и кавал на младите
музиканти Радослав Николов и Ясен Мишачук.
Певците Илия Ангелов и Джина от група “Трамвай
номер 5” участваха в програмата. Сред гостите
бяха Надежда Захариева, зам.-министър на култу-
рата, и Йорданка Фандъкова, зам.-кмет на София,
която връчи наградата на Валери Станков.

Изложба от бижута на Жужа
Ферда е подредена в изложбе-
ната зала на Унгарския култу-
рен институт на ул. “Аксаков”
16 в столицата, научи ДУМА от
Нели Димова. Жужа Ферда
завършва специалност ланд-
шафтна архитектура. На двай-
сетгодишна възраст заминава
за Париж, където аранжира ви-
трините на някои от най-изве-
стните в света модни къщи
(“Тед Лапидус”, “Торент” и др.).
Работи и като модел на Пиер
Карден. След завръщането си в
Унгария Ферда създава собст-
вена, много успешна модна
марка, изработвайки театрал-
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Добрина Райнова празнува
юбилей с изложба

Този интимно-лиричен кът
на духовността, наречен “Ка-
тарзис” от неговите създатели
Гео и Роси, ме привлича към
себе си още от самото начало
на създаването му - преди
една година. Наскоро тук ви-
дях подредена втората излож-
ба на Добрина Райнова. Кни-
гата-албум, както и картините
по стените, са във фокуса на
нашето внимание. Дни преди
това тя е имала юбилей на
това място, с много високи
гости от посолствата на Русия,
Украйна, Молдова и Беларус.
Защото, както става ясно от
библиографското каре на ко-
рицата на албума с репродук-
ции и стихове, “Добрина Рай-
нова е личност с многостран-
ни интереси и богата творче-
ска биография. Тя е универси-
тетски преподавател (доцент,
доктор на филологическите
науки)”... Защото този духовен
кът ни лекува от катарзиса на
битието. Тук преди всичко зву-
чи музиката на двамата та-
лантливи музиканти - Цвете-

ВЕЛИН ГЕОРГИЕВ

лина и Славчо Дерменджиев.
Клубът се обособява и като
средище за литературни сре-
щи. И като галерия. И багрите
в звуците на словото, и свет-
лината в багрите на пейзажи-
те, не само от слънчогледите,
а от цялата същност на Доб-
рина Райнова, са едно отво-

рено пространство за общу-
ване.

На езика са ми думи за
казване под линия. А те са -
че познавам писатели, които
се изявяват и като художници,
но при тях словото си остава
водещо, палитрата е хоби.
Такива са например Иван
Давидков, Ивайло Петров,
Слав Хр. Караславов. Позна-

вам и художници, които пишат
не по-лоши стихове от редица
поети, но и при тях стиховете
са на по-заден план. Сещам
се за Георги Павлов-Павлето,
за Георги Трифонов, за Нико-
лай Майсторов и др. Не знам
накъде ще наклони везните
нашият случай - Добрина Рай-
нова. При нея нещата са рав-
нозначни, просто са се успо-
редили и се чувстват две в
едно като сиамски близнаци.
Ще пожелая на Добрина да
раздава добрината на своето
име. Искрено й желая да
срещне човека, когото търси -
“забравил думите, за да си по-
говорим”. Защото думите наи-
стина служат за улавяне на
смисъла, скрит в звуците, баг-
рите, в самата светлина.

ΔÛÊ‡ ‘Â‰‡ Ë ÌÂÈÌËÚÂ
ÛÌËÍ‡ÎÌË ·ËÊÛÚ‡

ни костюми и дизайнерски мо-
дели-уникати. За да разшири
своята модна марка, тя прила-
га наученото в Alain Vagh
Studios (Салерн, Франция) и за-
почва да проектира и произ-
вежда впечатляващи лъскави
керамични бижута.

Подбрани колекции от кера-
мични бижута “ferda majolica”
са част от постоянната екпози-
ция в Alain Vagh Studios. Тези
бижута са показвани в много
градове на Европа. Всичките
творби на Ферда имат номер и
носят запазената марка “ferda”.

Изложбата ще бъде откри-
та за посетители до 15 май.

Наградиха победителите
„В полите на Витоша”

Над 200 приятели, гости и журнали-
сти  присъстваха в столичния пиано бар
“The Big Apple” на премиерата на новия
сингъл на Невена с участието на Мари-
ус Мога от “Моранди” и най-голямата
гръцка рап звезда NiVo (от “Going
Through”). Специално за гостите на
партито Невена, Мариус и NiVo напра-
виха уникално интро на песента - с
имровизация на рояла от Мариус и бав-
ни, секси вокали от Невена. След което
избухна и оригиналната версия на
“Zoom” - новия летен хит сингъл.

 Парчето, подкрепено от NESCAFE
3in1, се казва ZOOM [Bad Boys vs Super
Girls], научи ДУМА от Анелия Александ-

„ZOOM” с балканска тройка
рова. Работата по проекта се извърши
едновременно в трите държави - Бълга-
рия, Румъния и Гърция. В началото на
април Невена записа вокалите в студи-
ото на Мариус в Букурещ, а малко след
това NiVo записа рап партията си в Ати-
на. Инструменталът е дело на самия
Мариус и неговия екип, а парчето е
смесено и мастерирано в Лос Анджелис.
Тримата герои се събраха в София ден
преди промоцията на песента, за да
снимат и страхотен видеоклип с режись-
ор Стоян Радев и с участието на танць-
орите на студио “Dance Zone” с хорео-
граф Милен Данков. Видеото на “ZOOM”
ще бъде до дни в музикалния ефир. С
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ƒÂÈÒÚ‚ËÂÚÓ ‚˙‚ ÙËÎÏ‡ ÒÂ ‡Á‚Ë‚‡ ‚ œ‡ËÊ ÔÓ ‚ÂÏÂ Ì‡
‡ÁÏËËˆË Á‡ ËÁ·Ó‡ Ì‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú ÓÚ ÍÓÌÒÂ‚‡ÚË‚Ì‡Ú‡ Ô‡-
ÚËˇ Ì‡ ‘‡ÌˆËˇ. Ã‡ÎÍ‡ „ÛÔ‡ ÚËÈÌÂÈ‰Ê˙Ë ÓÚ ÔÂËÙÂËˇÚ‡
Ì‡ „‡‰‡ - ¿ÎÂÍÒ, “ÓÏ, ‘‡Ë‰, ·ÂÏÂÌÌ‡Ú‡ Δ‡ÒÏËÌ Ë ·‡Ú
È —‡ÏË, ÔÎ‡ÌË‡Ú ‰‡ ËÁ·ˇ„‡Ú ‚ ¿ÏÒÚÂ‰‡Ï Ò ˜‡ÌÚ‡, Ô˙ÎÌ‡ Ò
Í‡‰ÂÌË Ô‡Ë. ÕÓ —‡ÏË Â ÔÓÒÚÂÎˇÌ Ë „ÛÔË˜Í‡Ú‡ ÒÂ ‡Á-
‰ÂÎˇ. ƒÓÍ‡ÚÓ ¿ÎÂÍÒ Ë Δ‡ÒÏËÌ Ò‡ Ò ÌÂ„Ó ‚ ·ÓÎÌËˆ‡Ú‡, “ÓÏ
Ë ‘‡Ë‰ ÒÂ Ì‡ÒÓ˜‚‡Ú Í˙Ï „‡ÌËˆ‡Ú‡ Ò Ô‡ËÚÂ. “ÓÏ Ë ‘‡Ë‰
Â¯‡‚‡Ú ‰‡ ÒÔ‡Ú ‚ ıÓÒÚÂÎ ·ÎËÁÓ ‰Ó „‡ÌËˆ‡Ú‡, Í˙‰ÂÚÓ ‰‡
ı‡ÔÌ‡Ú Ë ‰‡ ÓÚÔÓ˜ËÌ‡Ú. “‡Ï „Ë ÔÓÒÂ˘‡Ú ΔËÎ·ÂÚ Ë  Î‡Û-
‰Ëˇ, ÍÓˇÚÓ ÓÒ‚ÂÌ Ò‚Ó·Ó‰ÌË ÒÚ‡Ë ÔÂ‰Î‡„‡ Ë ÒÂÍÒ Ì‡ ÌÓ‚Ó-
‰Ó¯ÎËÚÂ. ¬˙Ó‰Û¯Â‚ÂÌË, ÚÂ ÒÂ Ó·‡Ê‰‡Ú Ì‡ ÓÒÚ‡Ì‡Î‡Ú‡ ˜‡ÒÚ
ÓÚ ÍÓÏÔ‡ÌËˇÚ‡ ‰‡ ÒÂ ÔËÒ˙Â‰ËÌË Í˙Ï Úˇı, ÌÓ ÒÍÓÓ ‡Á·Ë-
‡Ú, ˜Â ìÎ˛·ÂÁÌËÚÂî ËÏ ‰ÓÏ‡ÍËÌË Ò‡ Ò‡‰ËÒÚË˜ÌË Í‡ÌË·‡ÎË
ÓÚ Ì‡ˆËÒÚÍÓ ÒÂÏÂÈÒÚ‚Ó, ‚Ó‰ÂÌÓ ÓÚ ·Ë‚¯ ÓÙËˆÂ ÓÚ ——.

√‡ÌËˆË

Õ‡ ìŒÒÚÓ‚˙Ú Ì‡ ÕËÏî ÏÓÊÂ ‰‡ ÒÂ ÒÎÛ˜Ë ‚ÒË˜ÍÓ. “ÛÍ
Â‰ÌÓ ÂÌÂ„Ë˜ÌÓ ÏÓÏË˜Â Ì‡ ËÏÂ ÕËÏ, Ó·„‡‰ÂÌÓ ÓÚ ÂÍÁÓ-
ÚË˜ÌËÚÂ ÒË ÔËˇÚÂÎË - ÊË‚ÓÚÌË, Ë ‚‰˙ıÌÓ‚ÂÌÓ ÓÚ ÎÂ„ÂÌ‰Ë
Ë ÍÌË„Ë, ‚Ó‰Ë Û‰Ë‚ËÚÂÎÂÌ ÊË‚ÓÚ ‚ ÚÓÔËˆËÚÂ - Ò˙˘Ëˇ
Í‡ÚÓ Ì‡ Î˛·ËÏËˇ È ÎËÚÂ‡ÚÛÂÌ „ÂÓÈ ¿ÎÂÍÒ –ÓÛ‚˙, Ì‡È-
‚ÂÎËÍËˇ ‡‚‡ÌÚ˛ËÒÚ Ì‡ Ò‚ÂÚ‡. “Ó‚‡, ÍÓÂÚÓ ÕËÏ Ó·‡˜Â ÌÂ
ÁÌ‡Â, Â, ˜Â ‡‚ÚÓÍ‡Ú‡ Ì‡ ÍÌË„ËÚÂ Á‡ ÌÂ„Ó Â ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰‡ -
Á‡Ú‚ÓÂÌ‡ Ë Ò‡ÏÓÚÌ‡ ÊÂÌ‡, ÍÓˇÚÓ ÌÂ ËÁÎËÁ‡ ÓÚ „ÓÎÂÏËˇ
ÒË „‡‰ÒÍË ‡Ô‡Ú‡ÏÂÌÚ. —Â„‡, ÍÓ„‡ÚÓ ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰‡ ‰˙Á‚‡
‰‡ ËÁÎÂÁÂ Ë ‰‡ ÒÂ ËÁÔ‡‚Ë ÔÂ‰ Ò‚ÂÚ‡, ‡ ÕËÏ ÒÂ Ò·Î˙ÒÍ‚‡
Ò Ì‡È-„ÓÎˇÏÓÚÓ ÔÂ‰ËÁ‚ËÍ‡ÚÂÎÒÚ‚Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡ ÒË, ‰‚ÂÚÂ
Á‡Â‰ÌÓ ˘Â Úˇ·‚‡ ‰‡ ÒÔ‡ÒˇÚ ÓÒÚÓ‚‡ Ì‡ ÕËÏ.

Video
    DVD&

Ã‡ÍÒ œÂÈÌ
¬Ë‰ÂÓË„‡Ú‡ ìÃ‡ÍÒ œÂÈÌî ÒÂ ÔÓˇ‚Ë ÔÂÁ 2001 „., ‡

‰‚Â „Ó‰ËÌË ÔÓ-Í˙ÒÌÓ ·ˇÎ Ò‚ˇÚ ‚Ë‰ˇ Ë ÌÂÈÌÓÚÓ ÔÓ‰˙ÎÊÂ-
ÌËÂ. ¬˙‚ ÙËÎÏ‡ ÔÓ ÌÂˇ ‚ ÓÎˇÚ‡ Ì‡ „ÂÓˇ Â ÌÓÏËÌË‡ÌËˇÚ
Á‡ ìŒÒÍ‡î Ã‡Í ”ÓÎ·˙„. ƒÓÍ‡ÚÓ ‡ÁÒÎÂ‰‚‡ ÔÓÂ‰Ëˆ‡ ÓÚ
Û·ËÈÒÚ‚‡, ÚÓÈ ‡Á·Ë‡, ˜Â ÚÂ ÏÓÊÂ ·Ë ËÏ‡Ú ‚˙ÁÍ‡ Ò
Û·ËÈÒÚ‚‡Ú‡ Ì‡ ÊÂÌ‡ ÏÛ Ë ‰ÂÚÂÚÓ ÏÛ. ¬ Ò˙˘ÓÚÓ ‚ÂÏÂ
Ó·‡˜Â ÏÓ˘Ì‡ ÒËÎ‡ ËÏ‡ Á‡ ˆÂÎ ‰‡ Á‡Ô‡ÁË ÔÓÚÂÒ‡‚‡˘‡Ú‡
ËÒÚËÌ‡ Ë ‰‡ ÓÒÚ‡‚Ë Ã‡ÍÒ Á‡‚ËÌ‡„Ë ·ÂÁÏ˙Î‚ÂÌ...

ŒÒÚÓ‚˙Ú Ì‡ ÕËÏ

страница на
ЕМИЛ ДИНЧЕВ

Романтичната комедия “Оби-
чам те, човече” е насочена не
към сложните взамоотношения
между мъжете и жените, а към
мъжкото приятелство. Питър
Клейтън е преуспял агент на
недвижими имоти, който няма
никакви близки приятели, но е
щастлив и няма усещането, че
нещо му липсва. Когато обаче
предлага брак на приятелката си
Зоуи, той осъзнава, че за разли-
ка от годеницата си не само
няма с кого да сподели новина-
та, но и няма достатъчно близък
човек, който да бъде негов кум

Ã‡Í‡ ‰‡ Ò‡ Ô˙ÎÌË

ÔÓÚË‚ÓÔÓÎÓÊÌÓÒÚË,

œËÚ˙ Ë —Ë‰ÌË

ÒÚ‡‚‡Ú ÌÂ‡Á‰ÂÎÌË

»ÒÚËÌÒÍË
ÔËˇÚÂÎË
»ÒÚËÌÒÍË
ÔËˇÚÂÎË
»ÒÚËÌÒÍË
ÔËˇÚÂÎË
»ÒÚËÌÒÍË
ÔËˇÚÂÎË
»ÒÚËÌÒÍË
ÔËˇÚÂÎË

на сватбата. Питър се впуска в
трескаво търсене на другар, но
след няколко странни срещи
започва да губи надежда. Всич-
ко се променя коренно, когато
на официалното представяне на
един имот той се запознава със
Сидни - обаятелен и обезоръжа-
ващо откровен мъж, който
веднага му признава, че въобще
не се интересува от къщата и е
дошъл само заради безплатната
храна и самотните разведени
жени. Въпреки че са пълни
противоположности постепенно
двамата се сближават до такава

степен, че отношенията на
Питър и Зоуи се влошават и той
е принуден да избира между
годеницата си и новия си при-
ятел.

’˛ ƒÊ‡ÍÏ‡Ì ÓÚÌÓ‚Ó Ââúðêîëàê
ƒÓ 2009 „. 70 ÔÓˆÂÌÚ‡ ÓÚ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎËÚÂ Ì‡ ÍËÌÓ‡Û‰ËÚÓËˇÚ‡ ‚ —¿Ÿ

Ò‡ „ÎÂ‰‡ÎË ÔÓÌÂ Â‰ËÌ ÙËÎÏ ÓÚ ÔÓÂ‰Ëˆ‡Ú‡ ì’-ÃÂÌî. Œ·‡Á˙Ú Ì‡ ¬˙ÍÓÎ‡Í‡,
ÍÓÈÚÓ ‚ ÌÓ‚‡Ú‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ ÔÓÂ‰Ëˆ‡Ú‡ ÓÚÌÓ‚Ó Â ÔÓ‚ÂÂÌ Ì‡
ıÓÎË‚Û‰ÒÍ‡Ú‡ Á‚ÂÁ‰‡ ’˛ ƒÊ‡ÍÏ‡Ì, ÒÂ ÔÓˇ‚ˇ‚‡ „Ó‰ËÌË
ÒÎÂ‰ ÓÒÚ‡Ì‡ÎËÚÂ „ÂÓË. “Ó‚‡ ÒÂ ÒÎÛ˜‚‡ Á‡ Ô˙‚ Ô˙Ú ‚
ÍÓÏËÍÒ ÔÂÁ 1974 „. (Ú‚ÓÂÌËÂ Ì‡ ÔËÒ‡ÚÂÎˇ ÀÂÌ ”ÂÈÌ
Ë ‡Ú ‰ËÂÍÚÓ‡ ƒÊÓÌ –ÓÏËÚ‡), ÔÂ‰Ë ‰‡ ÒÚ‡ÌÂ ˜ÎÂÌ Ì‡
ì’-ÃÂÌî Ë „Î‡‚ÂÌ „ÂÓÈ ‚ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌ‡ ÔÓÂ‰Ëˆ‡. ŒÚÚ‡Ï
Ì‡Ú‡Ú˙Í ‚ÎËˇÌËÂÚÓ Ì‡ „ÂÓˇ ‚ ÔÓÔ ÍÛÎÚÛ‡Ú‡ ÔÓÒÚÓˇÌÌÓ
‡ÒÚÂ - ÔÂÁ ÏËÌ‡Î‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡ ¬˙ÍÓÎ‡Í ÒÂ Ì‡ÂÊ‰‡ Ì‡
Ô˙‚Ó ÏˇÒÚÓ ‚ ÍÎ‡Ò‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ ÒÔËÒ‡ÌËÂ Wizard ìœ˙‚ËÚÂ
200 ÍÓÏËÍÒÓ‚Ë „ÂÓË Á‡ ‚ÒË˜ÍË ‚ÂÏÂÌ‡î Ë Ì‡
˜ÂÚ‚˙ÚÓ ÏˇÒÚÓ ‚ ÍÎ‡Ò‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ ìEmpireî
ì50-ÚÂ Ì‡È-ÔÓ˜ÛÚË ÍÓÏËÍÒÓ‚Ë „ÂÓËî.

“˙È Í‡ÚÓ ìX-ÃÂÌ: ¬˙ÍÓÎ‡Íî ÒÂ ˇ‚ˇ‚‡
Ô˙‚‡ „Î‡‚‡ Ì‡ Ò‡„‡Ú‡, ‰ÂÈÒÚ‚ËÂÚÓ ÒÂ ‡Á-
‚Ë‚‡ ‚ ÌÂ‰‡ÎÂ˜ÌÓÚÓ ÏËÌ‡ÎÓ - ÌˇÍ˙‰Â ÔÂÁ
70-ÚÂ. ÕÂÓ·ËÍÌÓ‚ÂÌ‡Ú‡ „ÛÔ‡ „ÂÓË - Ì‡
ÏÓÏÂÌÚË Ò‡Í‡ÒÚË˜ÌË, ‡ÒÓˆË‡ÎÌË
Ë Ó·˙Í‡ÌË - ˘Â Úˇ·‚‡ ‰‡
ÒÂ ËÁÔ‡‚ˇÚ ÒÂ˘Û ÒË-
ÎËÚÂ, ˆÂÎˇ˘Ë ‰‡
„Ë ÛÌË˘ÓÊ‡Ú.

«‡Â‰ÌÓ Ò
ÓÒÚ‡Ì‡ÎËÚÂ
ÏÛÚ‡ÌÚË ÒÂ
ËÁÔ‡‚ˇ ÒÂ˘Û
ÒËÎËÚÂ, ˆÂÎˇ˘Ë
‰‡ „Ë ÛÌË˘ÓÊ‡Ú

«‡Â‰ÌÓ Ò
ÓÒÚ‡Ì‡ÎËÚÂ
ÏÛÚ‡ÌÚË ÒÂ
ËÁÔ‡‚ˇ ÒÂ˘Û
ÒËÎËÚÂ, ˆÂÎˇ˘Ë
‰‡ „Ë ÛÌË˘ÓÊ‡Ú

«‡Â‰ÌÓ Ò
ÓÒÚ‡Ì‡ÎËÚÂ
ÏÛÚ‡ÌÚË ÒÂ
ËÁÔ‡‚ˇ ÒÂ˘Û
ÒËÎËÚÂ, ˆÂÎˇ˘Ë
‰‡ „Ë ÛÌË˘ÓÊ‡Ú

«‡Â‰ÌÓ Ò
ÓÒÚ‡Ì‡ÎËÚÂ
ÏÛÚ‡ÌÚË ÒÂ
ËÁÔ‡‚ˇ ÒÂ˘Û
ÒËÎËÚÂ, ˆÂÎˇ˘Ë
‰‡ „Ë ÛÌË˘ÓÊ‡Ú

«‡Â‰ÌÓ Ò
ÓÒÚ‡Ì‡ÎËÚÂ
ÏÛÚ‡ÌÚË ÒÂ
ËÁÔ‡‚ˇ ÒÂ˘Û
ÒËÎËÚÂ, ˆÂÎˇ˘Ë
‰‡ „Ë ÛÌË˘ÓÊ‡Ú
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Ã‡ÎÍË Ó·ˇ‚Ë, ÔÓÁ‰‡‚ÎÂÌËˇ Ë ‚˙ÁÔÓÏËÌ‡ÌËˇ
ÒÂ ÔËÂÏ‡Ú Ì‡ ÚÂÎÂÙÓÌË 9705200, 9705226
Ë Ì‡ e-mail: documentacia@duma.bg

Всички издателства, медии - печатни и еле-
ктронни, търговски фирми и рекламни агенции,
които искат да участват в празника на ƒ”Ã¿
на 1 май, да позвънят на някои от следните
телефони: 9705 208, 9705 233, 9705 207.

œÂ‰ œ˙‚Ë Ï‡È

"

“‡ÎÓÌ Á‡ ·ÂÁÔÎ‡ÚÌ‡ Ó·ˇ‚‡
‚˙‚ ‚ÂÒÚÌËÍ ƒ”Ã¿

»ÏÂ:   .........................................................
œÂÁËÏÂ:   ..................................................
‘‡ÏËÎËˇ:   .................................................
ΔË‚ÂÂ˘ ‚:   ................................................
“ÂÎÂÙÓÌ Á‡ ‚˙ÁÍ‡:   ..................................

“ÂÍÒÚ Ì‡ Ó·ˇ‚‡Ú‡:
.....................................................

.....................................................

.....................................................

Липсваш ни!
С много обич и тъга -

поклон!
От семейството

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

Десет години без

Ó.Á. „ÂÌÂ‡Î -

Ï‡ÈÓ  ‡ÏÂÌ

ƒ‡„‡ÌÓ‚

œÂÚÓ‚
1.01.1931-1.05.1999

ƒ¿‘»Õ ¿

»¬¿ÕŒ¬¿

ƒ⁄À¡Œ Œ¬¿

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

Пет години без

Незабравими са спомените за твоята наро-
дополезна, педагогическа и културно-про-

светна дейност и за внимателното отноше-
ние и уважение към хората, за положените

грижи и заслуги към семейството.
От сем. Дълбокови

1918-2004

Ó.Á. ÔÓÎÍ.
ÔÓÙ. ‰- “ŒƒŒ–

Õ» ŒÀŒ¬
ƒ¿— ¿ÀŒ¬, ‰ÏÌ

Роден на 24.01.1928 г. в
с. Смилец, Панагюрско.

Учител на три
поколения кардиолози.

Погребението ще се извърши на 30.04.2009 г.
от 14,30 часа в Централните софийски гробища.

От семейство, близки и приятели

Íà 27.04.2009 ã. ïî÷èíàÍà 27.04.2009 ã. ïî÷èíàÍà 27.04.2009 ã. ïî÷èíàÍà 27.04.2009 ã. ïî÷èíàÍà 27.04.2009 ã. ïî÷èíà

Поклон и дълбока
признателност!

Íà 24.04.2009 ã. ñå íàâúðøèõàÍà 24.04.2009 ã. ñå íàâúðøèõàÍà 24.04.2009 ã. ñå íàâúðøèõàÍà 24.04.2009 ã. ñå íàâúðøèõàÍà 24.04.2009 ã. ñå íàâúðøèõà

40 äíè îò ñìúðòòà íà40 äíè îò ñìúðòòà íà40 äíè îò ñìúðòòà íà40 äíè îò ñìúðòòà íà40 äíè îò ñìúðòòà íà

“ŒÕ◊Œ √≈Œ–√»≈¬
“ŒÕ◊≈¬

роден на 3.03.1924 г. в
с. Ситово, Ямболско,

починал на 16.03.2009 г. в София.
Дългогодишен кореспондент на
в. “Работническо дело”, активен

общественик.
Да си спомним за него

с уважение и обич!
От близките

Поклон пред
светлата й памет.

ƒ- ÔÓÎÍÓ‚ÌËÍ ¿ÕÕ¿
¬À¿ƒ»Ã»–Œ¬¿ œŒœ“ŒÃŒ¬¿

1933-2009
Усмихната, жизнерадостна и винаги внимателна

към пациентите си и хората.

Съпруг, син, снаха и внуци.

Íà 3 ìàé 2009 ã. ñå íàâúðøâàò
40 äíè îò ñìúðòòà íà íàøàòà

ñúïðóãà, ìàéêà è áàáà

ЧЕСТИТ ЮБИЛЕЙ!
Георги Желев

Нейчев
Честит 80-и
рожден ден!

Желаем ти още много
щастливи и

съзидателни години!
С много обич

Първолета, Майя, Дари

087 ЯЛТА
бул. Цар Освободител 20;
подлеза на СУ
CINEMA CITY
Мол София, бул. Ал. Стам-
болийски 101
CINEPLEX
бул. Арсеналски 2
MTEL IMAX
Мол София, бул. Ал. Стам-
болийски 101
АРЕНА ЗАПАД
ж.к. Илинден, бул. Тодор
Александров 64, до мет-
ростанция Вардар
АРЕНА МЛАДОСТ
кв. Младост 4, Бизнес парк
(до Технополис)
ВЛАЙКОВА
ул. Иван Асен II
ДОМ НА КИНОТО
ул. Екзарх Йосиф 37
ЕВРО-БЪЛГАРСКИ КУЛ-
ТУРЕН ЦЕНТЪР
бул. Александър Стамбо-
лийски 17
ЛЮМИЕР
пл. България 1, Национа-
лен дворец на културата
ОДЕОН ФИЛМОТЕЧНО
КИНО
бул. Патриарх Евтимий 1

 »Õ¿ ¬
—Œ‘»fl

БЪРЗА МЕДИЦИНСКА ПОМОЩ
тел.: 150

МБАЛ ПО СПЕШНА МЕДИЦИНА "ПИРОГОВ"
бул. "Ген. Тотлебен" № 21
Регистратура: тел.: 9154-213, Централа: 9154-411

ВОЕННО-МЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЯ
ул. "Св. Георги Софийски" 3
Бърза помощ: тел. 9225-543, Централа: 9226-000

I-ВА МБАЛ ЕАД
Адрес: бул. "Патриарх Евтимий" № 37, Тел.: 988-36-31

МБАЛ "ЦАРИЦА ЙОАННА"
Адрес: ул. "Бяло море" 8
Регистратура: тел. 9432-203, Централа: 9432-170

МСЦ "МЕДСТОМ"
Адрес: бул. "Дондуков" № 26-А, Тел.: 981-00-00

МЦ “СЕНТ ТОМА”
Адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 958 8015, факс: 9588195
e-mail: sent_toma@abv.bg

МЦ "ЛОРА"
Адрес (1): бул. "Христо Ботев" 10,
Тел.: 952-06-75, 953-05-80

—œ≈ÿÕ¿ Ã≈ƒ»÷»Õ— ¿ œŒÃŒŸ

Адрес (2): бул. "Гоце Делчев", бл. 76,
Тел.: 859-31-56
Адрес (3): жк Люлин, бл. 134,
Тел.: 925-09-85
Адрес (4): жк Левски-В, бл. 9-А - партер,
Тел.: 946-61-22

СЛУЖБА ЗА ТРУДОВА МЕДИЦИНА
“СЕНТ ТОМА - КО”
Адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 953 1764, факс: 9588195
e-mail: sainttomaco@yahoo.com

СБАЛ ПО ЛИЦЕВО-ЧЕЛЮСТНА ХИРУРГИЯ
Адрес: ул. "Св. Георги Софийски" № 1,
Стоматологичен факултет, ет. 11
Тел.: 952-60-01, 954-48-22
24-часов прием на пациенти

ОБЛАСТЕН ДИСПАНСЕР ЗА ПСИХИЧНИ
ЗАБОЛЯВАНИЯ СЪС СТАЦИОНАР
Адрес: ул. "Екзарх Йосиф" № 59,
Тел.: 981-00-06
Денонощна спешна психиатрична помощ

ЦЕНТЪР ПО ТРАНСФУЗИОННА
ХЕМАТОЛОГИЯ
ул. "Братя Миладинови" 112,
тел. 92 104 17, регистратура 92 104 70
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ОВЕН
—Â„‡ Â ÏÓÏÂÌÚ˙Ú ‰‡ ÒÂ ÔÓˇ‚ËÚÂ Í‡ÚÓ ÒÓˆË‡ÎÌÓ
‡Ì„‡ÊË‡Ì‡ ÎË˜ÌÓÒÚ. ÕÂ ÓÚı‚˙ÎˇÈÚÂ ÔÂ‰ÎÓÊÂ-
ÌËˇÚ‡ Á‡ ÒÂ˘Ë, ÔÓÏÓˆËË Ë ÍÛÎÚÛÌË ÏÂÓÔË-
ˇÚËˇ. ŸÂ ÒÂ ÔÓ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ‰ÓÒÚ‡ ‰Ó·Â Ì‡ ÔÓ‰Ó·ÌË
ÏÂÒÚ‡, ÓÒ‚ÂÌ ÚÓ‚‡ ˘Â ‚Ë Â ÓÚ ÔÓÙÂÒËÓÌ‡ÎÌ‡ ÔÓÎÁ‡.

ТЕЛЕЦ
√ÂÌË‡ÎÌËÚÂ ‚Ë Ë‰ÂË ˘Â ÒÂ˘Ì‡Ú ÔÂ‰Û·Â‰ÂÌÓÒÚÚ‡ Ì‡
ÍÓÌÒÂ‚‡ÚË‚ÌÓ Ì‡ÒÚÓÂÌË ÎË˜ÌÓÒÚË. ÕÂ ·˙Á‡ÈÚÂ ‰‡

„Ë ÒÔÓ‰ÂÎˇÚÂ ÚÓ˜ÌÓ ‰ÌÂÒ, ËÁ˜‡Í‡ÈÚÂ ÛÚÂ¯ÌËˇ ‰ÂÌ. ÕÂ
ÒÂ ÓÚÍ‡Á‚‡ÈÚÂ ÓÚ Á‡·‡‚ÎÂÌËˇ Ú‡ÁË ‚Â˜Â Á‡‡‰Ë ‡·Ó-

Ú‡Ú‡, ÌÂ Â ÚÓÎÍÓ‚‡ ÒÔÂ¯ÌÓ, ÍÓÎÍÓÚÓ ‚Ë ‚Ú˙ÎÔˇ‚‡Ú.

БЛИЗНАЦИ
ŸÂ ÒÚÂ Á‡ÂÚË, ÌÓ ÚÓ‚‡ ˘Â ‚Ë ‰ÓÒÚ‡‚Ë Û‰Ó‚ÓÎÒÚ‚ËÂ.
œÓÙÂÒËÓÌ‡ÎÌËÚÂ ‚Ë ÒÂ˘Ë ˘Â Ò‡ ‰ÓÒÚ‡ ÔÓÎÂÁÌË,
ÌÓ Â ‰Ó·Â ‰‡ Á‡‰‡‚‡ÚÂ ÍÓÌÍÂÚÌË ‚˙ÔÓÒË Ë ‰‡
ËÁËÒÍ‚‡ÚÂ ÍÓÌÍÂÚÌË ÓÚ„Ó‚ÓË. ¬Â˜ÂÚ‡ ÓÚ‰ÂÎÂÚÂ Ì‡
ÒÂÏÂÈÒÚ‚ÓÚÓ ÒË.

РАК

ЛЪВ
ƒÓÒÚ‡ ÂÌÂ„Ë˜ÂÌ ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ, ‡ ‚Â˜ÂÚ‡ ÏÌÓÊÂ-
ÒÚ‚Ó ÒÂ˘Ë Ë ‡Á„Ó‚ÓË. »Ï‡ÈÚÂ ÔÂ‰‚Ë‰, ˜Â ÌÂ
‚ÒË˜ÍË, Ò ÍÓËÚÓ ÍÓÌÚ‡ÍÚÛ‚‡ÚÂ, Ò‡ ÚÓÎÍÓ‚‡ ÔÓ˜ÚÂ-
ÌË, ÍÓÎÍÓÚÓ Ó˜‡Í‚‡ÚÂ, ‚˙ÁÏÓÊÌÓ Â ‰‡ ‚Ë ÔÓ‰ÌÂÒ‡Ú
ÌÂÔËˇÚÌË ËÁÌÂÌ‡‰Ë.

ДЕВА

ВЕЗНИ
ƒÂÌˇÚ Â ÏÌÓ„Ó ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Á‡ ÔÎ‡ÌË‡ÌÂ Ì‡ Í‡Í‚ÓÚÓ
‚Ë ıÛÏÌÂ. Õ‡È-‰Ó·Â Â ‰‡ Ô‡‚ËÚÂ ‰ÂÎÓ‚Ë ÔÓ„ÌÓÁË.
¿ÍÓ Â¯ËÚÂ ‰‡ Á‡ÔÓ˜ÌÂÚÂ ÌÂ˘Ó ÌÓ‚Ó ˘Â ÛÒÔÂÂÚÂ ‰‡
„Ó ‰Ó‚Â‰ÂÚÂ ‰Ó ÛÒÔÂ¯ÂÌ Á‡‚˙¯ÂÍ, ‡Á·Ë‡ ÒÂ ˘Â
Úˇ·‚‡ Ë ‰‡ ÒÂ ÔÓÚÛ‰ËÚÂ Á‡ ÚÓ‚‡.

СКОРПИОН
¿Ì„‡ÊËÏÂÌÚËÚÂ ‚Ë ÌˇÏ‡ ‰‡ Ò‡ ÌËÍ‡Í Ï‡ÎÍÓ, ÌÓ
ÔË ‰Ó·‡ Ó„‡ÌËÁ‡ˆËˇ ˘Â ÒÂ ÒÔ‡‚ËÚÂ ‰ÓË

ÔÓ-‰Ó·Â ÓÚ ÔÂ‰‚Ë‰ÂÌÓÚÓ. ŸÂ ·˙‰ÂÚÂ ˘‡ÒÚÎË‚Ë,
˜Â ‚Ë Á‡·ÂÎˇÁ‚‡Ú Ë ÓˆÂÌˇ‚‡Ú, Ï‡Í‡ Ë Ò ˆÂÌ‡Ú‡ Ì‡

Ï‡ÎÍÓ ÛÒËÎËˇ.

СТРЕЛЕЦ
≈‰ËÌ ‰ÂÌ, ‚ ÍÓÈÚÓ Â ‰Ó·Â ‰‡ ‰˙ÊËÚÂ ÌÂ˘‡Ú‡ ÔÓ‰
ÍÓÌÚÓÎ Ë ‰‡ ‰ÂÈÒÚ‚‡ÚÂ ÔÓ ÔÎ‡Ì, Á‡˘ÓÚÓ ÓÒ‚ÂÌ ˜Â
ÏÓÊÂ ‰‡ ÔÓÔÛÒÌÂÚÂ ÌÂ˘Ó Ò˙˘ÂÒÚ‚ÂÌÓ, ÏÓÊÂ
‰ÓÚÓÎÍÓ‚‡ ‰‡ ÒÂ ‡ÁÒÂÂÚÂ, ˜Â ÌË˘Ó ‰‡ ÌÂ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ.
ÃÂÂÚÂ ÒË ‰ÛÏËÚÂ.

КОЗИРОГ

ВОДОЛЕЙ

РИБИ
ÕˇÍÓË Ò˙‚ÒÂÏ ÔÓÁ‡Ë˜ÌË ÌÂ˘‡ ˘Â ÓÚÌÂÏ‡Ú ÔÓ-
„ÓÎˇÏ‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ ‚ÂÏÂÚÓ ‚Ë. ÕÂ ÒÂ ÓÔËÚ‚‡ÈÚÂ ‰‡
ËÁÍ˙¯Í‡ÚÂ, ÌˇÏ‡ ‰‡ ÛÒÔÂÂÚÂ. ¿ÍÓ ÔÓˇ‚ËÚÂ ÔË-

ÎÂÊ‡ÌËÂ, ÏÓÊÂ ÌˇÍÓÈ ‰‡ ËÁˇ‚Ë ÊÂÎ‡ÌËÂ ‰‡ ‚Ë
ÔÓÏÓ„ÌÂ, ÌÓ ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ‰‡ ÔÓÎÓÊËÚÂ ËÁ‚ÂÒÚÌË ÛÒËÎËˇ.

—˙‚ÒÂÏ ÌÂ ÎÓ¯ ‰ÂÌ, Ï‡Í‡ ˜Â ÏÓÊÂ ·Ë ˘Â ÒÂ Ì‡ÎÓÊË
‰˙Î„Ó ‰‡ ÒÚÓËÚÂ Ì‡ Â‰ÌÓ ÏˇÒÚÓ Ë ÚÓ‚‡ ÏÓÊÂ ‰‡ ‚Ë

ËÁÌÂ‚Ë. Œ˜‡Ó‚‡ÌËÂÚÓ ‚Ë Ì‡‡ÒÚ‚‡ ‚ „ÂÓÏÂÚË˜Ì‡
ÔÓ„ÂÒËˇ, ÌÓ Â ‚˙‚ ‚‡¯ ËÌÚÂÂÒ ‰‡ ÌÂ „Ó ËÁÔÓÎÁ‚‡ÚÂ

Á‡ ÍÓËÒÚÌË ˆÂÎË.

ÕÂ ÏÌÓ„Ó ÎÓ¯ ‰ÂÌ, Ï‡Í‡ ˜Â ˜‡Í ‰Ó ‚Â˜ÂÚ‡ ˘Â
·˙‰ÂÚÂ ÒËÎÌÓ Á‡‚ËÒËÏË ÓÚ Ì‡ÒÚÓÂÌËˇÚ‡ ÒË.

ƒÓ·Â Â ‰‡ ‡·ÓÚËÚÂ Ò‡ÏË, ‡ÍÓ ÏÓÊÂÚÂ, Ú‡Í‡ ˘Â
ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ÔÓ-‰Ó·Â Ë ·ËıÚÂ Ò‚˙¯ËÎË ‰ÓÒÚ‡

ÔÓ‚Â˜Â ‡·ÓÚ‡.

 ÓÏÔÓÏËÒËÚÂ Ò ÓÍÓÎÌËÚÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ÌÂ Ò‡ ‚Ë ÔÓ
‚ÍÛÒ‡, ÌÓ ˘Â ÒÂ Ì‡ÎÓÊË ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ ÔÓÌÂ Â‰Ì‡
˜‡ÒÚ ÓÚ Úˇı. ŸÂ Úˇ·‚‡ ‰‡ ÔËÁÌ‡ÂÚÂ, ˜Â ÍÓÎÂ„ËÚÂ
‚Ë ‚ ËÁ‚ÂÒÚÂÌ ÒÏËÒ˙Î ËÏ‡Ú Ô‡‚Ó. ¿ÍÓ ÔÓˇ‚ˇ‚‡ÚÂ
·ÂÁÒÏËÒÎÂÌÓ ÛÔÓÒÚ‚Ó, ÏÓÊÂ Ë ‰‡ ÓÒÚ‡ÌÂÚÂ ÌÂÔËˇÚÌÓ ËÁÌÂÌ‡‰‡ÌË.

ÕÂÓ·ˇÒÌËÏÓ Ì‡ÔÂÊÂÌËÂ ˘Â ‚Ë Ò˙Ô˙ÚÒÚ‚‡ ÔÂÁ
ˆÂÎËˇ ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ, Â‰‚‡ ÔË‚Â˜Â ˘Â ÒÂ ÔÓ˜Û‚-

ÒÚ‚‡ÚÂ ÔÓ-ÒÔÓÍÓÈÌË. œÓ‰Ó·ÌÓ Ì‡ÔÂ„Ì‡ÚÓ Ò˙ÒÚÓˇ-
ÌËÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ‚Ë ‰˙ÊË Ì‡˘ÂÍ, ÌÓ Â ‰Ó·Â ‚Â˜ÂÚ‡

‰‡ ÓÚ‰ÂÎËÚÂ ÔÓ‚Â˜Â ‚ÂÏÂ Á‡ ÂÎ‡ÍÒ‡ˆËˇ.

06.00 Новини
06.05 „Федералният съдия”
07.00 Новини
07.05 „Добро утро”
10.00 Новини
10.15 „Добро утро”
11.10 „Малахов+”
12.05 „Модна присъда”
13.00 Новини
13.15 „Контролна покупка”
13.45 „Детективи”
14.25 „Искам да знам”
15.00 Другите новини
15.15 „Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.20 Сериал: „Принцесата
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на цирка”
17.10 “Хайде да се оженим!”
18.10 „Федералният съдия”
19.00 Новини
19.30 „Следата”
20.15 „Нека да говорят”
21.05 „Поле на чудесата”
22.00 Време
22.30 Сериал: „Заставата на

Жилин”
23.30 „Легендите на „Ретро

FM”
01.45 Филм: „Руска сметка”
03.05 Сериал: „Заставата на

Жилин”
04.20 „Модна присъда”
05.10 Сериал: „Горещ лед”

ВРЕМЕТО
ÂèäèíÂèäèíÂèäèíÂèäèíÂèäèí
18 ÏëåâåíÏëåâåíÏëåâåíÏëåâåíÏëåâåí

21

ÏëîâäèâÏëîâäèâÏëîâäèâÏëîâäèâÏëîâäèâ
20

ÁóðãàñÁóðãàñÁóðãàñÁóðãàñÁóðãàñ
20

17
ÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêè

ÑîôèÿÑîôèÿÑîôèÿÑîôèÿÑîôèÿ
15

ÐóñåÐóñåÐóñåÐóñåÐóñå
23

ÂàðíàÂàðíàÂàðíàÂàðíàÂàðíà
20

30 АПРИЛ

В началото на май атмосферата ще бъде неус-В началото на май атмосферата ще бъде неус-В началото на май атмосферата ще бъде неус-В началото на май атмосферата ще бъде неус-В началото на май атмосферата ще бъде неус-
тойчива. Ще се развива мощна дъждовна облач-тойчива. Ще се развива мощна дъждовна облач-тойчива. Ще се развива мощна дъждовна облач-тойчива. Ще се развива мощна дъждовна облач-тойчива. Ще се развива мощна дъждовна облач-
ност с валежи, на повече места и по-интензивниност с валежи, на повече места и по-интензивниност с валежи, на повече места и по-интензивниност с валежи, на повече места и по-интензивниност с валежи, на повече места и по-интензивни
в следобедните часове, когато ще има и гръмо-в следобедните часове, когато ще има и гръмо-в следобедните часове, когато ще има и гръмо-в следобедните часове, когато ще има и гръмо-в следобедните часове, когато ще има и гръмо-
тевици. През следващите три дни в сутрешнитетевици. През следващите три дни в сутрешнитетевици. През следващите три дни в сутрешнитетевици. През следващите три дни в сутрешнитетевици. През следващите три дни в сутрешните
часове ще има намаления на облачността, но следчасове ще има намаления на облачността, но следчасове ще има намаления на облачността, но следчасове ще има намаления на облачността, но следчасове ще има намаления на облачността, но след
обяд отново ще се развиват купести облаци и наобяд отново ще се развиват купести облаци и наобяд отново ще се развиват купести облаци и наобяд отново ще се развиват купести облаци и наобяд отново ще се развиват купести облаци и на
места ще превали. През първия ден минималнитеместа ще превали. През първия ден минималнитеместа ще превали. През първия ден минималнитеместа ще превали. През първия ден минималнитеместа ще превали. През първия ден минималните
температури ще бъдат между 6 и 11°, максимал-температури ще бъдат между 6 и 11°, максимал-температури ще бъдат между 6 и 11°, максимал-температури ще бъдат между 6 и 11°, максимал-температури ще бъдат между 6 и 11°, максимал-
ните - между 14 и 19°.ните - между 14 и 19°.ните - между 14 и 19°.ните - между 14 и 19°.ните - между 14 и 19°.

�����
�����

ПРОГРАМАТА

06.45 Денят започва - сутрешен блок
09.35 Здраве
10.15 Дързост и красота - тв филм /2243 епизод/
11.00 Жените с Марта Вачкова /токшоу/
12.00 По света и у нас
12.25 Бързо, лесно, вкусно - кулинарно шоу
12.55 Евърууд - тв филм /17 епизод/ /п/
13.55 Моята песен слънце е ясно /фолклор/
14.20 Записки по българските въстания - тв филм /7 серия/
15.30 Знаци по пътя. Георги Новаков
16.00 По света и у нас
16.10 Новини на турски език
16.40 Забавен колеж - анимационен филм
16.55 Големите шпионки - анимационен филм
17.20 Теглене тиражите на ТОТО 2 и Втори ТОТО шанс
17.50 Частен случай
18.00 По света и у нас
18.30 Седмо чувство - семейна игра
19.00 Евърууд - тв филм /18 епизод/
19.45 Лека нощ, деца!. Песенно албумче
19.50 Златните песни на “Златният Орфей”
19.55 50 години БНТ. 1974
20.00 По света и у нас
20.35 БНТ такси
21.00 Моето семейство - тв филм
21.30 Футбол. Вердер - Хамбургер, полуфинал за Купата на УЕФА

/пряко предаване от Бремен/
24.00 Укротяване на гнева - игрален филм /САЩ, Германия,

Великобритания, 2004г./
01.55 Шоу “Елит” - предаване за шоубизнес /п/

05.30 “Любовта е във въздуха” /п./ - сериал, еп. 5
06.20 Детски клуб Дисни. “Крякаща тайфа” - сериал, еп. 27
06.50 “Тази сутрин” - информационно предаване
09.30 “Бон Апети” - кулинарно шоу с Иван Звездев
10.00 “Часът на мама” - токшоу за настоящи и бъдещи

родители
11.00 “Господарката на Троя” - сериал, еп. 27
12.00 bTV Новините
12.30 “Шоуто на Слави” /п./
13.30 “Лицето на другата” - сериал, еп. 61
14.30 “Буря в рая” - сериал, еп. 156
15.30 “SMS” - сериал, еп. 70, 71
16.30 “Горчиво” - шоу за младоженци
17.00 “Любовта е във въздуха” - сериал, еп. 6
18.00 “Комиците” /п./ - комедийно шоу
19.00 bTV Новините - централна емисия
20.00 “Шоуто на Слави. Бягство към победата” - токшоу
21.30 Music Idol - риалити
22.00 bTV Новините - късна емисия
22.30 “Шоуто на Слави” - вечерно токшоу
23.30 “Моите мили съседи” - сериал, еп. 10
01.00 “SMS” /п./ - сериал, еп. 70, 71
02.00 “Господарката на Троя” /п./ - сериал, еп. 27

07.00 “Здравей, България” - сутрешен блок на НТВ
09.30 “На кафе” - предаване на НТВ
11.30 “ВИП БРАДЪР. Голямото плюскане” - реалити шоу, на

живо
12.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
12.30 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ /п/
13.00 “Страсти на леда” - сериен филм
14.00 “Забранена любов” - сериен филм ./п/
14.30 “Блясък” - сериен филм
15.30 “Едно момиче в Аляска” - сериен филм
16.30 “Забравени досиета” - сериен филм, 4 сезон
17.30 “Часът на Милен Цветков” - предаване на НТВ
18.15 “Сделка или не” - телевизионна игра
19.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
20.00 “ВИП БРАДЪР” - реалити шоу, на живо
22.00 “Забранена любов” - сериен филм
22.30 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ
23.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
23.15 “Голямата уста” - ток шоу
00.15 “Лесни пари” - тв игра
01.30 “Едно момиче в Аляска” - сериен филм /п/
03.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ /п/

07.00 “Сутрин в 7” - сутрешен блок
09.00 “Пътеводна светлина” - еп. 157 - повторение
09.45 “Великото изкуство на магията” - развлекателна програ-

ма
10.00 “ТВ диагноза” - здравно предаване на ТВ 7
11.00 “Непокорните” - сезон 4, еп. 36
12.00 Новини
12.30 “Винсент” - 3 част, мини-сериал, криминална драма, САЩ,

2006 - повторение
14.00 “Чиста лъжа” - еп. 9, теленовела, Венецуела, 2007, с

Абрил Шрайбър, Оскар Кабрера, Даниел Ферер Кубиян,
Стюард Родригес

15.00 “Следобед с ТВ 7” - токшоу на ТВ 7
16.40 Телешопинг
17.00 “Пътеводна светлина” - еп. 158
17.45 “Микросвят” - анимационни миниатюри
18.00 “Вярно с оригинала” - политическо токшоу с Петър

Волгин
18.45 “Великото изкуство на магията” - развлекателна програ-

ма
19.00 Новини
19.30 “Отблизо” - публицистично предаване
20.00 “Свръхестествено” - сезон 2, еп. 10
21.00 “Аутсайдерите” - криминална драма, САЩ, 1983
22.35 “Кой е шефът тук?” - сезон 3, еп. 4
23.00 Новини
23.40 “Винсент” - 4 част, мини-сериал, криминална драма, САЩ,

2006
01.00 “Аутсайдерите” - криминална драма, САЩ, 1983 - п.
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През нощта разкъсвания и намаления на облачност-През нощта разкъсвания и намаления на облачност-През нощта разкъсвания и намаления на облачност-През нощта разкъсвания и намаления на облачност-През нощта разкъсвания и намаления на облачност-
та ще има над почти цялата страна. Минималнита ще има над почти цялата страна. Минималнита ще има над почти цялата страна. Минималнита ще има над почти цялата страна. Минималнита ще има над почти цялата страна. Минимални
температури в повечето райони между 5 и 10температури в повечето райони между 5 и 10температури в повечето райони между 5 и 10температури в повечето райони между 5 и 10температури в повечето райони между 5 и 10°°°°°,,,,,
в София около 6в София около 6в София около 6в София около 6в София около 6°°°°°. Днес облачността отново ще. Днес облачността отново ще. Днес облачността отново ще. Днес облачността отново ще. Днес облачността отново ще
се увеличи, най-напред в Западна България, къдетосе увеличи, най-напред в Западна България, къдетосе увеличи, най-напред в Западна България, къдетосе увеличи, най-напред в Западна България, къдетосе увеличи, най-напред в Западна България, където
дневните температури ще останат по-ниски, а по-дневните температури ще останат по-ниски, а по-дневните температури ще останат по-ниски, а по-дневните температури ще останат по-ниски, а по-дневните температури ще останат по-ниски, а по-
късно през деня и над Централна и Източнакъсно през деня и над Централна и Източнакъсно през деня и над Централна и Източнакъсно през деня и над Централна и Източнакъсно през деня и над Централна и Източна
България. Главно в западните и централни райониБългария. Главно в западните и централни райониБългария. Главно в западните и централни райониБългария. Главно в западните и централни райониБългария. Главно в западните и централни райони
от страната ще има валежи от дъжд, а след обядот страната ще има валежи от дъжд, а след обядот страната ще има валежи от дъжд, а след обядот страната ще има валежи от дъжд, а след обядот страната ще има валежи от дъжд, а след обяд
не е изключено и да прегърми. Ще духа слабне е изключено и да прегърми. Ще духа слабне е изключено и да прегърми. Ще духа слабне е изключено и да прегърми. Ще духа слабне е изключено и да прегърми. Ще духа слаб
предимно западен вятър. Максимални температурипредимно западен вятър. Максимални температурипредимно западен вятър. Максимални температурипредимно западен вятър. Максимални температурипредимно западен вятър. Максимални температури
между 18 и 23между 18 и 23между 18 и 23между 18 и 23между 18 и 23°°°°°, в Западна България 15-19, в Западна България 15-19, в Западна България 15-19, в Западна България 15-19, в Западна България 15-19°°°°°, в София, в София, в София, в София, в София
около 15около 15около 15около 15около 15°°°°°. Атмосферното налягане ще бъде по-. Атмосферното налягане ще бъде по-. Атмосферното налягане ще бъде по-. Атмосферното налягане ще бъде по-. Атмосферното налягане ще бъде по-
ниско от средното за месеца и през деня ще сениско от средното за месеца и през деня ще сениско от средното за месеца и през деня ще сениско от средното за месеца и през деня ще сениско от средното за месеца и през деня ще се
задържи почти без промяна. Над планините щезадържи почти без промяна. Над планините щезадържи почти без промяна. Над планините щезадържи почти без промяна. Над планините щезадържи почти без промяна. Над планините ще
бъде предимно облачно. Ще превали дъжд, над 2000бъде предимно облачно. Ще превали дъжд, над 2000бъде предимно облачно. Ще превали дъжд, над 2000бъде предимно облачно. Ще превали дъжд, над 2000бъде предимно облачно. Ще превали дъжд, над 2000
метра сняг. Възможно е да прегърми. Вятърът щеметра сняг. Възможно е да прегърми. Вятърът щеметра сняг. Възможно е да прегърми. Вятърът щеметра сняг. Възможно е да прегърми. Вятърът щеметра сняг. Възможно е да прегърми. Вятърът ще
бъде слаб и умерен, но с променлива посока.бъде слаб и умерен, но с променлива посока.бъде слаб и умерен, но с променлива посока.бъде слаб и умерен, но с променлива посока.бъде слаб и умерен, но с променлива посока.
Максимална температура на 1200 метра около 10Максимална температура на 1200 метра около 10Максимална температура на 1200 метра около 10Максимална температура на 1200 метра около 10Максимална температура на 1200 метра около 10°°°°°,,,,,
на 2000 метра около 4на 2000 метра около 4на 2000 метра около 4на 2000 метра около 4на 2000 метра около 4°°°°°. По Черноморието ще има. По Черноморието ще има. По Черноморието ще има. По Черноморието ще има. По Черноморието ще има
разкъсана облачност, значителна след обяд, норазкъсана облачност, значителна след обяд, норазкъсана облачност, значителна след обяд, норазкъсана облачност, значителна след обяд, норазкъсана облачност, значителна след обяд, но
вероятността за валеж е малка. Ще духа до умеренвероятността за валеж е малка. Ще духа до умеренвероятността за валеж е малка. Ще духа до умеренвероятността за валеж е малка. Ще духа до умеренвероятността за валеж е малка. Ще духа до умерен
югозападен,  по-късно през деня по севернотоюгозападен,  по-късно през деня по севернотоюгозападен,  по-късно през деня по севернотоюгозападен,  по-късно през деня по севернотоюгозападен,  по-късно през деня по северното
крайбрежие северозападен вятър. Максимални тем-крайбрежие северозападен вятър. Максимални тем-крайбрежие северозападен вятър. Максимални тем-крайбрежие северозападен вятър. Максимални тем-крайбрежие северозападен вятър. Максимални тем-
ператури между 18 и 21ператури между 18 и 21ператури между 18 и 21ператури между 18 и 21ператури между 18 и 21°°°°°.....

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
12°/17°12°/17°12°/17°12°/17°12°/17°

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
14°/19°14°/19°14°/19°14°/19°14°/19°

ИЗГЛЕДИ ЗА 1 И 2 МАЙ
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- Eх, не е лесно да си морски пехотинец...
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Японските парламента-
ристи приеха нов законо-
проект, насочен за борба с
пиратството. Както съобща-
ва Agence France Presse, той
разрешава на два кораба от
ВМС на страната, участващи
в операции край бреговете
на Сомалия, да встъпват в
бой с пиратите за защитата
на търговски съдове на дру-
ги държави. Законодателст-
вото на Япония, прието след
завършването на Втората
световна война, разрешава-
ше на корабите да откриват
огън при самоотбрана или
при защитата на съдове под
флага на своята държава.

През март, както напом-
ня агенцията, Япония се
присъедини към другите
държави, участващи в бор-
бата с пиратството в района
на Сомалия. Съгласно нови-
ят закон кораби от ВМС ще
могат да защитават не само
кораби, които плават под
японски флаг, а също и ко-
раби, на които се намират
японски граждани или това-
ри, но и други съдове.

Да припомним, че в края

Есминецът проект Takanami. Снимка ВМС на САЩ

На японския флот разрешиха да открива
огън за пръв път от 1945 година

на март т.г. японският кораб
"Джезмин Ейс", на борда на
който се намираше екипаж,
състоящ се от филипински
граждани, претърпя напа-
дение от сомалийските пи-

рати. През миналата годи-
на пиратите атакуваха 12
японски съда.

По данни на CNN в опе-
рациите край бреговете на
Сомалия участват два япон-

ски военни кораба
- есминецът "Саза-
нами", проект
Takanami и фрега-
тата "Самидаре",
проект Murasame.
Корабите с водоиз-
местимост 4650
тонна и 4550 тона
съответно са въ-
оръжени с ракети
клас "кораб-кораб"
Mitsubishi Type 90,
американски раке-
ти RIM-162 Sea
Sparrow, торпеда,
картечници и дру-
ги образци оръ-
жие. На борда на
двата кораба, спо-
собни да развият
скорост до 30 възе-
ла, са базирани
вертолети SH-60J -
модификации SH-
60B/F Seahawk про-
изводство на Mit-

На парада на Победата на 9
май над Червения площад ще
летят военни самолети с обно-
вените трицветни звезди, въпре-
ки, че Съветът на федерацията
отклони закона за замяната им
с традиционните червени звез-
ди. Това съобщава в. "Коммер-
сант" в броя си от четвъртък, 23
април. Да припомним, че пред-
ния ден, 22 април, Върховната
палата на парламента отхвърли
закона за "Внасяне на измене-
ния в чл. 34 от Въздушния ко-
декс на РФ", който разглежда
замяната на съветските пе-
толъчни червени звезди на
военните самолети и вертолети
със същите петолъчни, но с
руския трикольор. По-рано този
закон беше приет от Държав-
ната Дума на РФ.

Говорителят на Съвета на
федерацията Сергей Миронов,
коментирайки пред гласуване-
то на законопроекта, е предло-
жил да се отклони "закона за
звездите", заявявайки, както от-
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Кадър от телевизия 100ТВ

белязва изданието, с възмуще-
ние: "В навечерието на 9 май се
покланяме на святите символи,
на червената петолъчна звез-
да, и пак се опитваме да я изме-
ним". Той е заявил, че ще гласу-
ва против закона, доколкото
"нашите ветерани няма да ни
разберат". Миронов, поддържан

и от други сенатори, отбелязва,
че отказът от червената звезда
"няма да служи за възпитанието
на подрастващото поколение в
дух на патриотизъм". Така 59
сенатори гласуваха против за-
кона. Междувременно, както
пояснява "Коммерсант", свежо-
боядисаните за парада Су-24,

МиГ-31 и МиГ-29 с новите звез-
ди вече летят на тренировките
на военния аеродрум в подмос-
ковната Кубинка.

Както отбелязва изданието,
извън хода на парламентарни-
те процедури, бойните самоле-
ти, които ще участват във воен-
ния парад на 9 май, ще се по-
явят в небето с обновените звез-
ди. "Коммерсант" се позовава на
данните за сделката, поместе-
ни на сайта Alltenders.ru, по ко-
ито за парада на Победата в
рамките на държавната поръчка
трябва да бъдат пребоядисани
четири бомбардировача Су-
24М, два изтребителя МиГ-31БС
и пет МиГ-29. Стойността на
цялата поръчка е около 3 мили-
она рубли. Освен това вестникът
съобщава, че по документи
сделката е сключена на 17
април, а работата ще бъде
завършена на 30 април. Депу-
татът от Държавната Дума Вла-
димир Комоедов (фракция
КПРФ) пояснява за "Коммер-
сант": "Законът вече е нарушен
и се получава така, щото на 9
май над Червения площад ще
прелетят незаконно боядисани-
те МиГ-ове и Су-та.

РПГ-32. Снимка www.missiles.ru
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Автономната вертолетна снайперска система ARSS

В Йордания завършва под-
готовката за пускане в серийно
производство на ръчния грана-
томет РПГ-32 "Хашим" руско-
йорданска разработка. Както
съобщава "Интерфакс-АВН",
това е заявил генералният ди-
ректор на ГНПП "Базалт" Вла-
димир Коренков. Работата тряб-
ва да завърши окончателно през
есента тази година, а техничес-
ки и технологически "Базалт" е
изцяло готов за доставки в Иор-
дания за комплектуването на
тези гранатомети.

Коренков също отбелязва, че
за РПГ-32 има голямо количест-
во поръчки, както за Йордания,
така и за много други страни, и
в момента се подготвят подпис-
ването на договори. Шефът на
"Базалт" е продемонстрирал
пред журналистаи усъвършенст-
вания вариант на "Хашим", изця-
ло готов за масово серийно про-
изводство. По думите му грана-
тометът е с подобрена ергоно-
мичност. "Хашим" е първият в
света гранатомет, който може да
води огъня със 105- и 72-мили-
метрови боеприпаси, намиращи
се във херметични контейнери.
По поразяващо въздействие те
значително превъзхождат чуж-
дестранните образци.

РПГ-32 тежи около 3 килогра-
ма, а съоръжен - 6-10 килограма.
Дължината им е около 90 см и
120 см с контейнера. Прицелна-
та далечина достига 700 метра.
Интерес към "Хашим" проявяват
практически всички страни от
Близкия изток и Северна Афри-
ка. Те първи ще получат гранато-
мети от новото поколение.

Серийното
производство
на РПГ-32
тръгва
тази есен

Започнаха изпитанията на
автономен летящ снайпер

Армията на САЩ започна полеви изпитания на експеримен-
тални модели на автономната вертолетна снайперска система
ARSS (Autonomous Rotorcraft Sniper System), съобщава
ShadowSpear. ARSS представлява безпилотен вертолет, на кой-
то е монтирана дистанционно управляема снайперска карабина.
Работите над тях американските военни започнаха през 2005 г.
По данни на разработващите, летящият снайпер е способен с
висока точност да порази цел, съпоставима с размерите на чо-
вешкото тяло. При това операторите, които ги управляват, имат
възможността да унищожат противник, намиращ се зад линията
на хоризонта или зад препятствие. ARSS, както разчитат воен-
ните, може да се пригоди за водене на бойни действия в градски
условия, а също в други операции, където е нужен снайперист.
Карабината RND Edge е монтирана на турела и е оборудвана с
вградена камера със зум. Тя може да произведе 7-10 прицелни
изстрела в секунда. Като друго оръжие могат да се използват
картечници M249 и M240 или оръжието AA-12 с нелетални бо-
еприпаси. Операторът управлява безпилотника и въоръжението,
използвайки обикновен ноутбук, а също геймпад с приставка
Xbox 360.

subishi. Те са въоръжени с
противолодъчни торпеда и
картечници.
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¬ ƒ‚ÓÂˆ‡ Ì‡ ÍÛÎÚÛ‡Ú‡ Ë ÒÔÓÚ‡ ‚˙‚
¬‡Ì‡ ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â ÚÛÌË ÔÓ ÛÒÍÓÂÌ ¯‡ı-
Ï‡Ú, ‚ ÍÓÈÚÓ Û˜‡ÒÚ‚‡ı‡ ÂÍÓ‰ÂÌ ·ÓÈ ¯‡ı-
Ï‡ÚËÒÚË - 72-Ï‡, ÓÚ ¬‡Ì‡, ¡Û„‡Ò, ÿÛÏÂÌ,
ƒÓ·Ë˜ Ë ÏÌÓ„Ó ‰Û„Ë „‡‰Ó‚Â. —Â‰ Úˇı
·ˇı‡ Ë ‰‚‡Ï‡ „ÓÒÏ‡ÈÒÚÓË ÓÚ ‚‡ÌÂÌÒÍ‡Ú‡
¯ÍÓÎ‡ - ¬‡ÒËÎ —Ô‡ÒÓ‚ Ë “Ó‰Ó “Ó‰ÓÓ‚.
—˙‚ÒÂÏ Ó˜‡Í‚‡ÌÓ ÚÂ Á‡Âı‡ Ë Ô˙‚ËÚÂ ‰‚Â
ÏÂÒÚ‡ ‚ Í‡ÈÌÓÚÓ ÍÎ‡ÒË‡ÌÂ, Í‡ÚÓ —Ô‡ÒÓ‚
ÙËÌË¯Ë‡ ·ÂÁ Á‡„Û·‡ - 8 ÔÓ·Â‰Ë Ë Â‰ÌÓ
ÂÏË. ¬ÚÓËˇÚ - „ÓÒÏ‡ÈÒÚÓ “Ó‰ÓÓ‚, Í‡Í-
ÚÓ Ë ÚÂÚËˇÚ - ÙÏ ¬‡ÎÂË ÀËÎÓ‚, Á‡‚˙¯Ëı‡
Ò ÔÓ 7 ÚÓ˜ÍË, Í‡ÚÓ Ë ‰‚‡Ï‡Ú‡ Á‡ÔËÒ‡ı‡ ÔÓ
Â‰ÌÓ ÔÓ‡ÊÂÌËÂ ÓÚ ¯‡ÏÔËÓÌ‡.

— ‚ Â -
Ú Ó ‚ Ì ‡ Ú ‡
¯‡ÏÔËÓÌÍ‡
Á‡ ÊÂÌË
¿ÎÂÍÒ‡Ì‰‡
 ÓÒÚÂÌ˛Í
(Ì‡ ÒÌËÏ-
Í‡Ú‡) ·Â
Â‰Ì‡ ÓÚ
Á ‚ Â Á ‰ Ë Ú Â
Ì‡ ÔÓ‚Â-
‰ Â Ì Ë ˇ
Í˙ÒÌÓ ÒÌÓ-
˘Ë ·‡Î
ì    ‡ Î Ë ˆ ‡
Ì‡ Í‡ÒÓÚ‡-
Ú‡ Ì‡ ÓÚÂ˜Â-
Ò Ú ‚ Â Ì Ë ˇ
ÒÔÓÚî, Ó„‡ÌËÁË‡Ì ÓÚ ÃËÌËÒÚÂÒÚ‚ÓÚÓ Ì‡
ÒÔÓÚ‡, ÚÛËÁÏ‡ Ë ÏÎ‡‰ÂÊÍ‡Ú‡ ÔÓÎËÚËÍ‡ Ì‡
–ÛÒËˇ. œË˘ÌÓÚÓ Ò˙·ËÚËÂ ÒÂ Ò˙ÒÚÓˇ ‚ ıÓÚÂÎ
ì¡‡Î˜Û„- ÂÏÔËÌÒÍËî ‚ ÃÓÒÍ‚‡, Í‡ÚÓ ÌÓÏË-
ÌË‡ÌËÚÂ Ò˙ÒÚÂÁ‡ÚÂÎÍË - Ó·˘Ó ‰ÂÒÂÚ, ÒË ÓÒ-
ÔÓ‚‡ı‡ ÚËÚÎËÚÂ ‚ Ò˙˘Ëˇ ·ÓÈ Í‡ÚÂ„ÓËË:
ìÃËÒ Ó·‡ˇÌËÂî, ìÃËÒ ÌÂÔÓÒÂ‰ÒÚ‚ÂÌÓÒÚî,
ìÃËÒ ÎÓ„ËÍ‡î, ìÃËÒ ̂ ÂÎÂÛÒÚÂÏÂÌÓÒÚî, ìÃËÒ
„‡ˆËˇî, ìÃËÒ ‡‰ÂÌ‡ÎËÌî, ìÃËÒ ËÁˇ˘ÂÒÚ-
‚Óî, ìÃËÒ ÒÍ˙ÔÓˆÂÌÌÓÒÚî, ìÃËÒ ıÎ‡‰ÌÓÍ˙-
‚ËÂî Ë ì ‡ÎËˆ‡ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ‚ÂÏÂÌ‡î.  ‡-
ÒË‚‡Ú‡ ¯‡ıÏ‡ÚËÒÚÍ‡, ÔÓ·Â‰ËÚÂÎÍ‡ ‚ ÏËÌ‡ÎÓ-
„Ó‰Ë¯ÌËÚÂ Ò‚ÂÚÓ‚ÌË ËÌÚÂÎÂÍÚÛ‡ÎÌË Ë„Ë, ÒÂ
ÍÓÌÍÛË‡¯Â Á‡Â‰ÌÓ Ò ‰‚ÛÍ‡ÚÌ‡Ú‡ ÓÎËÏ-
ÔËÈÒÍ‡ ¯‡ÏÔËÓÌÍ‡ ÔÓ Ó‚˜‡ÒÍË ÒÍÓÍ ≈ÎÂÌ‡
»ÒËÌ·‡Â‚‡, ÓÎËÏÔËÈÒÍ‡Ú‡ ¯‡ÏÔËÓÌÍ‡ ÔÓ ÚÂ-
ÌËÒ ≈ÎÂÌ‡ ƒÂÏÂÌÚËÂ‚‡, Í‡ÍÚÓ Ë ÍÓÎÂÊÍ‡Ú‡ È
ÓÚ ¡ÂÎ‡ÛÒ ŒÎ„‡ ¡‡‡·‡Ì˘ËÍÓ‚‡, ÓÎËÏÔËÈ-
ÒÍ‡Ú‡ ÏÂ‰‡ÎËÒÚÍ‡ »ÎÓÌ‡  ÓÒÚËÌ (·‡ÒÍÂÚ-
·ÓÎ), Ò‚ÂÚÓ‚Ì‡Ú‡ ¯‡ÏÔËÓÌÍ‡ ÔÓ ÔÓÙÂÒËÓ-
Ì‡ÎÂÌ ·ÓÍÒ Õ‡Ú‡ÎËˇ –‡„ÓÁËÌ‡, ÓÎËÏÔËÈÒÍ‡-
Ú‡ ÏÂ‰‡ÎËÒÚÍ‡ ¿ÎÂÌ‡  ‡Ú‡¯Ó‚‡ (·Ó·‡),
ÒÚÂÎÍËÌˇÚ‡ À˛·Ó‚ √‡ÎÍËÌ‡, „ËÏÌ‡ÒÚË˜Í‡Ú‡
¿ÎËÌ‡  ‡·‡Â‚‡ Ë ÚÂÌ¸ÓÍ‡Ú‡ ÔÓ ıÛ‰ÓÊÂÒÚ-
‚ÂÌ‡ „ËÏÌ‡ÒÚËÍ‡ »ËÌ‡ ¬ËÌÂ.

¬Ó‰Â˘ËÚÂ Ò‚ÂÚÓ‚ÌË ·ÛÍÏÂÈÍ˙Ë ‚Â˜Â
ÔÂ‰Î‡„‡Ú Á‡ÎÓÁË Á‡ Í‡ÈÌËˇ ÔÓ·Â‰ËÚÂÎ ‚
ÒÛÔÂÚÛÌË‡ ÔÓ ¯‡ıÏ‡Ú Ã-“ÂÎ Ã‡ÒÚ˙Ò,
ÍÓÈÚÓ ˘Â ÒÂ Ò˙ÒÚÓË ÓÚ 12 ‰Ó 23 Ï‡È ‚
—ÓÙËˇ.  ÓÂÙËˆËÂÌÚËÚÂ Ì‡ “ÓÔ‡ÎÓ‚ ‚‡Ë‡Ú
ÓÚ 2.5 ‰Ó 2.7. — ·ÎËÁÍË ‰Ó ÌÂ„Ó‚ËÚÂ ¯‡Ì-
ÒÓ‚Â Á‡ Ô˙‚ÓÚÓ ÏˇÒÚÓ Â Ã‡„ÌÛÒ  ‡ÎÒÂÌ,
˜ËËÚÓ ÍÓÂÙËˆËÂÌÚË ÒÂ ‰‚ËÊ‡Ú ÓÍÓÎÓ 3.
—ÔÓÂ‰ Á‡ÎÓÊÌËÚÂ Í˙˘Ë „ÓÎˇÏ‡Ú‡ ËÁÌÂÌ‡‰‡
ÏÓÊÂ ‰‡ ‰ÓÈ‰Â ÓÚ ÍÛ·ËÌÂˆ‡ ÀÂÌËÂ ƒÓÏËÌ-
„Â¯ Ë ÍËÚ‡Âˆ‡ ¬‡Ì fiÂ. “ÂıÌËÚÂ ÍÓÂÙËˆËÂÌÚË
Á‡ Í‡ÈÌ‡ ÔÓ·Â‰‡ Ò‡ Ì‡‰ 10.

œ˙‚ËÚÂ ÚË ÚÛÌË‡ Ã-“ÂÎ Ã‡ÒÚ˙Ò ·ˇı‡
ÒÔÂ˜ÂÎÂÌË ÓÚ 19-Ëˇ Ò‚ÂÚÓ‚ÂÌ ¯‡ÏÔËÓÌ ¬Â-
ÒÂÎËÌ “ÓÔ‡ÎÓ‚. ÃËÌ‡Î‡Ú‡ „Ó‰ËÌ‡ ÚÓÙÂˇÚ
Á‡ÏËÌ‡ Á‡ ”Í‡ÈÌ‡ - Ô˙‚Ë ÙËÌË¯Ë‡ ¬‡-
ÒËÎËÈ »‚‡Ì˜ÛÍ, ÍÓÈÚÓ ÒÂ„‡ ˘Â Á‡˘ËÚ‡‚‡
ÚËÚÎ‡Ú‡ ÒË.

œ˙‚ÓÚÓ ÏˇÒÚÓ ‚ Ã-“ÂÎ Ã‡ÒÚ˙Ò ‰‡‚‡
Ô‡‚Ó Ì‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚˙‚ ÙËÌ‡ÎÌËˇ ÚÛÌË Ì‡
‚ÂË„‡Ú‡ √ÓÎˇÏ ¯ÎÂÏ, ÍÓÈÚÓ ˘Â ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â
‚ ¡ËÎ·‡Ó, »ÒÔ‡ÌËˇ. “ËÏ‡ „ÓÒÏ‡ÈÒÚÓË
‚Â˜Â ÒË ÓÒË„ÛËı‡ ÏˇÒÚÓ Á‡ ÙËÌ‡Î‡ - ¬ÂÒÂ-
ÎËÌ “ÓÔ‡ÎÓ‚, Í‡ÚÓ ÔÓ·Â‰ËÚÂÎ ‚ ÚÛÌË‡ ‚
ÕˇÌ‰ÊËÌ,  ËÚ‡È, —Â„ÂÈ  ‡ˇÍËÌ, ÒÔÂ˜ÂÎËÎ
ì ÓÛÒî ‚˙‚ ¬‡ÈÍ ‡Ì «ÂÂ, Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
√Ë¯˜ÛÍ, ÍÓÈÚÓ ÒÚ‡Ì‡ Ô˙‚Ë ‚ ÀËÌ‡ÂÒ.
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- Œ·Ë˜‡¯ ÎË ÏÂ? - ÌÂÊÌÓ ÔËÚ‡ Úˇ.
- ƒ‡, ‡Á·Ë‡ ÒÂ - Ó˘Â ÔÓ-ÌÂÊÌÓ ÓÚ„Ó-

‚‡ˇ ÚÓÈ.
- ¿ ˘Â ÒÂ ÓÊÂÌË¯ ÎË Á‡ ÏÂÌ?
-  ‡Í˙‚ Â ÚÓÁË Ú‚ÓÈ ÛÊ‡ÒÂÌ Ì‡‚ËÍ ‰‡

ÔÂÏËÌ‡‚‡¯ ‰ËÂÍÚÌÓ ‚ ÂÌ‰¯ÔËÎ?!

–‡Á„Ó‚Ó ÏÂÊ‰Û ÔËˇÚÂÎË:
- ¬˜Â‡ ÏÂ Ì‡Û˜Ëı‡ ‰‡ Ë„‡ˇ ¯‡ı Ë Â‰‚‡

ÚÓ„‡‚‡ ‡Á·‡ı Á‡˘Ó ÊÂÌ‡ ÏË ÚÓÎÍÓ‚‡ ı‡Â-
Ò‚‡ Ú‡ÁË Ë„‡.

- ?!?
- ÷‡ˇÚ Â ÌÂÔÓ‰‚ËÊÂÌ ÔÓ˜ÚË ÔÂÁ ˆˇÎÓ-

ÚÓ ‚ÂÏÂ, ‡ ˆ‡Ëˆ‡Ú‡ ÍÓÏ‡Ì‰‚‡ Ô‡‡‰‡!

- ŸÂ Ë„‡Â¯ ÎË Á‡ Ì‡¯Ëˇ ÓÚ·Ó Ì‡ ÚÛ-
ÌË‡ ‚ Ò˙·ÓÚ‡?

- — Û‰Ó‚ÓÎÒÚ‚ËÂ, ÌÓ ‡Á ÌÂ ÁÌ‡ˇ ‰ÓË Í‡Í
ÒÂ ÏÂÒÚˇÚ ÙË„ÛËÚÂ...

- ƒÓ·Â, ÚÓ„‡‚‡ ˘Â ·˙‰Â¯ Ò˙‰Ëˇ.

Шах-смях
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ГРАН ПРИ НА ФИДЕ - НАЛЧИК

Аронян и Леко в спор
за първото място
Гришчук и Бакро не се
бръснат, щом им върви
играта, Акопян играе
слабо с костюм

Петер Леко

Левон Аронян

Два кръга преди края на
четвъртия турнир от веригата
Гран при на ФИДЕ разликата
между едноличния лидер Ле-
вон Аронян и следващия го в
класирането Петер Леко е
само половин точка. Армен-
ският гросмайстор, който е и
лидер по ЕЛО, има 7 точки от
изиграните 11 кръга, а унгар-
ският му колега - 6,5. Послед-
ните две партии ще са от ре-
шаващо значение за крайно-
то класиране, като в битката
за първото място могат да се
намесят още трима гросмай-
стори с по 6 точки - Евгений
Алексеев, Етиен Бакро и Вла-
димир Акопян. В другия край
на класирането всичко изглеж-
да по-ясно - Василий Иванчук
залепна за последния ред в
таблицата още в самото нача-
ло на надпреварата и шансо-
вете му да се измъкне оттам
не са особено благоприятни.
За всеобща изненада обаче
той сякаш се събуди от дълбо-
ката си дрямка и записа първа
победа в турнира - над един
от досегашните лидери Алек-
сандър Гришчук.

Иванчук - Гришчук
1.d4 Кf6 2.c4 g6 3.Кc3 Оg7

4.e4 d6 5.Кf3 0-0 6.Оe2 e5 7.0-
0 Кc6 8.d5 Кe7 9.b4 Кh5 10.c5
Кf4 11.Оf4 ef4 12.Тc1 h6 13.Кd4
a6 14.h3 Цh8 15.Дd2 Кg8
16.Тfd1 h5

17.Дf4 Оh6 18.Дg3 h4
19.Дd3 Оc1 20.Тc1 Дg5 21.Тe1
Оd7 22.c6 bc6 23.dc6 Оe6
24.Оg4 Оg4 25.hg4 Кe7 26.Дd1
Тab8 27.a3 Цg7 28.Тe3 Дf6
29.Кf3 Кc6 30.Кd5 Дe6 31.Кc7
Дg4 32.Дd6 Тbd8 33.Дc6 Тd1+
34.Кe1 h3 35.Дc3+ f6 36.Тh3
Тc8 37.e5 и черните се преда-
ват.

И докато погледите на по-
вечето любители са вперени
в случващото се на шахмат-
ните дъски, част от състеза-
телите разкриват какви са
тайните им и нестандартни
начини да потърсят благово-
лението на съдбата. Както
много други спортисти, така и
някои от топшахматистите са
подвластни на суеверия и
вярват в различни предзна-
менования. Това ги кара да
спазват определени ритуали,
които, както вярват те, им
носят късмет. Какво придава

допълнителна увереност на
състезателите в Налчик?! Ето
признанията на повечето от
тях.

Етиен Бакро признава, че
е доста суеверен и използва
цял набор от тайни “хватки” в
търсене на допълнителни бо-
нуси от Фортуна. Като всеки
уважаващ себе си фаталист,
той, разбира се, не разкрива
целия си “арсенал”, споделяй-
ки единствено, че когато игра-
та му върви, не се бръсне. На
същото “тайно оръжие” разчи-
та и Александър Гришчук, кой-
то използва самобръсначката
само в почивните дни на тур-
нира. “В дните, когато играя,
не се бръсна нито преди, нито
след партия”, признава талант-
ливият гросмайстор, който на-
последък изкарва повече пари
от турнири по покер отколкото
от шахматни прояви. След не
особено убедителния старт на
състезанието Владимир Ако-
пян анализира внимателно си-
туацията и стигна до извода,
че проблемът е в... костюма.
“Тук явно не ми върви, когато
играя с костюм, затова го сме-
них с по-ежедневно облекло.
Засега помага”, твърди Акопян,
който е в горната половина на
временното класиране. Евге-
ний Алексеев в никакъв слу-
чай не сменя химикалката, с
която записва ходовете си, ако
тя се окаже “печеливша”. По-
добна тактика използват мно-
го състезатели, тъй като тя поз-
волява многократни подобре-
ния до откриването на най-спо-
лучливото пишещо средство.

“Всеки ден обядвам на
една и съща маса и съм
твърдо уверен, че не трябва
да я сменям”, лаконичен е
Гата Камски. Очевидци
твърдят, че ако масата му е
заета, американецът от татар-

ски произход чинно изчаква
тя да се освободи и едва тога-
ва обядва.

Музиката е сред основни-
те фактори, на които шахма-
тистите залагат за създаване
и поддържане на настроение
преди партия. Борис Гелфанд
е сред привържениците на
този метод за настройване за
битка и тъй като няма любим
стил, избира нещо, което да
отговаря на моментното му
настроение. Лидерът във вре-
менното класиране Левон
Аронян е поклонник на джа-
за и преди кръг от стаята му
често може да бъде чуто как-
то класическо, така и по-
съвременно изпълнение в
този стил.

Най-загадъчен по отноше-
ние на ритуалите за успех е
Пьотр Свидлер, който откро-
вено признава, че тази прак-
тика е част от подготовката
му, но не желае да издаде
нито един детайл от тайната
си церемония. “Като бях по-
млад, слушането на хубава
музика ми помагаше да се на-
строя за игра. През послед-
ните дни отново се върнах
към тази практика, но тя не
ми помогна кой знае колко”,
обобщава използването на
музикален “допинг” Свидлер.

Като чист практик без
грам уклон към свръхестест-
вените сили се изявява Пе-
тер Леко, който твърди, че
главният му ритуал е да про-
вери дебютния анализ пре-
ди партията. Подобна липса
на респект към всякакви
извън шахматни форми на
въздействие демонстрира и
Павел Елянов, за когото
спазването на определен
режим и задълбочената под-
готовка за всяка партия са
разковничето на успеха.
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ÿ‡ıÏ‡ÚÌËÚÂ ÚÛÌËË ˇ‰ÍÓ ÔÓÏÂÌˇÚ Ïˇ-
ÒÚÓÚÓ ÒË Ì‡ ÔÓ‚ÂÊ‰‡ÌÂ, ÓÒÓ·ÂÌÓ ÒÎÂ‰ Í‡ÚÓ
Ì‡‰ÔÂ‚‡‡Ú‡ ‚Â˜Â Â Á‡ÔÓ˜Ì‡Î‡. Õ‡È-˜ÂÒÚÓ
ÚÓ‚‡ ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÔÓ ÚÂıÌË˜ÂÒÍË ÔË˜ËÌË - ÌÂ-
‰ÓÒÚ‡Ú˙˜ÌÓ „ÓÎˇÏ‡ Á‡Î‡, ÍÓˇÚÓ ÌÂ ÔÓÁ‚ÓÎˇ‚‡
‰‡ ÒÂ Ì‡ÏÂË ÏˇÒÚÓ Á‡ ‚ÒË˜ÍË ÊÂÎ‡Â˘Ë, ÔÓ-
ÚÂÍ˙Î ÔÓÍË‚ ÒÎÂ‰ ÔÓÎË‚ÂÌ ‰˙Ê‰, ÔÓ·ÎÂ-
ÏË Ò ÓÒ‚ÂÚÎÂÌËÂÚÓ Ë ‰. ¬ ¯‡ıÏ‡ÚÌ‡Ú‡ ËÒÚÓ-
Ëˇ Ó·‡˜Â ËÏ‡ Â‰ËÌ Ú‡„ËÍÓÏË˜ÂÌ ÒÎÛ˜‡È, ‚
ÍÓÈÚÓ Ì‡ Û˜‡ÒÚÌËˆËÚÂ ‚ ÒËÎÂÌ „ÓÒÏ‡ÈÒÚÓ-
ÒÍË ÚÛÌË ËÏ ÒÂ Ì‡Î‡„‡ÎÓ ‰‡ ÒÏÂÌˇÚ ‡ÂÌ‡-
Ú‡ Ì‡ ·ËÚÍËÚÂ ˆÂÎË ˜ÂÚËË Ô˙ÚË!

œÂÁ 1973 „. ‚ Ã‡ÌËÎ‡, ÒÚÓÎËˆ‡Ú‡ Ì‡
‘ËÎËÔËÌËÚÂ, Á‡ÔÓ˜‚‡ „ÓÎˇÏ ÚÛÌË, ‚ ÍÓÈ-
ÚÓ ÒÂ ‚ÍÎ˛˜‚‡Ú ‰ÂÒÂÚËÌ‡ Ô˙‚ÓÍÎ‡ÒÌË „Ó-
ÒÏ‡ÈÒÚÓË ÓÚ ≈‚ÓÔ‡ Ë ‰‚ÂÚÂ ¿ÏÂËÍË Ë
Ó˘Â ÌˇÍÓÎÍÓ Û˜‡ÒÚÌËˆË, ÔÓÍ‡ÌÂÌË ÔÂÒÓ-
Ì‡ÎÌÓ ÓÚ Ó„‡ÌËÁ‡ÚÓËÚÂ. ŒÚÍË‚‡ÌÂÚÓ Â
ÔÓ‚Â˜Â ÓÚ Ú˙ÊÂÒÚ‚ÂÌÓ: ÔËÒ˙ÒÚ‚‡Ú ÔÂÁË-
‰ÂÌÚ˙Ú Ì‡ ÒÚ‡Ì‡Ú‡ ‘Â‰ËÌ‡Ì‰ Ã‡ÍÓÒ Ë
ÎË˜ÌËˇÚ ÏÛ „ÓÒÚ - ÏÎ‡‰ËˇÚ Ò‚ÂÚÓ‚ÂÌ ¯‡ÏÔË-
ÓÌ –Ó·˙Ú ‘Ë¯Â, ÍÓËÚÓ ‰‡ÊÂ ËÁË„‡‚‡Ú
‰ÂÏÓÌÒÚ‡ÚË‚Ì‡ ÔÂÚıÓ‰Ó‚‡ Ô‡ÚËˇ,
Á‡‚˙¯ËÎ‡ Ì‡‡‚ÌÓ. œ˙‚ËÚÂ ÔÂÚ Í˙„‡ Ì‡

ŒÚ„Ó‚Ó:

14.Ke6!! fe6 15.Dg6+ ÷d8 (¬ ÒÎÛ˜‡È Ì‡
15...÷f8, ·ÂÎËÚÂ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ú Í‡ÍÚÓ Ë ‚
Ô‡ÚËˇÚ‡). 16.e5 de5 17.f5! ef5 18.Of6 Of6
19.Kd5 Dc6 20.Tf5 Tf8 21.Og4 Tb6 22.Tf6
ef 23.Dg7 Tb7 24.De7x

Ò˙ÒÚÂÁ‡ÌËÂÚÓ ÔÂÏËÌ‡‚‡Ú ‚ Ó„ÓÏÌ‡Ú‡ Á‡Î‡
ì¿‡ÌÂÚ‡  ÓÎËÁÂÛÏî, ÒÎÂ‰ ÍÓÂÚÓ Ó·‡˜Â ÒÂ
ÓÍ‡Á‚‡, ˜Â Úˇ Â ‡Ì„‡ÊË‡Ì‡ Á‡ „‡ÒÚÓÎ Ì‡
ËÚ‡ÎË‡ÌÒÍ‡Ú‡ ÓÔÂ‡. √ÓÒÏ‡ÈÒÚÓËÚÂ ÒÂ
ÏÂÒÚˇÚ ‚ ÒÔÓÚÌ‡ Á‡Î‡, Ì‡Ô˙ÎÌÓ ÔË„Ó‰Ì‡
Á‡ ·‡ÒÍÂÚ·ÓÎ Ë ‡·ÒÓÎ˛ÚÌÓ ÌÂ ÓÚ„Ó‚‡ˇ˘‡
Ì‡ ËÁËÒÍ‚‡ÌËˇÚ‡ Á‡ ¯‡ıÏ‡ÚÂÌ ÚÛÌË. ”˜‡-
ÒÚÌËˆËÚÂ ‚ÒÂ Ô‡Í ËÁË„‡‚‡Ú Ú‡Ï ÌˇÍÓÎÍÓ
Í˙„‡, ÔÂ‰Ë ÓÚÌÓ‚Ó ‰‡ ·˙‰‡Ú ÔÂÏÂÒÚÂÌË.
¬ ÔÓÂ‰Ì‡Ú‡ Á‡Î‡ Ó·‡˜Â ÍÎËÏ‡ÚËÍ˙Ú ‡·ÓÚÂÎ
ÔÂÍ‡ÎÂÌÓ ¯ÛÏÌÓ, ‡ Ë ÓÒ‚ÂÚÎÂÌËÂÚÓ ·ËÎÓ
ÌÂ‰ÓÒÚ‡Ú˙˜ÌÓ. —ÎÂ‰ ÔÓÒÎÂ‰‚‡Î‡Ú‡ Ì‡ÎÓÊË-
ÚÂÎÌ‡ ÒÏˇÌ‡ Ì‡ Ë„‡ÎÌÓÚÓ ÔÓÎÂ ¯‡ıÏ‡ÚËÒ-
ÚËÚÂ ÔÓ‰˙ÎÊËÎË Ò‡ÊÂÌËˇÚ‡ ÒË ‚ ·‡ÌÍÓ‚
Ò‡ÎÓÌ. Õ‡Í‡ˇ, ÍÓ„‡ÚÓ ËÚ‡ÎË‡ÌÒÍ‡Ú‡ ÓÔÂÌ‡
ÚÛÔ‡ Á‡‚˙¯ËÎ‡ „‡ÒÚÓÎ‡ ÒË, ÔÓÒÎÂ‰ÌËÚÂ
ÔÂÚ Í˙„‡ ÓÚ ÚÛÌË‡ ÒÂ ÔÓ‚ÂÎË ‚ ÍÓÌˆÂÚ-
Ì‡Ú‡ Á‡Î‡. ¬ÒË˜ÍË ÚÂÁË ìÒÓ‚‡ÎÍËî Ì‡È-‰Ó-
ÒÚÓÈÌÓ ÔÓÌÂÒ˙Î ¡ÂÌÚ À‡ÒÂÌ, ÍÓÈÚÓ ÒÔÂ˜Â-
ÎË 9 ÔÓÂ‰ÌË Ô‡ÚËË! œ˙ÚÂ¯ÂÒÚ‚ËˇÚ‡ ÌÂ
ÔÓÔÂ˜ËÎË Ë Ì‡ ‡ÏÂËÍ‡ÌÂˆ‡ ”ËÎˇÏ ÀÓÏ-
·‡‰Ë - ÚÓÈ ÔÓÎÛ˜ËÎ ÒÔÂˆË‡ÎÌ‡ Ì‡„‡‰‡ Á‡
Ì‡È-Í‡ÒË‚‡ Ô‡ÚËˇ Á‡ ÔÓ·Â‰‡Ú‡ ÒË Ì‡‰
 ËÌÚÂÓÒ.
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¬ Ú‡ÁË ÔÓÁËˆËˇ ÀÓÏ·‡‰Ë (Ò ·ÂÎËÚÂ) Ì‡-
Ô‡‚ËÎ ÂÙÂÍÚÌ‡ ÊÂÚ‚‡, ˜ÂÁ ÍÓˇÚÓ ‡Á·ËÎ
ÔÂ¯Â˜ÌÓÚÓ ÛÍËÚËÂ ÔÂ‰ ˜ÂÌËˇ ˆ‡. “Ó‚‡ ÒÂ
ÓÍ‡Á‡ÎÓ Â¯‡‚‡˘Ó Á‡ Í‡ÈÌ‡Ú‡ ÔÓ·Â‰‡.
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ЦСКА ТРЕНИРА НА
СТАДИОН „СЛАВИЯ”

Лидерът в “А” група ЦСКА
проведе тренировка на изкуст-
вения терен на стадион Славия.
Старши треньорът на тима Лю-
бослав Пенев изведе на трени-
ровъчното игрище група от 25
футболисти. Отсъстваше само

контузеният нападател Вла-
димир Манчев, кой-

то по същото вре-
ме провеждаше
възстановител-
ни процедури в
комплекс “Цар-
ско село”.

БИЛЕТИ ПО
10 ЛВ.ЗА
„ВЕЧНОТО ДЕРБИ”

10 лева е цената на най-
скъпите билети за вечното дер-
би ЦСКА - Левски. Двубоят от
26-ия кръг на “А” група е на
стадион “Васил Левски” на 9
май. Цените на билетите са за
сектор “А” 10 лева, за “В” -  8,
за “Г” 2, и за “Б” 5. В търговските
вериги “Германос” и “Пикадили”
цената е 50 стотинки по-висока
заради такса “обслужване”. Би-
летите за феновете на ЦСКА
ще бъдат отпечатани в червен
цвят, а за Левски - в син.

ХРИСТОЛОВ
ОБЕЩАВА ПАРИ
В БОТЕВ

Президентът Димитър Хрис-
толов е обещал на футболисти-
те на Ботев да им плати до 12
май. Той  уверил играчите си да
не се притесняват, че ще им се
издължи със забавените 2 за-
плати и 2 премии, както и с
наеми за квартирите, в които
живеят. Изпълнителният дирек-
тор на Ботев в оставка Сава
Савов каза, че БФС e дал по-
следна отсрочка на клуба да си
плати до 15 май дължимите
пари от глоби и такси на съдии
и други длъжностни лица в
размер на 41 000 лева.

ЮНОШЕСКИТЕ
НАЦИОНАЛИ ГУБЯТ
ОТ НЕМСКИ
АМАТЬОРИ

Юношите на България, ро-
дени 1993 г. с треньор Атанас
Желев, загубиха с 1:2 в при-
ятелската среща от отбора (ро-
дени 1992) на германската про-
винция Вестфалия. Мачът се
игра в град Гревен. Нашите
поведоха с гол на Кристиян
Тафраджиев (Литекс) след по-
чивката, но домакините обърна-
ха мача с победен гол в доба-
веното време.

РЕФЕР ПРИЗНА
ГРЕШКА ПРИ
ДУЗПА ЗА
ЮНАЙТЕД

Английският футболен
съдия Хауърд Уеб призна, че
е сгрешил с решението си да
отсъди дузпа в полза на Ман-
честър Юнайтед, която даде
началото на обрата срещу
Тотнъм в събота. “Шпорите”
водеха с 2:0, но в 57-а минута
Уеб свири дузпа за Юнайтед
за съприкосновение между
вратаря Аурелио Гомеш и
Майкъл Карик. На телевизи-
онните повторения обаче се
видя, че бразилският страж
първо избива топката, а после
фаулира Карик. Кристиано Ро-
налдо реализира дузпата,
след което “червените дяво-
ли” обърнаха резултата до 5:2.

Литекс - Пирин е фи-
налът за Купата на Бълга-
рия “Форд Мото-Пфое” на
27 май. Носителите на тро-
фея от 2008 г. победиха
Миньор с 1:0 в Перник. със
същия резултат Пирин на-
дигра Левски в Благоев-
град с гол на бившия халф
на “сините” Даниел Пеев в
56-ата мин.

На “Стадиона на мира”
в Перник домакините има-
ха повече възможности за
гол, но им липсваше пре-
цизност в завършващата
фаза. Литекс владееше по-
вече топката, но не създа-
де положения пред врата-

Литекс - Пирин е
финалът за купата
„Оранжевите” бият с 1:0
Миньор в Перник, Левски
губи в Благоевград

та на Иван Чворович. В
края на първото полувреме
сърбинът Горан Янкович
излезе сам срещу вратаря
на гостите Урош Голубович,
но стреля в тялото на съна-
родника си. После нацио-
налът на “оранжевите”
Петър Занев опита опасен
удар, но Чворович извади
топката. След почивката
бившият играч на Литекс
Костадин Хазуров се отли-
чи с поредица от пропуски
за домакините. Резервата
Крум Бибишков пък вкара
победно в 56-ата минута.
Тогава Сандриньо го изве-
де зад гърба на отбраната

и той с техничен удар пре-
одоля Чворович за 1:0. До
края при контраатаки
бразилецът Том и унга-
рецът Шандор пропусна-
ха да вкарат за гостите.

“Доволен съм само от
това, че стигнахме до фи-
нала, защото купата е една
от целите ни”, заяви Ста-
нимир Стоилов.

“Стояхме много
добре, но ни липсва-
ше класа пред гола.
Създадохме ситуа-
ции, а не ги
реализи-
р а м е .
Това е
н а ш а слабост. До-
пуснахме една фатална
грешка и ни вкараха гол”,
коментира пък помощник-
треньорът на Миньор и
бивш съотборник на Стои-
лов в Левски Николай То-
доров-Кайзера.

Вилфред Нифлор прескача
вратаря на Миньор Иван

Чворович в полуфинала за
Купата на България, спечелен

от Литекс с 1:0 в Перник

Босът на Макларън Мерцедес Мартин Уитмарш говори с медиите, след като
напусна щабквартирата на ФИА в Париж. Англичанинът даде показания по скандала

от I кръг на сезона по време на Гран при на Австралия

ФИА наложи условно наказание на
тима на Макларън Мерцедес във връзка
със скандала в старта за Гран при на
Австралия, когато при наличието на кола
за сигурност от бокса на “сребърните
стрели” накараха световния шампион
Люис Хамилтън да остави италианеския
пилот на Тойота Ярно Трули да го из-
превари. “Имайки предвид честността и
открития начин, по който шефът на Мак-
ларън Мартин Уитмарш се обърна към
Световния съвет на ФИА и поради него-
вите твърдения, че в организацията на
тима се извършват сериозни промени,
беше взето решение да бъде наложена
условна санкция. Наказанието на тима е
за 3 състезания от световния шампио-
нат. Санкцията ще бъде приложена,
само ако се появят допълнителни факти
по случая или в следващите 12 месеца
има нови нарушения от страна на Мак-
ларън”, обявиха от ФИА. От тима  се при-
знаха за виновни по нарушаването на 5
точки от чл. 151С от Международния
спортен кодекс по време на първите две
състезания за сезона във Формула 1 -
Австралия и Малайзия.

Õ‡Í‡Á‡ı‡ Ã‡ÍÎ‡˙Ì ÛÒÎÓ‚ÌÓ Á‡ 3 ÒÚ‡Ú‡Õ‡Í‡Á‡ı‡ Ã‡ÍÎ‡˙Ì ÛÒÎÓ‚ÌÓ Á‡ 3 ÒÚ‡Ú‡Õ‡Í‡Á‡ı‡ Ã‡ÍÎ‡˙Ì ÛÒÎÓ‚ÌÓ Á‡ 3 ÒÚ‡Ú‡Õ‡Í‡Á‡ı‡ Ã‡ÍÎ‡˙Ì ÛÒÎÓ‚ÌÓ Á‡ 3 ÒÚ‡Ú‡Õ‡Í‡Á‡ı‡ Ã‡ÍÎ‡˙Ì ÛÒÎÓ‚ÌÓ Á‡ 3 ÒÚ‡Ú‡

Състав на Софийски Рай-
онен съд отложи делото сре-
щу футболистите на Левски
Юсеф Рабех и Рашид Тибер-
канин са сбиване с таксиме-
тров шофьор за 8 юни. Мол-
бата за отлагането бе вне-
сена от защитата на маро-
канците. Двамата се появиха
навреме за насроченото за-
седание, придружени от ад-
вокатката на Левски и пре-
водач. Двамата юристи, кои-
то защитаваха Рабех в пре-
дишното му дело за шофи-

Отложиха делото
срещу мароканците

Вердер и Хамбургер са измъчвани от контузии в навечери-
ето на първия полуфинален мач от турнира за Купата на УЕФА.
Мачът е тази вечер на “Везер щадион” в Бремен и ще бъде
предаван по БНТ от 21.30 ч. Под въпрос за домакините са
Торстен Фрингс, Уго Алмейда, Тим Вийзе, Себастиан Бьониш,
Петер Ниймайер и Петри Пасанен. От гостите с оплаквания са
Марсел Янсен и Джонатан Питройпа. “Надявам се двамата да
стиснат зъби и да излезнат на терена, защото разчитам на
тях”, заяви треньорът на Хамбургер Мартин Йол. Двата тима се
срещнаха преди седмица на 1/2 финал за Купата на Германия
и тогава Вердер спечели с 3:1 след дузпи.

В украинския полуфинал Динамо посреща в Киев Шах-
тьор Донецк. Президентът на киевчани Игор Суркис отре-
че, че треньорът Юрий Сьомин ще напусне, за да поеме
Локомотив Москва.

Вердер и Хамбургер с куп
контузени преди полуфинала

ране в нетрезво състояние,
не присъстваха заради анга-
жименти покрай друго дело
в Плевен и от тяхно име на
16 април е постъпила молба
за отлагане на днешното за-
седание на друга дата. Съдът
уважи молбата на защитата
и насрочи делото за 8 юни
от 15:15 часа. Таксиметрови-
ят шофьор Румен Христов,
който участва в сбиването с
футболистите и е единствен
свидетел по делото, също
присъства.
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Челси удържа
0:0 в Барселона
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Каталунците губят капитана си Пуйол за реванша на 6 май
Челси измъкна 0:0 като

гост на Барселона в първия
полуфинален мач от Шам-
пионската лига. В двубой,
изпълнен с единоборства,
лондончани демонстрираха
отлична тактическа зрелост
и не позволиха на испан-
ците да вземат аванс пре-
ди реванша на “Стамфорд
бридж”.

През първото полувре-
ме на “Камп Ноу” липсваха
чистите положения. Челси
предимно се бранеше и
разчиташе на единични
контраатаки. В 39-ата мину-
та Дидие Дрогба се
възползва от грешка на Ра-
фаел Маркес и излезе сам
срещу Виктор Валдес, но
стражът на домакините па-
рира на 2 пъти ударите му.
След паузата каталунците
упражниха натиск, който
беше спиран с цената на
нарушения. При едно от тях
Алекс удари в главата Тие-
ри Анри и французинът за-
губи съзнание. В 52-ата
минута Маркес пък получи
контузия в коляното и бе за-
менен от капитана Карлес
Пуйол. В 70-ата минута Са-
муел Ето’о надбяга защи-
тата на англичаните и ос-
тана очи в очи срещу Пе-
тер Чех, но вратарят спаси

Жозе Босингва (вдясно) се бори за топката с аржентинския
нападател на Барселона Лео Меси в първия полуфинал на

среща от Шампионската лига, завършил 0:0

с крак шута на ка-
мерунеца. Четвърт
час преди края
Пуйол получи
жълт картон за
фаул срещу
Флоран Малу-
да и ще про-
пусне реван-
ша на 6 май.
В добавено-
то време ре-

зервите Боян Къркич
и Александър Хлеб

пропуснаха  да
донесат все пак

победа на Бар-
селона.

М е н и -
джърът на
Челси Гуус
Хидинк бе
д о в о л е н ,

че възпитаниците му са
обезвредили напълно Лео
Меси. “Когато той тръгваше
да пробива, централните
защитници бяха подпомага-
ни от халфовата линия. Този
път го спряхме, но не смя-
там, че можем да го напра-
вим още веднъж. Доволен
съм от равенството и че не
допуснахме гол срещу от-
бор, който играе красив
футбол”, каза холандецът.
“Челси беше проучил доб-
ре нашия стил на игра и
действаше в глуха отбрана.
Отзад англичаните имаха
през цялото време по 6 чо-
века. Не е лесно да се
справиш с отбор, който не
излиза в атака и не се
стреми да по-

каже фут-

бол. Ще оти-
дем в Лондон със
същия борбен дух,
нищо не може да
ни откаже”, заяви
колегата му Сеп
Г у а р д и о л а .

Късно снощи се игра други-
ят полуфинал Манчестър
Юнайтед - Арсенал.

Валери Божинов и
Мартин Петров направиха
фурор в последния мач за
сезона на резервния тим
на Манчестър Сити. Сре-
щу гостувашия Евертън
Божинов отбеляза два
гола, а Петров оформи със
зрелищно попадение ус-
пеха с 3:1. През първото
полувреме след взривен
пробив на Петров отляво,
който размина двама за-
щитници на гостите, Бо-
жинов засече с плонж
топката с глава, но бив-
шият страж на “граждани-
те” Карло Неш изби. При
добавката пък словакът
Владиимр Вайс стреля
край вратата. Малко пре-

КОТООШУ
С 2 ПОБЕДИ
НАД ХАКУХО
НА ТРЕНИРОВКА

Калоян Махлянов-Котоошу
демонстрира добра форма пре-
ди старта на майския турнир
“За Купата на Императора” в
Токио, който започва в неделя.
Пред 5000 зрители на съвмест-
на тренировка на най-силните
борци в елитната дивизия “ма-
куучи”, българинът тръшна на
два пъти на дохиото монголския
“Йокодзуна” Хакухо. Шампионът
от мартенския турнир претърпя
общо 3 загуби - 2 от българина
и 1 от японеца Котомицуки. Той
обаче не се бори срещу другия
монголски “йокодзуна” Асашо-
рю, който изигра 8 схватки сре-
щу други съперници и не допус-
на загуба. Априлската трени-
ровка в двореца на сумото “Ко-
кугикан” е единствената, откри-
та за феновете на древния япон-
ски спорт. Миналата година Ко-
тоошу спечели майския турнир
и е единственият европеец до-
сега, победител в традиционно-
то състезание.

РУСИЯ БИЕ
ШВЕЙЦАРИЯ
НА СП ПО ХОКЕЙ

Световният шампион Русия
победи домакина Швейцария с
4:2 в среща от група “В” на
световното първенство по хокей
на лед. Руснаците губеха с 1:2
след първата третина, но с го-
лове на Иля Ковалчук, Алексей
Морозов и Александър Пере-
жогин записаха трети успех в
турнира. Домакините и след за-
губата се класират за втората
фаза. В друга среща от групата
Франция надви с 2:1 Германия
и също продължава. В група “А”:
Канада - Словакия 7:3, Беларус
- Унгария 3:1. За II кръг се кла-
сират Канада, Беларус и Сло-
вакия.

Швейцарският скиор Дани-
ел Албрехт даде първа пре-
сконференция в Берн след зло-
вещото си падане в трени-
ровъчно спускане в Кицбюел на
22 януари, след което бе дълго
време в кома

Валери
Божинов

вкара
2 гола за

резервите
на

Манчестър
Сити за

победата с
3:1 срещу

Евертън

ди паузата “летящият вра-
чанец” изскочи сам сре-
щу вратата, но Неш спаси
удара му с крак.

През втората част “ка-
рамелите” поведоха след
злощастен автогол на
Клейтън Макдоналд, кой-
то прати топката във вра-
тата на Джо Харт при опит
да я изчисти. После Божи-
нов опита красива задна
ножица, но Неш бе на по-
ста си. Валери обаче
обърна набързо резултата
с 2 гола за 3 минути. В 67-
ата той изравни с удар от
28 м, а в 70-ата оползо-
твори комбинация между
4-мата нападатели на до-
макините.  След още 6 ми-

нути се разписа и Петров,
който бе сменен в 85-ата
мин. Божинов завърши
мача, като пропусна да
оформи хеттрик в послед-
ните минути. Националите
лекуваха тежки контузии
през сезона и трупат иг-
рова практика, но с изяви-
те си показаха, че навли-
зат във форма. Резервите
на Сити завър-шват сезо-
на на 5-о място в 11-член-
ната Северна лига с 30 т.,
а Евер-тън е 7-и с 22.
Предсрочно първи е шам-
пионът на резервите от
2008 г. Съндърланд, който
ще брани титлата срещу
победителя от Южната
лига Астън Вила.

Гардът на Сан Антонио
Тони Паркър (вдясно) избива топката

от ръцете на Дирк Новицки от
Далас Маверикс при загубата

на “шпорите” с 93:106.
С общ резултат 4:1 Далас

спечели плейофна серия
за първи път от 2006 г. Новицки

вкара 31 т.
за победителите

Бостън Селтикс надви
след продължение със
106:104 като домакин
Чикаго Булс и поведе

с 3:2 победи
Орландо Меджик

пречупи Филаделфия’76
с 91:78 и поведе с 3:2

в серията Портланд
Трейл Блейзърс
се наложи над

Хюстън Рокетс с 88:77,
но изостава
с 2:3 победи
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